

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; éwierroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 31.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte éwieróroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte éwieróroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwu-tygodniowym dodatkiem, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie 1 „	36 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie 2 zł.	76 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 19 października b. r., robotnikowi fabryki tytoniu w Winnikach, Mateuszowi Czepeli, nadać najmiłościwiej srebrny krzyż zasługi.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. weterynarzy powiatowych: Henryka Rohra z Wieliczki do Borszczowa, a Jana Szczerbę z Borszczowa do Dąbrowej.

### Obwieszczenie.

Dnia 31 października 1890 roku odbyło się 65 losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej, a 66 losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczone było: z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa krakowsk. 66.000 zł. m. k. z funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej 646.000 „ „ z funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej 1.180.000 „ „ Razem 1.892.000 zł. m. k., czyli 1.986 600 zł. wal. austr.

Wylosowane dnia 31 października 1890 roku obligacye wszystkich trzech nazwanych funduszy, jak niemniej obligacye poprzednio wylosowane a jeszcze nie wymienione, nareszcie obligacye, przy których zanotowane są w księgach kredytowych zastrzeżenia, z powodu zatory lub amortyzacyi, podane są szczegółowo w osobnym obwieszczeniu dołączonem jako dodatek do dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszy indemnizacyjnych.  
Lwów, dnia 31 października 1890.

### Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona na żądanie c. k. generalnej Dyrekcyi austr. kolei państwowych z dnia 17 października 1890 r. l. 9.242/II komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną, z powodu projektowanej regulacyi potoka „Sucha” i urządzenie 30 m. szerokiej rampy wraz z połączeniem drogowem w klm. 44<sup>2</sup>/<sub>3</sub>, na linii Stryj-Beskid odbędzie się w Hrebenowie dnia 20 listopada 1890 r.

Wykazy gruntów, zajęć się mających, wyłożone będą wraz z odnośnemi planami,

stosownie do §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 dz. p. p. nr. 30, w kancelaryi urzędu gminnego w Hrebenowie przez 14 dni, do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu wolno wnieść w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Stryju lub przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Książki, przeznaczone do użytku w szkołach ludowych pospolitych p. t.:

- „Pierwsza książka do czytania”,
- „Druga książka do czytania”,
- „Trzecia książka do czytania”,

wyszły w nowych wydaniach we Lwowie, nakładem Zakładu narodowego im. Ossolińskich, jako c. k. wydawnictwa polskich książek szkolnych. Wydania te mają odmienny od poprzednich wydań tych książek format i odmienną oprawę; jednakże dawniejsze wydania tych książek pozostają obok nich nadal w użytku.

Cena egzemplarza, oprawnego w płótno:

- „Pierwsza książka do czytania” 33 ct. w. a.,
- „Druga książka do czytania” 54 ct. w. a.,
- „Trzecia książka do czytania” 64 ct. w. a.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 listopada.

W wielce pomyślnych dla ks. Ferdynanda i p. Stambułowa okolicznościach, zebrało się w Sofii nowo wybrane Zgromadzenie narodowe. Odkąd istnieje niezawisłe księstwo bułgarskie żadna z Izb nie wykazała tak imponującej i tak ściśle spojonej większości rządowej jak obecna; albowiem na ogólną liczbę 295 posłów zaledwie 35 należy do opozycyi. To też słusznie ks. Ferdynand

podniósł w swej mowie tronowej, iż naród ostatniem głosowaniem złożył nowy dowód, iż w zupełności podziela prowadzoną przez niego politykę, a to może być tylko zachętą do wytrwania i w przyszłości także na obranej drodze, która jak pouczają fakta, okazała się szczęśliwą dla kraju, zapewniając mu wszechstronny rozwój, postęp i niezależność. Na poparcie tego przytacza mowa tronowa w ogólnym zarysie to, co zostało zdziałanem w Bułgaryi od czasu zmiany tronu: Otwarto kilka

ważnych linii żelaznych i poczyniono przygotowania do założenia nowych, zawarto traktaty handlowe z Austro-Węgrami, Niemcami, Francją i Szwajcaryą, podniesiono znacznie poziom oświaty, zorganizowano armię i uzbrojono ją nową bronią. Z temi cennymi zdobyczami w zakresie życia wewnętrznego łączą się godne uwagi sukcesy na polu polityki zagranicznej, a pierwsze bez wątpienia miejsce zajmuje tutaj wyjednanie beretu sułtańskiego dla biskupów bułgarskich w Macedonii, co zapewnia mieszkającym w tej prowincyi Bułgarom nie tylko wykonywanie praktyk religijnych, lecz także rozwój życia narodowego. Okoliczność, iż sułtan pomimo potężnych zabiegów, usiłujących sparaliżować starania rządu sofijskiego, zdecydował się na tak ważne ustępstwo, świadczy, iż w Konstantynopolu dzielają zapatrywanie tych mocarstw, które z coraz większą wiarą spoglądają na Bułgaryę, jako główny czynnik porządku, w kole państw półwyspu Bałkańskiego, i mają zupełne zaufanie w jej lojalność a nie wątpią, iż obecni sternicy nawy państwowej prowadzić będą i nadal także spokojną, przetrną, lecz zarazem silną i świadomą celu politykę, która tak wymownie charakteryzowała całą dotychczasową ich działalność, pozwalając przytem w do-



datniem obaczyć świetle ludność, przyjmującą bez zastrzeżenia tę politykę i przyczyniającą się gorliwie do zapewnienia jej zupełnego powodzenia. Ze zaś wielkie masy ludności stoją bezwarunkowo przy księciu Ferdynandzie i jego doradcach, na to mamy dowód nie tylko w ostatnich wyborach do Zgromadzenia narodowego, lecz także w posiadaniu, zajętej w obec głośniego spisku Panicy i egzekucji wykonanej na tak popularnym oficerze. Spiskowcom udało się wciągnąć do sprzysiężenia zaledwie kilkadziesiąt osób i to niezmiernie podejrzanej wartości moralnej, a wykonanie wyroku poczytano w ogóle za akt należnej sprawiedliwości. Co więcej, gdy bezpośrednio po tej egzekucji ks. Ferdynand powrócił do kraju z zagranicy, ludność zgótowała mu najserdeczniejsze przyjęcie. Ani wtedy, ani podczas wyborów nie dał się dostrzedz ani ślad jakiegos wzburzenia umysłów, owszem książę i jego doradcy otrzymali ze wszech stron dowody nieograniczonego zaufania. Wszystko to zaś może i musi napełnić kierujące w Bułgarii osobistości uczuciem zadowolenia i uspokojenia, a zarazem być dla nich zachętą do wytrwania w dotychczasowym kierunku, na co też — wedle zapewnienia mowy tronowej — można liczyć tem pewniej, iż przeświadczenie, że ten tylko kierunek potrafi uczynić zadość gorącym aspiracyom Bułgarów stało się dzisiaj niemal ogólnem.

## Sprawy sejmowe.

(Projekt ustawy o ulgach przy legalizacji dokumentów przy wpisach hipotecznych).

(§) Ustawą z dnia 5 czerwca 1890 (nr. 109, dz. p. p.) dozwolone zostały w sprawach hipotecznych drobiazgowych ulgi pod względem przymusu legalizacyjnego. Mianowicie postanawia §. 1 tej ustawy, iż w sprawach hipotecznych drobiazgowych może być legalizacja sądowa lub notaryalna, jakiej ustawa do wpisu hipotecznego wymaga, zastąpiona podpisem dwóch wiarogodnych świadków, którzy zarazem na dokumencie własnoręczność podpisu tudzież identyczność osoby wystawcy potwierdzą.

Jakie sprawy hipoteczne mają być po myśli tej ustawy uważane za sprawy hipoteczne drobiazgowo, tego oznaczenie pozostawione jest ustawodawstwu krajowemu. Od wydania ustawy krajowej w tym kierunku, zawisłem jest wejście w życie samej ustawy z dnia 5 czerwca 1890 (nr. 109 dz. p. p.) w każdym poszczególnym kraju koronnym.

Aby więc ulgi legalizacyjne dozwolone powyższą ustawą mogły mieć zastosowanie

także w naszym kraju, potrzeba określić ustawą krajową, jakie sprawy hipoteczne mają być, jako sprawy hipoteczne drobiazgowo uważane.

Ramy ku temu zakreśla już sama ustawa z dnia 5go czerwca 1890, stanowiąc, iż ulgi nią dozwolone, nie mają się rozciągać ani na dokumenta przeznaczone do wpisu w księgi tabularne, ani na pełnomocnictwa, ani wreszcie na dokumenta, w których wysokość wierzytelności, lub wartość nieruchomości lub prawa, nie jest oznaczona, albo w których suma podana oprócz procentów i przynależności przewyższa kwotę 100 zfr.

Tym sposobem mogą być w drodze ustawodawstwa krajowego tylko takie dokumenta hipoteczne, za należące do spraw drobiazgowych uznane, które opiewają na sumę pieniężną lub równowartość w pieniądzu, nie przynoszącą w samym kapitale kwoty 100 zfr., okrom procentów i przynależności, i są przeznaczone do wpisu w księgi posiadłości nietabularnych.

W tym też kierunku postanowił Wydział krajowy przedstawić Sejmowi projekt ustawy, która obowiązywać ma zaraz po jej ogłoszeniu.

(Projekt utworzenia nowego sądu pow.)

— W r. z. przekazał Sejm do załatwienia Wydziałowi krajowemu petycję zwierzchności gminnej Jabłonowa i okolicznych gmin o ustanowienie nowego c. k. Sądu powiatowego w obrębie c. k. Starostwa Kołomyjskiego z siedzibą w Jabłonowie.

Rada powiatowa w Kołomyi poparła ze swej strony tę petycję; natomiast c. k. wyż. Sąd krajowy we Lwowie sprzeciwił się kreowaniu nowego Sądu z siedzibą w Jabłonowie, głównie ze względu na małe zaludnienie gmin pozostałe mających przy c. k. sądzie powiatowym w Peczenyżynie po oddzieleniu przyłączyć się mających gmin do nowego sądu w Jabłonowie.

Następnie kwestyonował c. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie istotną chęć niektórych gmin, pragnących przyłączenia do nowego sądu w Jabłonowie z powodu zmiennych lub obojętnych oświadczeń się ich w uchwałach rad gminnych, a wreszcie z powodu znacznych kosztów, jakoby ponieść musiał Skarb Państwa na urządzenie lokalności potrzebnych na umieszczenie sądu w Jabłonowie.

Wydział krajowy nie podziela jednak tych zapatrywań, gdyż zdaniem jego ludność okolicy Peczenyżyna skutkiem rozwoju przemysłu naftowego powiększyła się, a powtórnie nie można przywiązywać większej wagi do oświadczeń gmin względem kreowania sądu w Jabłonowie, albowiem odnośne organa sądowe wymagały od nich deklaracji co do przyjęcia z pomocą c. k. Rządowi pewnymi ofiarami na rzecz Skarbu Państwa, a wiadomo, że włościanie nasi pod tym względem są bardzo ostrożni i wstrzemięźliwi.

Wydział krajowy, uwzględniając petycję powyższych gmin, wnosi, aby Sejm udzielił c. k. Rządowi opinii, w myśl ustawy z dnia 11 czerwca 1868, iż pożytecznym będzie dla dogodności mieszkańców powiatu kołomyjskiego, ustanowienie tam trzeciego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w Jabło-

nowie, do okręgu którego należałoby przydzielić gminy i obszary dworskie: a) z okręgu c. k. Sądu pow. w Peczenyżynie: Akreszory, Bania berezowska, Bereżów wyżny, Bereżów niżny, Łucza, Łuczki, Tekucza, Kowalówka, Myszyn, Stopczatów i Jabłonów, zaś z okręgu c. k. Sądu pow. w Kossowie: Utoripy i Kosmacz.

(Z komisji szkolnej).

— W przeszłym tygodniu donieśliśmy, że przy sposobności załatwienia sprawy przestoczenia 6 klasowej szkoły żeńskiej w Kołomyi na 8 klasową szkołę wydziałową, uchwalila komisja szkolna, na podstawie referatu p. Zoilla, zmiany w statucie szkoły co do stanu prawnego nauczycielek na kursie uzupełniającym robót kobiecych, które to zmiany niewątpliwie będą miały zastosowanie także w innych szkołach wydziałowych żeńskich.

Owóż według projektowanego statutu, etat sił nauczycielskich tego kursu, t. j. liczbę nauczycielek, ich stanowisko, ich płace i inne pobory, tudzież ich emeryturę uchwałała ma Rada miejska i przedkładać do zatwierdzenia c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Warunkiem uzyskania posady będzie świadectwo dojrzałości, uzyskane w seminarjum nauczycielskiem, oraz świadectwo z ukończonych z dobrym postępem kursów robót kobiecych w szkole fachowej.

Przypisy dyscyplinarne, obowiązujące nauczycieli szkół ludowych, stosują się także do nauczycielek na kursie robót kobiecych. Sprawy ich dyscyplinarne należą jednak będą do Rady szkolnej okręgowej, a tylko kara, wymieniona w art. 24 lit. c) ustawy z dnia 1 stycznia 1889, zastrzeżoną będzie Radzie szkolnej krajowej.

Komisja szkolna proponuje w sprawie przestoczenia szkoły kołomyjskiej, aby oprócz prestacyi dotychczasowych dobrowolnych i prestacyi ustawą nałożonych na pokrycie plac nauczycieli, gmina Kołomyja obowiązana była dopłacać jeszcze corocznie kwotę 1200 zł. na płacę nauczycieli zreorganizowanej szkoły wydziałowej. Resztę wydatków ponosić będzie fundusz szkolny okręgowy, a względnie krajowy.

(Porządek dzienny wtorkowego posiedzenia sejmowego.)

— Na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia sejmowego znajdują się: pierwsze czytanie sprawozdań Wydziału, z projektem ustawy dotyczącej zastosowania ulg legalizacyjnych w sprawach hipotecznych drobiazgowych; w sprawie utworzenia nowego sądu pow. w Zabłotowie; pierwsze czytanie wniosku posła Szeliskiego, w przedmiocie budowy kolei ze Stryja na Chodorów, Rohatyn, Brzeżany do Tarnopola; sprawdzenie wyboru posła Szeliskiego i Bobrzyńskiego; sprawozdanie komisji sanitarnej o ustawie zdrojowej; sprawozdanie komisji gminnej z projektem ustawy w przedmiocie nakładania opłaty gminnej od posiadania psów; wreszcie dwa sprawozdania komisji petycyjnej z petycji Każ. Piotrowskiego, prow. asystenta manipulacyjnego Wydziału kraj., o zwolnienie od

uzupełnienia studyów, oraz Henryka Rutkowskiego i Piotra Kwaśniewskiego, o zarządzenie wypłaty resztującej należności za budowę mostu na Sanie.

## Z Sejmów krajowych.

Ostatnie posiedzenie sejmum szląskiego było bardzo burzliwe. Dep. Michejda uzalał się, że szkoła rolnicza w Chociebużu jest niemiecka, w skutek czego nie odpowiada swemu celowi, przyczem krytykował w ogóle ustrój szkolnictwa na Szląsku, mówiąc, że niemieckie szkoły dla Słowian są nonsensem, a zadaniem szkół w ogóle nie jest uczyć języka niemieckiego. Na to oświadczył baron Sedlnicky, że szkoła w Chociebużu przeznaczona jest dla całego Szląska i dla tego niemiecka. Przy warunkach obsadzenia posady nauczyciela kierującego dodano teraz wymaganie znajomości języka polskiego. Dr. Müller zawałał: Jeśli Słowianie żądają własnych szkół, to powinni odrębny w tym kierunku postawić wniosek. (Tutaj odezwały się głosy: To się stanie!) Dalej mówił dr. Müller, że dzisiejsze szkoły odpowiadają zupełnie potrzebom. (Znowu odezwały się zaprzeczenia). Mowca używał podczas swego przemówienia ciągle wyrażenia: „Polaken“, co słowiańscy posłowie każdym razem poprawiali wołając: Polacy! a dr. Michejda rzekł:

„Jeśli Müller nie zna właściwej nazwy 180.000 mieszkańców kraju, to jest to rzecz obrażającą. Taki sposób mówienia nie jest godnym tej Izby.“

Rozprawa, w której wzięli udział także deput. Cienciąła i Gruda, zakończyła się wśród ogólnego rozdrażnienia.

W sejmie morawskim uczyniono dwa wnioski w kierunku częściowej zmiany dotychczasowej ordynacji wyborczej, tak, ażeby ją zastosować bardziej do stosunków dziś istniejących. Jeden z tych wniosków, przedłożony przez hr. Serenyiego, zmierza do zaprowadzenia proporcjonalnej reprezentacji obu ciał wyborczych, z których składa się własność większa; drugi wniosek, postawiony przez dra. Sroma, zdąży do pomnożenia liczby mandatów poselskich z własności mniejszych. Rząd nie złożył jeszcze oświadczenia, jakie stanowisko w obec tych wniosków zamierza.

Z Pragi donoszą do *Fremdenblattu*: Idea składania mandatów w obojętne starożytnym zupełnie już zaniechaną została. W przeciwstawieniu do dawnego stanowiska, jakie w tej sprawie zajmowała, pisze *Politik*: Zadaniem stronnictwa narodowego jest wytrwać na polu walki; wyższe względy zmuszają je do baczenia, ażeby skutkiem nadmiernego pospiechu i zbytniego zapалу nie wyszła jaka szkoda dla ludu. Ma ono także i nadal dbać o interesa ludu.

Sejm styryjski wybrał na ostatniemu posiedzeniu komisję specjalną dla przedłożonej przez Rząd ustawy sanitarnej.

Dep. Offenlager i towarzysze wnieśli przedłożenie z projektem ustawy, zaprowadzającej polityczny konsens na zawarciu małżeństwa. Rozdano także dwa projekta ustaw



o zaprowadzeniu dwóch szkół wydziałowych miejskich w Gracu i Marburgu.

## Położenie w Pradze.

Obecne położenie w Pradze określają w sposób następujący:

Czeska szlachta w Sejmie gotowa jest w drodze kompromisu odstąpić niemieckiej szlachcie lub większej posiadłości 21 mandatu. Dwaj staroczescy członkowie Wydziału krajowego gotowi są zrzec się swych posad na rzecz Niemców. Wszystko to pod warunkiem, aby po zatwierdzeniu ustawy o krajowej radzie agronomicznej weszła naprzód do Izby ustawa o reformie ordynacji wyborczej co do kury większej posiadłości; ponieważ łatwo będzie ustawę tę przeprowadzić, pomimo iż takowa wymaga podwójnie względnej większości (2/3 obecnych, 2/3 głosujących). Niemcy natomiast pod żadnym warunkiem na to przystać nie chcą. Zdaniem ich, wspomniana ustawa, oraz ustawa o kuryach muszą razem być zatwierdzone i razem podane do Najw. sakcy. Niemcy upatrują w tak zwanej ustawie o kuryach jedyną rękojmię i opiekę dla bezpieczeństwa politycznego i narodowego mniejszości w Czechach. Przyjęciem reformy wyborczej (podziału mandatów z większą posiadłości między Czechów i Niemców) Niemcy raz na zawsze zrzekają się większości w Sejmie czeskim na korzyść Czechów. „Abdykujemy z panowania w Czechach — tak Niemcy uzasadniają swe stanowisko — dla miłej zgody, ale przeciw nowym jakimś zamachom na przyszłość ze strony Czechów, przeciw obaleniu dzisiejszych ustaw ugodowych strzedz nas tylko może ustawa o kuryach, podług której każda z trzech kuryj posiada równoprawnie *veto* przeciw każdemu projektowi jednostronnemu; nie możemy więc — tak Niemcy dalej utrzymują — przyjąć podziału mandatów z większą posiadłości w drodze ustawodawczej bez równoczesnego uchwalenia ustawy o kuryach. Czesi zaś nie są przeciwni ustawie o kuryach, ale wiedzą, iż ustawa ta nie da się teraz przeprowadzić w Sejmie. Niemcy zatem wola, aby żadna z tych dwóch ustaw nie była uchwaloną, aniżeli gdyby miała przejść tylko owa częściowa ustawa wyborcza bez ustawy o kuryach. Zdaje się więc, iż się na tem skończy, że żadna z tych dwóch ustaw nie przyjdzie na porządek dzienny.

Prócz tego Niemcy wielką przywiązują wagę do odroczenia wystawy krajowej aż do roku 1892. Niemcy sami odczuliby dotkliwie, gdyby nie mogli brać udziału w wystawie, ponieważ wielka część przemysłowców niemieckich bądź z powodów materialnych, bądź z powodu współzawodnictwa, z ciężkim sercem przystałaby na abstencję na tem polu. Z drugiej strony wystawa ma także swe znaczenie polityczne. Wybory do Rady państwa odbędą się w przyszłym roku, a więc Niemcy czescy liczyć się muszą z wyborcami. Ci ostatni zaś w bardzo wielu okolicach pchają napowrót do opozycji i są niezadowoleni z dyplomatyczno-kunktatorskiego zachowania się posłów niemiecko-czeskich. Ztąd źródło wniosku p. Schmejkala. Jeżeli wbrew temu wnioskowi ustawa o kuryach nie będzie teraz zatwierdzoną, Niemcy oświadczą się zapewne przeciw udziałowi w wystawie. Odroczenie zaś wystawy uwolniłoby Niemców z tej kolizji. Rząd, któryby nie miał przeciw odroczeniu, nie może się mieszać w tę sprawę czysto domowokrajową. Czesi zaś nie mogą się zgodzić na odroczenie wystawy, ponieważ przywiązują właśnie do r. 1891 znaczenie jubileuszowe, powtóre robiąc takie ustępstwo Niemcom, naraziliby się na utratę reszty kredytu swego politycznego w kraju, albowiem młodocześni potrafiliby wyzyskiwać tę „słabość“ Staroczechów.

## Emigracja ludu polskiego.

*Warszawski Dniownik* otrzymuje wiadomość ze Słupca i jego okolic, że tam przybywa codziennie po kilkuset emigrantów, tak, iż policja miejscowa nie ma możności przedsięwzięć jakichkolwiek środków stanowiących i przeszkodzących przechodzeniu przez granicę, tembardziej, iż nadgraniczni mieszkańcy pomagają do tajemnego opuszczania kraju. Ztego powodu *Warsz. Dniow.* uczyni uwagę, iż nad wychodzącymi potrzeba raczej rozciągać nadzór w tych miejscowościach, w których włościanie gotują się do emigracji. — Tenże dziennik w dopełnieniu wiadomości o usiłowaniu emigrantów przejścia przez granicę w d. 19. y. b. m. donosi, iż strażnik pograniczny punktu petrowickiego, zmuszony był użyć w obronie przed tłumem, który rzucił się na niego z okrzykiem „hurra“, broni palnej, w skutek czego zabity został włościanin powiatu nieszawskiego, Józef Pilarski i ciężko raniona włościanka ze wsi Swierczyn, Eleonora Bogucka. Ta ostatnia umarła w cztery godziny potem.

„Gazeta Lwowska“ z dnia 4 listopada 1890.

Dalej donosi on, iż tych dniach aresztowano w Warszawie cudzoziemca, jednego z głównych agentów, podlegających ludności do wychodźstwa do Brazylii. W chwili aresztowania pisał właśnie list za granicę do drugiego podobnego agenta. W liście tym między innymi zawiadamia, że „wogóle interes idzie dobrze“, lecz, że policja „zaczęła go śledzić“ i z tego powodu „niezbędne są środki ostrożności“. Przy aresztowaniu znaleziono drukowane blankiety umów z objawiającymi chęć przesiedlenia się do Ameryki, bilety na przejazd i t. p.

*Warsz. Dniow.* donosi w końcu o zatrzymaniu w zeszłą sobotę party emigrantów na kolei nadwiślańskiej, oraz drugiej z Białogostoku. W ogóle zatrzymano w sobotę 140-tu ludzi, w tem 52 mężczyzn, 45 kobiet i 43 dzieci. Na drugi dzień obie party wysłane zostały do miejsca zamieszkania, t. j. do gub. grodzieńskiej, ale w tymże dniu na stacyi Praga nadwiślańska zatrzymano znów party, złożoną z 203-ch ludzi, pomiędzy którymi około 75-ciu wychodźców było z gub. grodzieńskiej, pozostali zaś z pow. mazowieckiego gub. łomżyńskiej. Okazało się jednak, że nie wszystkich emigrantów udało się przytrzymać, gdyż niektórzy zdołali się ukryć.

Z Wilna piszą do dzienników warszawskich:

Prąd emigracyjny ogarnął i tutejszy lud. W samem Wilnie ruch emigracyjny jest mały, ale w powiatach doszedł już do znacznych rozmiarów. Agenci żydzi obiegają wsie, zachęcając ludność do emigracji.

Brazylija — według ich opowieści — ma być krajem, w którym się nie sieje, tylko zbiera; złoto tam się znajduje w ziemi całym bryłami, trzeba tylko trochę pokopać i t. p.

Gorączka emigracyjna ogarnęła najbardziej pograniczne powiaty gub. kowieńskiej.

Z gubernii wileńskiej emigruje [mniej] nieco, jednak już kilka tysięcy osób opuściło strony rodzinne, wyprzedawszy za bezcen całe swe mienie. Kilka party emigrantów zatrzymano temi dniami w pobliżu granicy i odesłano do miejsca zamieszkania. Los emigrantów w drodze jest okropny, tak, iż niektórzy z nich, skosztowawszy „raju brazylijskiego“, umykają z drogi.

Wedle depeszy z Bremy, od dnia 25go z. m. do dnia 29 z. m., a więc w ciągu dni 4 przybyło tam 9.800 wychodźców z Królestwa Polskiego i z Wołynia. Wszyscy ci wychodźcy udają się do Brazylii. W tych dniach spodziewano się tam nowych nie mniejszych zastępów emigrantów.

## Z Warszawy.

(Wywiezienie dwóch kapłanów katolickich. — Budżet miasta Warszawy.)

Urządowy *Warszawski Dniownik* donosi, iż z rozporządzenia zarządzającego ministerstwa spraw wewnętrznych wysłani zostali do gubernii penzeńskiej za „mieszanie się do spraw prawosławia“: kapelan przy instytucji św. Kazimierza w Warszawie, ks. Aleksander Dmochowski, na lat cztery i wikaryusz parafii radzyńskiej, ks. Albin Jędrzejewski, na lat trzy.

Preliminarz budżetu m. Warszawy na r. 1891 przewiduje dochody w sumie 3,139,434 rs., t. j. o 45,453 rs. więcej niż w r. b. Wydatki obliczone zostały na sumę 3,087,659 rub., więcej niż na rok bieżący o 11,228 r. Najbardziej zwiększą się pozycje wydatków na utrzymanie policji, bo o 49,737 rub. Spodziewana przewyżka dochodów nad wydatkami obliczona została na 51,875 rubli. Kapitały kasy miejskiej wynoszą 428,550 rubli, z tego w banku państwa znajduje się 33,168 rub., w kasie miejskiej 304,327 i na hipotekach 91,054 rubli. Długi miasta wynoszą 6,151,858 rubli.

## Żydzi w Rosyji.

Rosyjskie dzienniki oficjalne powtarzają następujący artykuł *Odesskiego Wiestnika*:

„Rosyja liczy 2,250,000 żydów, t. j. prawie połowę ogólnej ilości żydów w Europie. I oto, gdy połowa ludności żydowskiej osiadła wśród dziesiątków milionów ludności ucywilizowanych krajów Europy, druga połowa skupiła się na zachodzie Rosyji, w Małorusi, Białorusi, na Litwie, gdzie lud z powodu właściwości charakteru, i powodu niskiego stopnia cywilizacji, nie jest w stanie walczyć z ludnością żydowską, energiczną i zahartowaną do najwyższego stopnia w walce socjalno-ekonomicznej. Łatwo więc zrozumieć, że wyzysk żydowski nie sięga nigdzie tak daleko, jak w Rosyji. Żydzi ugrupowani w miastach i miasteczkach „krajów zachodniego“ stanowią w obec miejscowej ludności jakoby kolonie pasożytnicze, karmiące się żywotnymi sokami ludności rdzennej, a to właśnie wywołuje względem nich nienawiść!“

Policmajster Petersburga Gresser wydał rozporządzenie, nakazujące odnośnym organom dopilnować z całą surowością, aby wydaleniu żydzi zabrali z sobą swe rodziny.

## Z Berlina.

(Wydalenie obcokrajowców. — Zebranie się sejmiku pruskiego i parlamentu niemieckiego. — Drobne wiadomości.)

Do *Köln. Zgt.* piszą z Berlina:

„Landraci we wschodnich prowincjach nadgranicznych wydali następujące rozporządzenie:

„Skoro sprzęt ziemniaków i buraków zostanie ukończony, co bez wątpienia nastąpi z końcem miesiąca października, lub z początkiem listopada, powinny miejscowe władze policyjne postarać się o to, ażeby robotnicy i robotnice polsko-rosyjskiej narodowości, zatrudnieni w odnośnych okręgach podczas ubiegłego lata, z zajmowanego stanowiska zostali zwolnieni i powrócili do ojczyzny. Komisarzom obwodowym i administracjom policyjnym poleca się zatem, aby postarali się o to, aby najpóźniej do dnia 15 listopada r. b. wszyscy w ich obwodach zatrudnieni robotnicy i robotnice odnośne obwody opuścili i do Królestwa Polskiego lub Rosyji powrócili. Gdyby zaś miał wypadek taki, iż ten lub ów robotnik nie chciał zajmowanej przez siebie posady opuścić dobrowolnie, powinny władze miejscowe o tem bezzwłocznie donieść landratom, poczem nastąpi wydalenie odnośnych robotników w drodze przymusowej. Do dnia 15 listopada mają komisarze obwodowi i władze policyjne donieść czy, kiedy i w jaki sposób poiscy robotnicy powrócili do miejsc swego urodzenia i ilu robotników było w ogóle w odnośnych obwodach zatrudnionych.“

Objasniając powyższe doniesienie jeden z dzienników poznańskich pisze iż do robotników narodowości polskiej z Galicyi rozporządzenie powyższe się nie odnosi, może dla tego, że władze miejscowe mają już i tak polecenie ścisłego przestrzegania, ażeby się w ich obwodach nie osiedlali żadni robotnicy polscy tego kraju.

*Reichsanzeiger* zawiadamia iż sejm pruski zostanie otwartym przez cesarza w dniu 12 b. m. Wedle wiarygodnych informacji parlament niemiecki zbierze się dnia 25 b. m. Słychać iż między rządami niemieckim i pruskim nastąpiło porozumienie, mające na celu usunięcie niedogodności, wynikających ztąd, że parlament niemiecki i sejm pruski obradują jednocześnie. W Berlinie spodziewają się, iż na mocy tego porozumienia, dwa te ciała prawodawcze nie będą na przyszłość obradować jednocześnie nad ważnymi projektami ustaw. Zaraz po zebraniu się parlamentu niemieckiego, frakcja centrum uczyniła ma wniosek, żądający uchylecia ustawy o zaopatrzeniu robotników na starość. Utrzymywano dotychczas, że ks. Bismark, po otwarciu posiedzeń sejmiku pruskiego przybędzie do Berlina, celem wzięcia udziału w obradach Izby panów. Wiadomości tej atoli zaprzeczają teraz, twierdząc, że ex-kancelerz nie ma zamiaru wzięcia udziału w rozprawach parlamentarnych i przeniesienia się do Berlina na dłuższy pobyt.

Zarząd centralny partyi socjalno-demokratycznej już się ukonstytuował wedle uchwały kongresu w Halli. Przewodniczącym wybrano Singera.

Berliński synod prowincjonalny kościoła ewangelickiego zażądał na wniosek Stoeckera, aby władze kościelne tego wyznania miały wpływ na obsadzenie katedr teologii ewangelickiej przy uniwersytetach niemieckich.

*Kölnische Ztg.* żąda zmiany przepisów praw obywatelstwa, w celu skutecznego germanizowania Alzacyi i Lotaryngii. Pismo to proponuje, aby w przyszłości nie pozwalano młodzieży alzackiej emigrować do Francyi i przyjmować obywatelstwa francuskiego bez względu na to, czy młodzież ta dosięgła już wieku obowiązującego do służby wojskowej lub nie.

## Zjazd w Medyolanie.

Depesza z Medyolanu donosi, iż kanclerz generał Caprivi, który przyjedzie do Medyolanu d. 7 b. m. zrana będzie miał zaraz o godzinie 2 po południu tegoż dnia posłuchanie u króla Humberta w Monza. Opuści on Medyolan w dniu 9 listopada.

Korespondent berlińskijskiej *Pol. Corr.*, poruszając sprawę spotkania się kanclerza niemieckiego z p. Crispim tak pisze: „W miarę zbliżania się terminu zjazdu coraz częściej spotykamy się w dziennikach z pytaniem, jakie właściwie mogą być powody spotkania tembardziej, iż w ostatnich czasach nie zaszła pomiędzy Włochami a Niemcami żadna zmiana stosunków, któraby wymagała osobistego widzenia się kierowników polityki dwóch państw sprzymierzonych. W tym też kierunku nie należy dopatrywać się znaczenia

zjazdu. Potrzeba sobie raczej przypomnieć życzenie, wypowiedziane przez p. Crispiego w czasie widzenia się z hr. Kalnokym, aby kierownicy państw sprzymierzonych starali się peryodycznie porozumiewać w sprawach bieżących, unikając przydłuższej zazwyczaj i niedość ściśle gwarantującej dyskrecję korespondencyi dyplomatycznej. W tym sensie ma bezwzględnie zapowiadany zjazd w Medyolanie znaczenie polityczne; niepodobna jednak twierdzić stanowczo, iż wywołują go nadzwyczajne jakieś zmiany lub wypadki. Jeżeli zasada, postawiona przez Crispiego, wejdzie w życie, zjazd medyolański będzie tylko pierwszą w szeregu konferencyj, które naprzemian urzędzać będą Caprivi, Crispi i Kalnoky, dopóki wspólność interesów dawać będzie materiały do narad poufnych.“

W kołach berlińskich potwierdzają wiadomość, że gen. Caprivi proponuje w Medyolanie p. Crispiego układać stosunków handlowych pomiędzy Niemcami i Włochami na zasadzie największego zbliżenia, podobnie jak zaproponował toż samo hr. Kalnokemu w Rhonstock. Potrójne przymierze polityczne Niemiec, Włoch i Austrii rozszerzy się w ten sposób i na stosunek handlowy trzech mocarstw.

## Sprawy serbskie.

(Z bieżącej chwili.)

Projekt ustawy o odpowiedzialności ministrów został już wygotowany i zawiera następujące postanowienia: Karze więziennej podpada minister, który kontrasygnuje ukaz sprzeczny z konstytucją, polecający pobór nieprzyzwolonych podatków, oddający armię serbską w usługi obcego mocarstwa, zezwalający na przemarsz, lub choćby chwilową okupację terytorium serbskiego. Minister nie może być ulaskawiony bez zezwolenia skucepzyjny.

*Agencja północna* rozesłała z Belgradu następującą depeszę:

Król Milan zobowiązał się pisemnie nie mieszać się do polityki i nie dawać gazetom powodu do polemiki. Rząd wniesie do skucepzyjny projekt prawa prasowego, broniący czci członków królewskiej rodziny.

Z powodu zamierzonego przez królową Natalię odwołania się do skucepzyjny, rząd oznajmił, że w kwestjach, odnoszących się do stosunków w rodzinie królewskiej, władzą kompetentną jest tylko regencya nie zaś skucepzyjny. Na żądanie rządu, metropolita wyjaśnił osnowę dwóch dokumentów rozwodowych, z których pierwszy zawierał zdanie synodu o nielegalności rozwodu, drugi postanowienie nieporuszania na nowo kwestyi raz rozstrzygniętej. Król Milan, pobierający rocznie 360,000 fr., nie podnosił wcale kwestyi pieniężnej.

Jako najsilniejszego kandydata na nowo utworzoną posadę posła w Atenach, wymieniają byłego prezesa gabinetu, Teczumicza.

Minister wojny zarządził, iż wszyscy emigranci czarnogórscy, będący w wieku popisowym, mają być wcielani do wojska serbskiego.

Dziennik urzędowy ogłasza przeniesienie w stan spoczynku wielu sędziów trybunału kasacyjnego i trybunałów pierwszej instancyi.

Klub radykałów wręczył rządowi memoriał, wymierzony przeciw układowi rządu z królem Milanem, tudzież interpretujący §. 72 konstytucyi o wychowaniu nieletniego króla inaczej, niż to dotychczas czyniono. Zarazem zawiera memoriał przedstawienia w sprawach handlowo-politycznych.

## KRONIKA

Lwów, 3 listopada.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej swej skatki pogorzlecom gminy Ottynia, w powiecie tłumackim, zapomogi w kwocie 400 zł.

— **W opisie** pożegnania na dworcu Ieh Ekscellencyi PP. Ministrów, dr. Dunajewskiego i Zaleskiego, zaszła niemiła pomyłka drukarska. W skutek pospiechu w przetłumaczeniu kolunmy wypuszczono trzy wiersze, w których zaznaczona była obecność w szeregu dostojników przybyłych na dworzec, p. Wiceprezydenta br. Jorkascha-Kocha z całym gremium radców kraj. Dyrekcyi skarbu, oraz rady Dworu dr. Kunza z gremium radców Prokuratoryi skarbu.

— **Najwyższy trybunał** orzekł, że ustawa z r. 1882, według której pensya urzędników publicznych do wysokości 800 zł. wolną jest od egzekucyi, ma być zastosowaną także do sekretarzy handlowych i dyrektorów zakładów dla ubezpieczenia robotników.

— **Resursa urzędnicza** urzędza dnia 9 b. m. w lokalu własnym wieczorek muzyczno-deklamacyjny. Początek o godzinie 7. Bilety



wydawane będą począwszy od piątku codziennie od godziny 7 wieczór.

— Na występy pani Modrzejewskiej które się rozpoczynają w poniedziałek 10 b. m. można nabywać bilety codziennie tylko w kancelaryi teatru (I p. Nr. 16) od 4 do 6 po południu.

— Zebranie towarzyskie członków Towarzystwa prawniczego odbędzie się we środę, dnia 5 b. m. o godzinie 7 wieczór, w salach Kasyna miejskiego.

— Z Towarzystwa Iyżwiarskiego. Doroczne walne zgromadzenie Towarzystwa odbędzie się w sali Towarzystwa „Frohsinn“ w niedzielę, dnia 9 b. m., o pół do 3 z południa, z następującym porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie z czynności wydziału. 2) Sprawozdanie kasowe. 3) Wybór dwóch członków wydziału.

— Wydział Towarzystwa „Bratniej Pomocy“ Wszechnicy lwowskiej zwraca się z prośbą do szanownej publiczności, aby wszelkie lekcje i zajęcia zgłaszała do „Komisyi lekcyjnej“, w łonie wydziału ustanowionej. Również uprasza panów naczelników biur, adwokatów i notaryuszów, aby nadal swoimi względami Towarzystwo zaszczycać chcieli i przez zgłaszanie zajęć nieśli pomoc biednym akademikom, których liczba z każdym niemal rokiem się zwiększa. W obec tego, że wydział Towarzystwa, dopiero po należytem poznaniu kandydatów, poleca takowych na zgłoszenie zajęcia, kandydaci poleceni dają wszelką rękojmię sumiennej pracy. Zgłoszenia listowne należy przysyłać pod adresem: Komisyja lekcyjna, w łonie wydziału Towarzystwa „Bratniej Pomocy“ słuchaczy Wszechnicy lwowskiej. Rynek 24, II piętro nad księgarnią Seyfarta i Czajkowskiego. Zgłoszenia ustne przyjmują koledzy: Władysław Markiewicz i Wenantj Ferenz w godzinach od 12 do 1 i od 7 do 8 wieczorem.

— Zaduszkom, przeniesionym z powodu niedzieli na dzień dzisiejszy, sprzyja najpiękniejsza pogoda, wszystkie też omentarze lwowskie już trzeci dzień roją się od tłumów poboznych.

— Uroczyste żałobne nabożeństwo za zmarłych członków Stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego we Lwowie, odprawione będzie we wtorek, dnia 4 b. m., o godzinie 10 rano, w kościele parafialnym OO. Dominikanów.

— Zapiski policyjne. Skradziono: poduszkę w białej poszewce i niebieską koldrę, wart. 22 zł.; koc popielaty o czarnych pasach i buty, wart. 10 zł. — Zgubiono: złoty damski kryty zegarek, cylinder, z takimże łańcuszkiem i medalionikiem, wart. 40 zł.; złotą bransoletę, niebieskimi kamykami wysadzaną, war. 50 zł., w żydowskim teatrze; wełniane rękawiczki i czarny zarząwek, wart. 8 zł. — Znaleziono: ośm kluczyków; los wystawy wiedeńskiej nr. 16 wraz z listem otwartym do Kolba od przedsiębiorstwa „Koller et Knezek“; pozew wekslowy Nehala, kupca z Wiednia, przeciw Schränklowi we Lwowie. — Zakwestyonowano: ciemną zimową chustkę; parę butów; stary damski czarny płaszcz i książkę „90 powiastek dla dzieci“, z sygnaturą biblioteki szkoły ludowej na Pasiekach. — Zbłąkanych czworo prosiat białej maści, może właściciel odebrać w miejskim komisaryacie II dzielnicy.

— Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 3 listopada 1890 roku, godzina 12 w południe. Barometr idzie w górę.

W ubiegłych 3 dobach, licząc od godziny 12 w południe dnia 31 października, do godziny 12 w południe dnia 3 listopada 1890 r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny od S do W, co do siły słaby (1-6), stan nieba zmienny, powietrze bardzo wilgotne (85 proc. wilgotności względnej), opad: deszcz, wysokość opadu 1-2 mm.

Srednia temperatura w tym czasie była +7-7°C, najwyższa +12-8°C wczoraj po południu, najniższa +3-2°C dziś w nocy.

W piątek około godziny 1 po południu, w sobotę wieczór około godziny 6 i w nocy rosił deszcz nieznaczny; zresztą było przeważnie pogodnie.

Zniżka barometryczna 725 do 730 mm. znajdowała się na wyspach Szezlanskich; zwykła 765 do 760 mm. we Włoszech; zniżka drugorzędna utworzyła się w Siedmiogrodzie.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 758 mm.

Prognoza na dobę następną, od godziny 12 w południe dnia 3, do godziny 12 w południe dnia 4 listopada b. r.: Wiatr będzie co do kierunku południowo-zachodni, co do siły słaby (1-2), średnia temperatura dobie będzie około +8-0°C, stan nieba będzie zmienny, względna wilgotność powietrza bez zmiany; opad: deszcz nieznaczny przeważnie pogodnie.

† Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie pani Konstancja z Uhlów Stromengerowa, wdowa po obywatelu miejskim, w 68 roku życia.

W Wiedniu, Karol Feuerer, dziennikarz, współpracownik Presse.

— Dr. Emil Kozłowski, rodem z Żurawna, został przez radę miejską mianowany lekarzem miejskim w Sanoku.

— Z Uniwersytetu. P. Wiktor Jan Gajewski, rodem z Krakowa, otrzymał w piątek w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień dr. praw.

— Dr. Brückner, prof. filologii słowiańskiej w Uniwersytecie berlińskim, bawił parę dni w Krakowie w przejeździe z Petersburga, gdzie dłuższy czas oddawał się poszukiwaniom naukowym w bibliotece cesarskiej i ważne poczynił odkrycia.

† Maksymilian Nowicki. Ciężką stratę poniosła umiejętność polska. We czwartek wieczór zmarł nagle w Krakowie, w skutek choroby serea dr. Maksymilian Nowicki, prof. zoologii w Uniwersytecie Jagiellońskim. Urodzony w Jabłonowie, w Galicyi, dnia 9 października 1826 roku, kształcił się w gimnazjum w Stanisławowie, uczęszczał na Uniwersytet we Lwowie i Wiedniu. Naprzód złożył w r. 1854 egzamin na nauczyciela historii naturalnej w gimnazjum niższem, a w r. 1857 na takiegoż nauczyciela w gimnazjum wyższem. W r. 1863 uzyskał dyplom doktora filozofii w Uniwersytecie lwowskim. W roku 1862 był nauczycielem historii naturalnej, fizyki i matematyki w gimnazjum samborskiem, później w gimnazjum akademickim we Lwowie, a w kwietniu 1863 roku powołany został na profesora zoologii w Uniwersytecie Jagiellońskim i pełnił te obowiązki do śmierci. Od r. 1868 do 1885 był w komisji egzaminacyjnej krakowskiej dla kandydatów na nauczycieli egzaminatorem z zoologii, w roku 1871/2 dziekanem wydziału filozoficznego. Odbił podróż naukową po Niemczech i na morze Adryatyckie. Był członkiem zwyczajnym Akademii Umiejętności w Krakowie od czasu jej zawiązania i należał do licznych Towarzystw przyrodniczych w Austrii, Niemczech i Rosyi; był też członkiem Towarzystwa nauk ścisłych w Paryżu.

Badał Galicję od r. 1850, naprzód pod względem flory, a potem fauny. Zakładał przy tem zbiory, które w latach 1852—1863 obdzielił gimnazyja w Samborze, Stanisławowie, Tarnopolu, we Lwowie, św. Anny w Krakowie, w Czerniowcach, a więc w czasach, kiedy muzea tych zakładów naukowych były jeszcze puste. Ofiarował cenne zbiory zoologiczne także obu Uniwersytetom we Lwowie ((1853) i w Krakowie (1865) i zasiał też niemi muzea im. Dzieciuszyckich we Lwowie. Brał czynny udział w pracach komisji fizyograficznej b. Towarzystwa naukowego w Krakowie, utrzymywał stosunki z zagranicznymi uczonymi na polu zoologii i wykształcił zastęp młodych badaczy ze swych uczniów, którzy, rozmiłowani w przyrodzie ojczystej, towarzyszyli mu w wycieczkach wzdłuż i wszerz kraju.

Ś. p. prof. Nowicki za swe prace naukowe otrzymał uznania od austriackiego i pruskiego Następcy tronu, jako protektorów rybnictwa w Austrii i Niemczech; dalej wynagrodzono go medalami, dyplomami honorowymi, a raz nagrodą pieniężną fundacyi ś. p. ks. J. R. Lubomirskiego. Od jego nazwiska nadawali uczeni nazwy nowo-odkrytym gatunkom. Wyrazem zaś uznania dla wszechstronnej jego działalności był obchód 25-letniego jubileuszu, jaki się odbył w Krakowie w roku 1888. Prace jego wychodziły w języku polskim i niemieckim. Składały się one z całego szeregu dzieł naukowych, broszur, rozpraw, artykułów w zakresie zoologii. Niemordowanym był ś. p. prof. Nowicki szczególnie w badaniu fauny krajowej. Nadto obdarzał kraj pracami, zastosowaniami do potrzeb szkoły wydziałowej i średniej, gospodarstwa rolnego i leśnego, ochrony zwierząt, a przedewszystkiem rybnictwa krajowego.

Sumienny i niestrudzony pracownik na polu nauki, miał zmarły obok gruntowności uczonego szlachetny zapał obywatela kraju. Gruntowność nauki objawiła się na polu zawodowym, z katedry i w książkach zmarłego — ducha obywatelskiego dowody zaś składał w inicjatywie, jaką od wielu lat podnosił, w zachodach, jakie podejmował, aby podnieść jedną z gałęzi gospodarstwa krajowego, niegdyś stojącego u nas wysoko, a z biegiem czasu zaniedbanego, jakim jest rybactwo; nawoływał, petycyonował, jeździł, poruszał i jednocyzył ludzi, zgłębiał poświęcał czas i trud dla ożywienia ruchu rybackiego w kraju, dla wyjednania zmian w ustawach. Starania nie poszły na marne: Sejm przeprowadził ustawę, za którą zmarły profesor tak gorąco obstawał; zawiązał Towarzystwo rybackie, co wiosną wrzucił miliony narybku do naszych rzek, a jeździł za granicę na kongresy rybackie, aby tam reprezentować ten dział bogactwa naszego kraju Cześć jego pamięci!

— Na Uniwersytet Jagielloński wpisała się na rok bieżący następująca liczba słuchaczy: na Wydział teologiczny zwyczajnych 74, nadzwyczajnych 3, razem 77. Na Wydział prawniczy zwyczajnych 423, nadzwyczajnych 4, razem 427. Na Wydział lekarski zwyczajnych 496, nadzwyczajnych 18, razem 514. Na wydział filozoficzny zwyczajnych 73, nadzwyczajnych 8, farmaceutów 56, na Studium rolnicze zwyczajnych 12, nadzwyczajnych 23, razem 172. Liczba słuchaczy zwyczajnych wynosi 1066, nadzwyczajnych 33, farmaceutów 56, słuchaczy Studium rolniczego 35, razem 1190.

— Ślub. W kościele kolatorskim Sövényhaza odbędzie się 5 listopada b. r. ślub p. Karola Czecha - Lindenwald, z panną Lilly

Fricke, córką generał-majora Jerzego Augusta Fricke Sövényhaza i p. Aureli z Kluckich.

— Zmienność pory. W ubiegłą niedzielę zahuczał nad Poznaniem silny grzmot, poczem nastąpiła krótka ulewa. Powietrze ociepliło się znacznie, choć kilka dni temu było dwa stopnie mrozu. W Prusach zachodnich leżał już śnieg około Pelplina i Gdańska. Jeżdżono saniami. Nie jest wykluczoną obawa powodzi.

— Posąg bł. Wincentego Kadzubka. W środkowej niszy południowej strony kościoła św. Karola Boromeusza w Warszawie, z zewnątrz pomieszczono nową figurę, rzeźbioną z kamienia, dłuta p. Teofila Godeckiego, artysty rzeźbiarza. Figura wystawia błogostawionego Wincentego Kadzubka, w sukni zakonnej, trzymającego w prawej ręce kronikę, w lewej mitrę biskupią.

— Znaczna strata. Temi dniami, wedle wiadomości otrzymanych z Verviers przez *Gazetę Kolońską*, baronowa Rothschildowa w przejeździe z Kolonii do Paryża poniosła znaczną stratę; skradziono jej mianowicie klejnotów za 300.000 fr. Baronowa przybyła do Kolonii, wraz z towarzyszką podróży. Sama wsiadła do wagonu prywatnego Rothschildów, przyszanego jej z Paryża, towarzysząca zaś jej do zwykłego wagonu sypialnego. Od Akwisgranu do granicy francuskiej baronowa spała. Wracając dopiero z urzędu celnego do wagonu, zauważyła brak torby z klejnotami. Przeszukano pociąg cały, zrewidowano pasażerów, nigdzie wszakże cennych przedmiotów nie odnaleziono. Przypuszczają, że kradzieży dokonano pomiędzy stacyami Herbesthul i Verviers.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10 I. piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

### Notatki literacko-artystyczne.

Z Politechniki lwowskiej. Przed kilkoma dniami mieliśmy sposobność podać wiadomość o wzbogaceniu Szkoły Politechnicznej nową katedrą, z której p. Roman br. Gostkowski, powszechnie znana powaga na polu kolejnictwa, rozpoczął wykłady.

Dziś dochodzi nas bardzo miła a niewątpliwie dla ogółu pożądana wiadomość o ogłoszeniu kursu nauki malowania akwarela, której udziałem będzie znany i wielce ceniony artysta p. Michał Sozański. Nauka ta, pod tak wybornym kierownictwem odbywać się będzie w godzinach popołudniowych przy sztucznem oświetleniu, które, jak wiadomo, łatwiej jest dla początkujących, niż oświetlenie dzienne.

Na kurs tej nauki uczęszczać będą w osobnych godzinach mężczyźni i kobiety. Opłata za całe półroczcie wynosi dziesięć zł. w. a.

Zgłaszać się można co wtorek i czwartek między godziną 3 a 4 po południu w Szkole Politechnicznej.

Pewna biegłość w rysunku jest wymagana.

P. Helena Modrzejewska przybyła wczoraj do Lwowa. Znakomitą artystkę powitał na dworcu dyrektor teatru, grono artystów i liczne grono znajomych.

W bieżącym tygodniu odbywać się będą próby ze sztuk, które mają być dane ze współudziałem naszej głośniejszej, znakomitej artystki. Szereg występów rozpocznie się więc dopiero w poniedziałek 10 b. m. „Andryanną Lecouvreur“, poczem nastąpią: „Walka kobiet“, „Marya Stuart“ (Schillera), „Dalilla“, „Makbet“, „Dama kamelijowa“, „Barbara Radziwiłłówna“, „Odetta“, „Wiele hałasu o nic“ a „Balladyna“ zamknie szereg występów.

(n) Operetka. „Biedny Jonathan“, operetka Millöckera, przedstawiona u nas po raz pierwszy w piątek, podobąca się publiczności nadzwyczajnie. Posiada rzeczywiście libretto bez porównania dowcipniejsze i lepsze niż wszystkie ostatnie dawane u nas nowości operetkowe; muzykę zaś, niestępującą innym Millöckera utworom. Wystawa była nadzwyczaj staranna i wiele przyczyniła się do podniesienia całości. Operetka, z powodu świąt nie dawana w ciągu trzech dni, ukaże się jutro po raz drugi, przy której to sposobności łaskawi czytelnicy otrzymają sprawozdanie bardziej szczegółowe.

Koncert M. Wolfsthal'a odbędzie się dnia 9 b. m., t. j. w niedzielę przysięż, o godzinie pół do 5 w sali „Sokoła“. W koncercie współdziałać będą: pani Kamilowa, primadonna koloraturowa przyzłej naszej opery, p. Teodor Borkowski i orkiestra „Harmonii“.

Oryginał Tycyana. Znajdujący się w posiadaniu p. Z. w Warszawie obraz, o którego

autorstwo posądzano Tycyana, obecnie zajmując wszystkich wybitniejszych handlarzy europejskich.

Na uczynione przez właściciela zapytania z dołączeniem odbitek fotograficznych, nadeszły potwierdzające odpowiedzi.

Prezes berlińskiego Towarzystwa archeologicznego, dr. Jordan, utrzymuje niezachwianie iż płótno jest dziełem Tycyana.

Z *British Museum* nadesłano oznajmienie, iż ostateczne orzeczenie co do autentyczności, zapadnie na najbliższem posiedzeniu członków.

*Kunsthandlery* niemieccy już nadesłali do Warszawy agentów, z pomiędzy których wysłaniec berliński, p. Idelsheimer, złożył panu Z. 1.500 rub. na koszt przewozu cennego płótna, tudzież przejazdu właściciela do Berlina.

Prawdopodobnie p. Z. zgodzi się na proponowane przez innych kandydatów do kupna ogłoszenie licytacyi w Warszawie.

W takim razie zjechaliby agenci: z Berlina, Rzymu, Paryża i Florencyi.

Obraz 1 1/2 metra w kwadracie mający, wyobraża kobietę i satyra.

Jako szczegół charakterystyczny dodajemy, iż w Warszawie jeden tylko p. B. archeolog, poznał się na wartości płótna.

Berliner Tageblatt dowiaduje się, że prezes policyi cofnął zakaz wystawienia dramatu Sudermana „Koniec Sodomy“. Sztuka przedstawioną będzie w tych dniach w teatrze Lessinga.

W Paryżu na dochód starego aktora Dumaine odbyło się w Wielkiej Operze składowane przedstawienie; w bogatym programie znajdował się również wspaniały duet z Lohengrina. Nie było opozycji, przeciwnie publiczność biła oklaski, a dzienniki domagają się, aby raz przecie wystawiono arcydzieło Wagnera. W Odeonie wystawiono tragedję Romeo i Julia, przerobioną przez Lefevre'a; tym razem tłumacz dosyć wiernie trzymał się Szekspira.

Angielski kompozytor Wenzel pisze operę, do której libretto dostarczył słynny Rochefort; tytuł opery: „Mazepa“.

Tygodnik Ilustrowany zawiera w nr. 44 następujące artykuły: Maksymilian Machalski. — Jędrza, powieść, przez Elizę Orzeszkową (dokończenie). — Epidemia wychodźstwa, przez L. Grendyszyńskiego. — O nerwach, przez dr. Gustawa Dolińskiego (dokończenie). — Ze sztuki, przez Cz. Jankowskiego. — Na ementarzu (wiersz), przez n. — Na drodze, obrazki i szkice, przez Maryę Konopnicką. III. W dolinie Skawy. — Kronika tygodniowa, przez M. G. — Przegląd polityki zagranicznej, przez Borzywoja. — Z bieżącej chwili. — Nasze rytciny. — Silva rerum. — Odezwa. — Odpowiedzi. — Listy T. T. Jeza: wrzesień. — Nowe książki. — Bibliografia. — Dodatek: Bogaci nędzarze, powieść Maurycego Jokai'a, przełożyła A. Callierowa (arkusz 17). — Ryciny: Maksymilian Machalski. — Targ na Podgórzu, rysunek oryginalny Władysława Sznerera. — Na ementarzu, rysunek oryginalny Wł. Podkowińskiego. — Józef Grzywiński. — Z bieżącej chwili. — Tryumf Dyagorasa, rysunek z obrazu L. Rosier'a.

### GOSPODARSTWO I HANDEL

W c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie odbędzie się dnia 10 listopada 1890 r. od godz. 10 do 12 przed południem licytacya przed oferty pisemne na dostawę: 43 metrów sukna czerwonego, 496 metrów sukna ciemno zielonego, 869 metr. sukna niebieskawo-siwego, 2373 metr. płótna białego na bieliznę, 900 metr. płótna na podszewkę, 34 metr. prótna sztywnego, 655 metr. tasiemek i na 250 par butów, cały materiał skórzany w stanie przykrojonym. Wzory przedmiotów dostawić się mających i bliższe warunki licytacyjne przejrzane być mogą w biurze III c. k. dyrekcji policyi.

### Targ zbożowy. \*)

Dnia 3 listopada 1890.

Lwów, pszenica 7-50 do 8-30, żyto 5-80 do 6-25, jęczmień 5-80 do 7-—, owies obrocny 6-25 do 6-60, rzepak 10-50 do 11-25, groch 5-75 do 8-50, wyka — do —, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 45- do 55-—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7-25 do 8-15, żyto 5-60 do 6-10, jęczmień browary 5-25 do 7-—, owies 6-— do 6-75, groch 5-50 do 8-—, wy-

\*) Przedruk wzbroniony.



ka — do —, rzepak 9-75 do 10-50,  
lnianka — do —, konieczyna czerwona  
40— do 45—, konieczyna biała — do —,  
konieczyna szwedzka — do —.

**Podwołoczyska**, pszenica 7-15 do 8-25,  
żyto 5-50 do 6-15, jęczmień 5-25 do 6-85,  
owies 5-90 do 6-45, groch 5-50 do 8—, wyka  
0— do —, rzepak 10— do 10-50,  
lnianka — do —, konieczyna czerwona  
38— do 47—, konieczyna biała — do —,  
konieczyna szwedzka — do —.

**Jarosław**, pszenica 7-50 do 8-60, żyto  
5-90 do 6-35, jęczmień 5-75, do 7-25, owies  
6-50 do 7-10, groch 6— do 8-75, wyka  
— do —, rzepak 10-25 do 10-85, lnianka  
— do —, konieczyna czerwona 42— do  
48—, konieczyna biała — do —, koni-  
ieczyna szwedzka — do —, tymotka —  
do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.  
Chmiel od 60— do 120— zł. za 56  
kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10-000 litrów pro  
loco Lwów 14 na termin 11-50 do 12— zł.  
Uspodobienie spokojniejsze.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan udzielał dnia 30 z. m. o-  
gólnych posłuchowań i raczył przyjąć mię-  
dzy innymi pułkownika Stefana Pięniążka.

Dnia 31 z. m. przyjął Najj. Pan na  
prywatnej audyencji Najd. Arcyksięcia Ot-  
tona, a następnie nowego pośła duńskiego  
p. Loewenore i odebrał od niego listy uwie-  
rztelniające.

Najd. Arcyksiążę Franciszek Fer-  
dyndand d' Este objął d. 30 października  
komendę stojącego w Oedenburgu załogą  
pułku huzarów i przy tej sposobności odbył  
szczegółową jego inspekcję.

Węgierski minister sprawiedliwości  
Szilagyi przybył onegdaj do Wiednia.  
Przyjazd ten pozostaje podobno w związku  
ze sprawą uregulowania sądownictwa kon-  
sularnego.

Według informacji *Budap. Corr.* nie-  
prawdziwe są pogłoski o projekcie wspólnej  
akcji mocarstw europejskich przeciwko ame-  
rykańskiej polityce cłowej.

### Kölnische Ztg. pisze:

Wiadomość podana przez dzienniki  
włoskie, że hr. Kalnoky weźmie udział w  
zjeździe kanclerza Caprivi'ego z ministrem  
Crispim w Medyolanie pozbawioną jest wszel-  
kiej podstawy o czem ponownie zapewnić  
możemy. Hr. Kalnoky po raz pierwszy od  
czasu jak objął urząd ministra, rozpoczął  
dłuższy urlop, a dzisiejsze spokojne i poko-  
jowe położenie w Europie nie nasuwa za-  
danej konieczności przerywania tego urlopu.

W sprawie austro-niemieckiego traktatu  
handlowego donosi *Presse*: Obrady komi-  
syjne podjęte w berlińskim ministerstwie  
spraw wewnętrznych w sprawie wniosków,  
jakie z niemieckiej strony mają być uczy-  
nione do proponowanego traktatu taryfowego,  
pomiedzy Austro-Węgrami a Niemcami za-  
wrzęd się mającego, zostały jak nam z Ber-  
lina donoszą, zupełnie ukończone. Uchwały,  
jakie zapadły, zostaną jeszcze przez radę  
związkową zbadane i być może, że w ciągu  
kilku tygodni, może nawet jeszcze w listo-  
padzie odnośnie wnioski niemieckie rzą-  
dowi wiedeńskiemu zakomunikowane zostaną.  
Wnioski te nie zaskoczą Austrii nieprzygo-  
towanej. Wiadomą jest rzeczą, że austriackie  
Ministerstwo handlu, nagromadziło obfity  
materiał w tej sprawie i poddało go do-  
kładnemu badaniu. W celu jednak jeszcze  
dokładniejszego zbadania życzeń poszczegół-  
nych kół interesowanych, postanowiło Mini-  
sterstwo jeszcze przed nadejściem propozy-  
cji niemieckich powołać rzeczoznawców z  
tych grup przemysłowych, które w rokowa-  
niach ugodowych interesowane być mogą.

Przywódca stronnictwa wolno-konser-  
watywnych agrarystów, hr. Limburg-Stürum  
oświadcza w *Schlesische Ztg.*, że zawarcie  
konwencji handlowo-politycznej z Austrią  
tylko w takim razie może mieć znaczenie  
polityczne, jeżeli ta konwencja zniesie gra-  
nicę cłową między obu państwami. Dalej  
przemawia za odłączeniem interesów han-  
dlowo-politycznych od politycznych.

Król belgijski wyjechał z Berlina o-  
negdaj, dnia 31 z. m. po południu.

Z Berlina donoszą, że położenie mini-  
stra rolnictwa, Luciusa, jest zachwiane, z po-

wodu niechętnego stanowiska, zajętego prze-  
zeń w obec zamierzonych ułatwień co do  
przywozu byłaby zagranicznego do Niemiec,  
tudzież ceł zbożowych.

Słychać także, iż minister finansów  
Miquel zamierza zaprowadzić, w związku z  
reformą podatkową, także podatek od akcyj.  
Podatek ten ma być nałożony w formie  
stempli, który jednorazowo od każdej akcyj  
opłacany być winien.

Pruskie ministerstwo stanu, odbyło w  
niedzielę po południu posiedzenie, pod prze-  
wodnictwem kanclerza państwa, Caprivi'ego,  
na którym stwierdzono, że prace ministerstwa  
nad przedłożeniami, które sejmowi zrobione  
być mają, zostały ukończone. Drukowanie  
tych przedłożeń rozpocznie się w bieżącym  
tygodniu. Obok tych przedłożeń zajmowało  
się ministerstwo w ostatnich czasach także  
kwestyami agronomicznymi, głównie zaś za-  
inicyowań ułatwień w handlu z Austro-Wę-  
grami i Włochami, zniesieniem świadectwa  
tożsamości przy transportach zboża, zniesie-  
niem zakazu przywozu bydła itp.

*Köln. Ztg.* donosi z Petersburga, że  
pogłoski, jakoby Carnot w roku przyszłym  
zamierzał odwiedzić Rosyję, są bardzo zre-  
cznym wymysłem. Rosyjskie koła wpływo-  
we nie wiedzą nic o tem, jakoby ze strony  
Rosyji wysłano do Carnota zaproszenie, ani  
też o tem, jakoby ze strony francuskiej przy-  
ślano jakiegokolwiek w tej mierze zapytanie.

Z Petersburga piszą, że do gubernii  
wołyńskiej przybyli niedawno delegaci ame-  
rykańskich Czechów w celu nabycia dóbr w  
powiecie dubieńskim i innych powiatach. —  
Tym sposobem — pisze *Nowoje Wre-  
mia* — zagraża gubernii wołyńskiej zupeł-  
ny zalew emigracją zagraniczną, tem wię-  
cej, iż jak dotąd, ziemia tam jest bardzo  
tania.

Jutro, dnia 4 b. m., zbiorą się Izby  
luksemburskie, celem proklamowania regen-  
cyi i odebrania od ks. Adolfa Nassauskiego  
przysięgi w charakterze regenta. Ponieważ  
wyzdrowienie króla Holandyi Wilhelma jest  
stanowczo wykluczone, przeto, jak donoszą  
oficyalnie, książę zdecydował się przybyć  
do Luksemburga.

Minister luksemburski Eyschen przy-  
był dnia 31 z. m. do Hohenburga, teraźniej-  
szej rezydencji księcia Adolfa Nassauskiego.

Otrzymujemy dzisiaj obszerniejsze spra-  
wozdanie z sygnalizowanej nam telegraficznie  
rozmowy korespondenta *Journal des Débats*  
z Delyanisem, któremu król grecki powierzył  
misję utworzenia nowego gabinetu. P. De-  
lyanis, mówiąc o sprzeczności interesów gre-  
ckich i bułgarskich na półwyspie bałkań-  
skim, oświadczył, że w Atenach widziano by  
z przyjemnością wskrzeszenie wpływu ros-  
yjskiego w Bułgarii. Dalej zapewnił, że  
nie jest bynajmniej usposobiony wojowniczo,  
jak utrzymują dzienniki angielskie. Nie ma-  
rzy wcale o zamaczeniu spokoju Europy. By-  
łego prezesa gabinetu Trikupisa potępia nie  
za to, że zaniechał interwencji greckiej na  
Krecie, lecz, że oddał Greków kretęskich  
w ręce Turcyi bez żadnych zastrzeżeń i re-  
komyi. Wreszcie zapewnił, że będzie strzegł  
pilnie honoru i godności Greków, wystrze-  
gając się wszakże polityki zaczepnej.

W ostatnich dniach mówiono w Pa-  
ryżu o przesileniu gabinetem; mianowicie  
prezes rządu Freycinet miał zamiar odstąpić  
prezydium ministrowi Constans, a sam za-  
trzymać tę funkcję wojny; na miejsce  
zaś ministra skarbu wszedłby Leon Say,  
byłby to znakomity dla gabinetu nabytek.

Słynna depeza, którą deputowany bou-  
lanzystowski Laur wysłał do hr. Moltkego,  
brzmi podług *Gaulois*:

„Naród niemiecki czei Pana, ale inny  
naród daleko szlachetniejszy i odważniejszy  
przeklina Pana i nienawidzi“. Urząd tele-  
graficzny na podstawie §. 7 międzynarodowej  
konwencji zwrócił oddawcy ubliżający tele-  
gram. Laur wysłał go pocztą. Dzienniki pa-  
ryskie potępiają w nader silnych wyrazach  
niegodny postępek Laur'a.

Rzymski korespondent *Polit. Corresp.*  
pisze:

Pomimo, że obecnie co drugie słowo  
w kołach politycznych odnosi się do wybo-  
rów, z wielkim jednak zainteresowaniem  
zwraca uwagę do spotkania p. Crispiego  
z kanclerzem Caprivi. Oczywiście, że prasa  
radykałna odkryła w tem spotkaniu manewr  
wyborczy prezesa gabinetu, nikt na to wszak-  
że nie zwraca uwagi. Koła poważniejsze wi-  
dzą w spotkaniu tylko utrwalenie trójprz-

mierza i jako prawdopodobne, wymianę zdań  
w sprawie umowy stosunków handlowo-po-  
litycznych.

Koła wyborcze dwóch miast sycylijs-  
kich, Syrakuzy i Girgenti ofiarowały p.  
Crispiemu mandat, on jednak podziękował  
uprzejmie i oświadczył, że zamierza wystą-  
pić ze swoją kandydaturą w dotychczasowym  
okręgu, mianowicie w Palermo.

Włoski następcą tronu ma być z po-  
wodu 21 rocznicy urodzin swoich, miano-  
wany pułkownikiem piechoty.

*Indépendance Belge* donosi, że mini-  
ster spraw wewnętrznych w gabinecie bel-  
gijskim, Devolder, ma ustąpić.

Według doniesień z Lizbony, do tru-  
dności, które rząd ma w sprawach polity-  
cznych, przybywa obecnie i kłeska ekono-  
miczna. Według *Morning Post*, rząd portu-  
galski, pragnąc zapobiedz kłesce głodu w  
kraju, postanowił zarządzić przywóz w zna-  
cznych ilościach mąki do Portugalii.

Dzienniki niemieckie ubolewają, że kraj  
sułtana Witu, po zburzeniu głównej siedziby  
sułtana, przestał być krajem jedynie znajdu-  
jącym się pod protektoratem Anglii, lecz  
stał się już obecnie zawojowanym teryto-  
ryum angielskiem.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń**, 3 listopada. Najj. Pan  
był dzisiaj w Mayrling na mszy św.  
odprawionej za duszę ś. p. Cesarzewi-  
cza Rudolfa.

**Wiedeń**, 3 listopada. W przeje-  
ździe do Tryestu, carewicz zatrzyma  
się jeden dzień w Wiedniu i zamie-  
szka w zamku cesarskim.

**Wiedeń**, 3 listopada. Przyjazd do  
Wiednia carewicza został zapowiedzia-  
nym na czwartek 6 b. m.

**Peszt**, 3 listopada. Onegdajsze do-  
niesienie jednego z dzienników wiedeń-  
skich, o rzekomo złożonych przez mi-  
nistra Barossa w komisji dla spraw  
komunikacji oświadczeniach, w przed-  
miocie połączenia rumuńskich kolei z  
węgierskimi, jest wedle wiadomości ze  
strony kompetentnej, we wszystkich  
swoich szczegółach niedokładnem.

Umiarkowana opozycja przyjęła  
budżet jako podstawę rozpraw szczegó-  
łowych.

**Bern**, 3 listopada. Rezultat wezo-  
ranych wyborów ściślejszych do rady  
narodowej jest następujący: W Bazy-  
lei (mieście) i w kantonie berneńskim  
zwyciężyli radykalni kandydaci. Dotych-  
czasowy członek rady narodowej, radca  
rządowy Steiger nie został w kantonie  
berneńskim ponownie wybrany.

**Bern**, 3 listopada. Przy wczoraj-  
szych ściślejszych wyborach do rady  
narodowej został także w kantonie  
Waadt wybrany kandydat radykalno-  
demokratyczny.

**Londyn**, 3 listopada. Przedwczoraj  
przeprowadzono w całej Anglii wy-  
bory do rad municypalnych. Według  
znanych dotychczas rezultatów wybra-  
ni zostali w Sheffieldzie, Bristolu, Car-  
diffie i Liverpoolu liberalni, zaś w Man-  
chesterze, Leeds i Salford konserwa-  
tywni kandydaci. W Newcastle kandy-  
dat robotników upadł.

**Londyn**, 3 listopada. O ile do-  
tychczas wiadomo ogólny rezultat wy-  
borów municypalnych jest korzystny  
dla stronnictwa liberalnego.

**Konstantynopol**, 3 listopada.  
W dniu patrona wyspy Kefalonii  
(Gerassimusa), garstka Kefalotów, pra-  
gnąc dostać się do świątyni w Gal-  
lacie, wyważyła drzwi wśród prze-  
kleństw, miotanych na patriarchę i od-  
prawiła modły bez asystencyi duchow-  
nego. Przywołana policja nie prze-  
szkadzała modłom.

Aresztowano tutaj pod zarzutem  
udziału w agitacjach armeńskich Wah-  
ran bega, bratanka podsekretarza sta-  
nu, Artima baszy.

**New-York**, 3 listopada. Zbiegli  
deputowani irlandzcy Dillon i O'Brien  
przybyli tutaj, powitani przez licznych  
członków stowarzyszeń irlandzkich, ży-  
wymi manifestacyami.

Podczas przyjęcia Irlandczyków,  
którzy przybyli powitać O'Briena, wy-  
raził się on, iż celem podróży jego jest  
założenie kasy narodowej dla zwalczania  
rządu i właścicieli majątków ziem-  
skich w postępowaniu ich z dzierżawcami.

**New-York**, 3 listopada. Hrabia  
Paryża wyjechał do Anglii.

**Ateny**, 3 listopada. Gabinet zło-  
żony zostanie prawdopodobnie w spo-  
sób następujący: Delyanis obejmie  
prezydium, sprawy wewnętrzne i tekę  
ministra wojny, Deligiorgis sprawy ze-  
wewnętrzne, Komanduros tekę marynarki,  
Karapanos tekę skarbu, Gerokostopulos  
lub też Zaimis tekę sprawiedliwości,  
Valsamakis tekę oświaty.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń**, 31 października 1890 r. godz. 1  
minut 40. Alp. Towarz. górnicze 93-40, Wę-  
gierskie akcje kredytowe 351—, Akcje anglo-  
austriackie 165-00, Akcje banku Union 243 25,  
Akcje kolei Karola Ludwika 205-25, Akcje  
kolei północnej 278—, Akcje kolei południo-  
wej 149-65, Losy tureckie 37-60, Akcje kolei  
państwowej 246-50, Akcje kolei Alfeld. —,—,  
Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 229-50,  
Akcje kolei węg. północno-wschodniej 195—,  
Wiedeńskie losy komunalne 147-50, Akcje ty-  
toniowe 133-50, Galicyjskie obligacje indemni-  
zacyjne 104-75, Losy regulacji Cisy —,—,  
Akcje kolei Rudolfa —,—, Akcje kolei Al-  
brechta —,—, Akcje kolei Elbetal 232-75,  
Akcje banku dla krajów koronnych 230-50,  
4-prc. węgierska renta złota 101-80, Akcja ban-  
ku związkowego 119—, Akcje banku obro-  
towego —,—, Rubel papierowy 1-39-75, Wę-  
gierskie losy —,—, Marka niemiecka —,—,  
Kolej Karola Ludwika —,—, węgierska rent.  
papierowa 99-30. Uspodobienie silne.

**Wiedeń**, 31 października 1890 r. godz. 5  
minut 40. Akcje kredytowe 306-25, Anglo-  
austriackie —,—, Akcje banku dla krajów  
koronnych —,—, Akcje kolei Karola Ludwi-  
ka 230-60, Południowa —,—, Renta papiero-  
wa 88-80, Galicyjskie listy zastawne 5-procen-  
towe 101—, Galicyjskie obligacje indemniza-  
cyjne — pre. —,—, Galicyjski bank rusty-  
kalny —,—, Losy z roku 1883 —,—, Napo-  
leondor 9-11-50, Rubel papierowy —,—. Uspo-  
sobienie —.

**Wiedeń**, 3 listopada 1890, godzina 10  
minut 30. Akcje kredytowe 305-75, Anglo-  
austriackie 163-50, Unionbank 243—, Kolej  
Karola Ludwika —,—, Południowa 149-75,  
Renta papierowa —,—, 5-prc. galic. hipoteczne  
obligacje Banku dla krajów koronnych 230-10,  
listy zastawne —,—, galic. obligacje indemni-  
zacyjne —,—, do —,—, 4 1/2 prc. listy zasta-  
wne banku krajowego 98-50, 4 1/2-prc. pożycz-  
ka krajowa z roku 1883 98-25, Napoleondor  
9-11-50, Rubel papierowy —,—, 4-prc. wę-  
gierska renta złota 101-09. Uspodobienie  
słabe.

**Telegramy zbożowe** z dnia 30 paździer-  
nika 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo-  
gramów — do — zł., żyto — do —  
zł., jęczmień — do — zł., kukurudza —  
do — zł., owies — do — zł., oko-  
wita per 10.000 litr procent 15-37 do 15-62(?)  
zł. Szczecin: Pszenica — do — zł.,  
rzepak — do — zł., spirytus —  
do — zł., kukurudza — do — zł.,  
Kolonia — do — zł., rzepak — do —  
do — zł. za 100 kilogramów jesień. Buda-  
peszt: Pszenica na sierpień 7-80 do 7-85 zł.  
Berlin: Pszenica złota (na październ.) 189-50  
do — zł., żyto — do — zł., spiry-  
tus 40-70 zł., rzepakowy olej — do —  
zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 57-60  
olej rzepakowy — do — fr., spirytus  
— do — fr.







**L. 5212 (6776 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości że w celu zaspokojenia pretensyi Mojżesza Fischmana w kwocie 92 zł. aw. z pn. po potrąceniu 112 zł. 37 ct. przeprowadzi w dniach 28go listopada i 30 grudnia 1890, każdorazowo o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż a) całej realności wyk. hip. l. 127 i b) niewydziałonej połowy realności, wykazem hip. l. 201 księgi gruntowej gminy Hołodówka objętych dłużnika Jaska Rechmana (Oleksów) własnych, z tem, że na pierwszym terminie realności te razem tylko za cenę wywołania lub wyżej teje, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności w kwocie 95 zł. wa. Wadyum 10 zł. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tus. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Antoni Kowarzyk w Komarnie.  
Komarno, dnia 12 czerwca 1890.

**L. 10532 (6832 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 300 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 28 listopada i 29 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10tej przed południem, egzekucyjną sprzedaż przez licytację realności pod l. 56/113, w Dolinie położonej dłużników Majera i Sary Ehrlichów własnej.  
Cena wywołania 2370 zł. wa.  
Wadyum 237 zł. wa.  
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dolina, dnia 26 września 1890.

**L. 20641 (6927 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie resztującej wierzytelności 150 zł. galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego we Lwowie z należytosciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 149 gminy Zaczarnie Tomasza Marszałka własnej.  
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tarnowskim w dwóch terminach 28 listopada 1890 i 9 stycznia 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 400 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.  
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 40 zł.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.  
Tarnów, 28 września 1890.

**L. 11199 (7036 2-3)**  
Celem zaspokojenia wierzytelności Franciszki Neuman w kwocie 1100 zł. wa. zpn. zostanie realność pod lk. 49 na Wójtostwie w Stryju Honoraty Hummel własna, dnia 13 listopada i 15 grudnia 1890, o godzinie 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 2923 zł. 46 ct., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną.  
Wadyum wynosi 293 zł.  
O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 22 czerwca 1890 prawo rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora adw. dr. p. Baczyńskiego w Stryju i przez edykta.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, dnia 9 września 1890.

**L. 15030 (7038 2-3)**  
Celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Drohobycza w kwocie 4440 zł. w. a. z pn. zostanie realność pod lk. 236 m. w Stryju położona, wykazem hip. l. 1342 księgi gruntowej gminy miasta Stryja objęta, dłużniczki Sprinzy Zwilling własna, dnia 13 listopada i 15 grudnia 1890, o godzinie 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 10457 zł. wa. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedaną.  
Wadyum wynosi 1045 zł. 70 ct.  
O tem zawiadamia się nieznanego z życia i miejsca pobytu Jakóba Mojżesza Schönfelda, tudzież wierzycieli, którzy po dniu 28 sierpnia 1888 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora adw. dra p. Baczyńskiego w Stryju i przez edykta.  
C. k. sąd powiatowy  
Stryj, dnia 25 września 1890.

**L. 42112 (6889 2-3)**  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że do przedsięwzięcia przymusowej licytacji połowy realności pod l. 273 1/4 we Lwowie położonej, wykazem hipot. 250 l. objętej, pierwiej Malwiny Hołyńskiej, a obecnie Antoniny Jägermanowej własnej, celem zaspokojenia sumy 7097 zł. z 5prc. odsetkami od dnia 1 marca 1888 bieżącymi i kosztami 10 złr. 16 ct., 10 zł. 16 ct., 58 zł. 8 ct., 10 zł. 16 ct., 10 zł. 87 ct., 36 ct. 20 zł. 20 ct. 60 zł. i 9 zł. 45 ct., tudzież kosztami obecnie w kwocie 18 złr. 56 ct. wa. się przysznającymi, na rzecz Alfreda Hołyńskiego wyznacza dwa terminy na dzień 4 grudnia 1890 i 22 stycznia 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw ck. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, z których na pierwszym ta połowa realności za lub wyżej ceny wywołania, która wynosi 18579 zł., zaś na drugim za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.  
Wadyum wynosi 1857 zł. 90 ct. w. a.  
Dalsze warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności przejrzeć można w ts. registraturze.  
O tej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, wszystkich zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 23 września 1890 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego, prawo hipoteki na tej połowie realności uzyskali, lub którymby niniejsza lub przyszłe, w niniejszej sprawie egzekucyjnej wydać się mające uchwały z jakiegokolwiek powodu doreczone być nie mogły, edyktem i przez kuratora p. adw. dr. Błażewskiego. We Lwowie, 4 października 1890.

**L. 16464 (6925 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności tutejszej kasy oszczędności 186 zł. 34 ct. z należytosciami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 80 gm. kat. Janowice Antoniego Gniewka własnej.  
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tarnowskim w dwóch terminach 28 listopada 1890 i 9 stycznia 1891 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 4720 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.  
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 472 zł.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.  
Tarnów, 30 września 1890.

**L. 2150 (6934 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy wekslowej 115 zł. aw. zpn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności wykazem hip. l. 224 całej realności wykazem hip. l. 225 księgi gr. gminy Korszyłowa objętych, jakoteż całej realności wyk. hip. l. 68 księgi gr. gminy Cecowa objętej dłużnika Josla Leitnera własnych w tutejszym Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Justyna Kisielewskiego dnia 28 listopada i dnia 29 grudnia 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania a to względem połowy realności wykazem hip. l. 224 i całej realności wykazem hip. l. 225 ks. gr. gminy Korszyłowa objętych w kwocie 572 zł. 50 ct. a realności wyk. hip. l. 68 księgi gruntowej gminy Cecowa objętej w kwocie 100 zł. lub wyżej teje zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.  
Wadyum wynosi 57 zł. i 10 zł.  
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny i akt oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Zborów, dnia 7 maja 1890.

**L. 3262 (7014 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Łące ogłasza, że w sprawie Natalii i śl. Czajkowskiej 2 ślub. Bilińskiej, 3 ślub. Czajkowskiej przeciw Antoniemu Łuckiemu Odynakowi pto 60 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 26 listopada i 29 grudnia 1890, zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużnika własnej wykazem hipotecznym l. 400 księgi gruntowej gminy Tatary objętej.  
Cena wywołania 635 zł. 50 ct. wa.  
Wadyum 68 zł. 55 ct. wa.  
Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze.  
Łąka, 16 sierpnia 1890.

**L. 3693 (6953 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku o-

głasza, że w tymże odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności galic. funduszu propinacyjnego w kwocie 90 zł. 16 ct. wa. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż należącej do Judy Rindlera nieruchomości a to połowy realności wyk. hip. l. 98 całej realności wyk. hip. l. 117 połowy realności wyk. hip. l. 452 i 1/4 części realności wyk. hip. l. 471 gminy Bachów objętych, w dwóch terminach dnia 28 listopada i 23 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 702 zł. 75 ct.  
Wadyum 73 zł. wa.  
Kurator niewiadomych wierzycieli p. Artur Pędracki ck. notaryusz w Dubiecku.  
Resztę warunków można przegladnąć w tut. sąd. registraturze.  
Dubiecko, dnia 21 sierpnia 1890.

**L. 3171 (6603 1-3)**  
Dnia 2 grudnia 1890 i dnia 20 stycznia 1891, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 220 w Zadnieśzówce w sprawie ck. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Maryannie Amelii 2 im. Wagner zam. Dobrowolskiej o zapłaconie 1274 zł. 69 ct. wa. z pn.  
Cena wywołania wynosi 2800 zł.  
Wadyum 190 zł.  
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim także poniżej takowej sprzedaną będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem dra Tadeusza Bilińskiego w Skałacie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Skałata, dnia 20 maja 1890.

**L. 3882 (6835 1-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Makowie ogłasza, iż w sprawie Dyrekcyi stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i oszczędność” w Jordanowie przeciw Józefowi i Wiktorji Knapczykom z Żarnówki pto 96 zł. wa. z pn. odbędzie się w dniach 4 grudnia 1890, i 15 stycznia 1891 zawsze o godzinie 10tej rano, w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 114 w Żarnówce położonej solidarnego dłużnika Józefa Knapczyka własna wyk. hip. 224, 222 i 26 objęta  
Cena wywołania 391 zł. 20 ct.  
Wadyum 39 zł.  
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony jest tutejszy ck. notaryusz p. Aleksander Paczoski.  
C. k. sąd powiatowy  
Maków, dnia 4 sierpnia 1890.

**L. 13315 (6530 1-3)**  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 900 zł. wa. z pn. na rzecz Majera Bartfelda odbędzie się dnia 4 grudnia 1890 i 8 stycznia 1891 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 6 egzekucyjna sprzedaż 10/12 części realności dłużniczki Reisi Lei 2 im. Karniol i Chaji Sary dw. im. Nussenbaum w Tarnopolu pod l. 181 położonej.  
Cena wywołania poniżej której 10/12 części realności tej na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 4418 zł 97 1/2 ct. Wadyum 441 zł. wa.  
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.  
Dla wierzycieli którzyby po dniu 12 lipca 1890 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doreczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata dra Trzcienieckiego a p. adw. dra Gromnickiego zastępcą tegoż.  
Tarnopol, dnia 13 września 1890.

**L. 15614 (6878 1-3)**  
W sprawie Leiby Kopla przeciw Mojżeszowi Weiss o 1500 zł. odbędzie się w dniu 2 grudnia 1890 o godz. 10 rano w biurze nr. 5 relicytacja nabytych przez Piotra Alojzego Hrycana za 9000 zł. szybów nr. 1041, 1042, 1043, 1054, 1055, tudzież 25prc. udziału w szybie nr. 999 i 20prc. udziału w szybie nr. 1056 w Boryławiu za jakąkolwiek cenę.  
Cena wywołania jest 9000 zł., a wadyum 900 zł.  
Kuratorem jest dr. adw. Apfel w Drohobyczu.  
C. k. sąd powiatowy  
Drohobycz, 30 sierpnia 1890.

**L. 2744 (7017 1-3)**  
Dnia 2 grudnia 1890 i 20 stycznia 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Zrotowicach położonej, wykazem hipotecznym 15 objętej Oleksy Broszka własnej, w celu przymusowego ściągnięcia wierzytelności przemyskiej kasy zaliczkowej re-

mieślników i rolników w kwocie 90 zlr.  
Cena wywołania 180 zł.  
Wadyum 18 zł.  
Na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową, na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.  
Blizsze warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oceny przejrzeć można w sądzie.  
Z c. k. sądu powiatowego  
Niżankowce, 18 maja 1890.

**L. 3643 (6977 1-3)**  
W ck. Sądzie powiatowym w Makowie odbędzie się w dniach 4 grudnia 1890 i 15 stycznia 1891, każdym razem o godzinie 10 rano, celem wydobywania pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność” Jordanów w ilości 75 zł. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 113 w Żarnówce położonej, solidarnej dłużniczki Anny Urbańczyk własna, wedle ks. grunt. teje gminy wyk. hip. 223 w całości w wyk. hip. 26 w 1/16 części na imię jej zapisana.  
Cena wywołania 143 zł. 74 1/2 ct.  
Wadyum 14 zł.  
Kuratorem ustanowiony jest tut. ck. notaryusz p. Aleksander Paczoski.  
C. k. sąd powiatowy  
Maków, dnia 5 sierpnia 1890.

**L. 7061 (6671 1-3)**  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż w sprawie egzekucyjnej Markusa i Anny Ehrlichów przeciwko Maryi Opolskiej i nieletnim spadkobiercom s. p. Jana Opolskiego t. j.: Maryannie, Annie, Michałowi, Józefowi i Bronisławowi Opolskim pto 600 zł. odbędzie się w tutejszym ck. sądzie obwodowym na jednym terminie a to na dniu 5 grudnia 1890 o godzinie 10 przed południem relicytacja:  
1) 22/64 części realności pod l. k. 390 w Rzeszowie położonej lwh. 339 objętej sp. Jana Opolskiego względnie tegoż deklarowanych sukcesorów Maryanny, Anny, Michała, Józefa i Bronisławy Opolskich własnych, tudzież  
II, 22/64 części realności pod lk. 455 w Rzeszowie położonej lwh. 393 objętej Maryi Opolskiej, tudzież nieletnich sukcesorów sp. Jana Opolskiego a to: Maryanny Anny, Michała, Józefa i Bronisławy Opolskich własnych, a przez Markusa Ehrlichana na publicznej licytacji w drodze egzekucyi na dniu 28 kwietnia 1881 nabytych za cenę szacunkową powyż teje a nawet i poniżej ceny szacunkowej.  
Cena wywołania 22/64 i 22/64 części realności wwh. 339 objętych wynosi kwotę 942 zł. 67 ct., zaś wadyum kwotę 94 złr. 26 ct., zaś cena wywołania 22/64 części w. h. l. 393 objętych wynosi kwotę 981 zł. 64 ct. zaś wadyum 98 zł. 17 ct.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Reines w Rzeszowie.  
Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w aktach w registraturze sądowej.  
Rzeszów, 18 września 1890.

**L. 5722 (6881 1-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Michała Piotrowicza w kwocie 100 zł. w dniach 5 grudnia 1890 i 16 stycznia 1891 w sądzie o godzinie 10 rano 4/8 części realności pod l. 51 w Przebieczanach przez publiczną licytację sprzedane będą.  
Cena wywołania wynosi 87 zł. 50 ct.  
Zakład wynosi 8 zł. 75 ct.  
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze sądu.  
Wieliczka, 30 sierpnia 1890.

**L. 13263 (7020 3-3)**  
Sokalski ck. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dne 26 listopada i 17 grudnia 1890 zawsze o godzinie 10tej rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 135 gminy katastr. Torki dłużników Olimpij Rubacha i towarz. własnej celem zaspokojenia pretensyi gminy Torki w ilości 70 zł. wa. z pn.  
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedą się mającej majątności w ilości 128 zł. 50 ct. wa.  
Wadyum zaś kwota 18 zł. 15 ct.  
W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie poniżej ceny tej.  
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. dr. Władysław Se metkowski.  
Sokal, dnia 15 września 1890.



# Konkursa.

L. 9964 (6386 3-3)  
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 9 grudnia 1890, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 stycznia 1891 nawet poniżej takowej, licytacja 1/6 części realności wyk. hip. l. 449 księgi gruntowej gminy katastralnej Białe objętej Grzegorza Partacza własnej na rzecz Salomona Katza pto 29 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 81 zł. wa.  
Wadium 10pre.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Konstantego Klimkowskiego z Białego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Przemysłany, dnia 19 września 1890.

L. 9965 (6385 3-3)  
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 9 grudnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 stycznia 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności wyk. hipot. 6 i połowa realności l. wykazu hip. 8 ks. gr. gminy Pletenice Fedka Barana własnych na rzecz Salomona Katza pto 75 zł. wa. z pn.

Cena wywołania ciała hip. l. 6 jest 640 zł., a połowy ciała hip. wyk. l. 8 suma 159 zł. wa.

Wadium 10pre.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Aleksandra Zaleskiego z Przemyslan.

C. k. Sąd powiatowy.  
Przemysłany, 18 września 1890.

L. 2082 (7022 3-3)  
Dnia 13 listopada 1890 odbędzie się licytacja na drzewo budulcowe, potrzebne w roku 1891, za pośrednictwem pisemnych ofert.

Bliższe warunki i ilość potrzebnych materiałów mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w podpisany zarządzie.

C. k. Zarząd salinarny  
Wieliczka, dnia 27 października 1890.

L. 20951 (7008 3-3)  
Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności powiatowej kasy oszczędności w Krakowie w kwocie 19 zł. 81 ct. z przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 24 listopada i 27 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 3/5 części realności lk. 24 w Woli Justowskiej położonej lwh. 25 objętej tj. w 3/10 częściach Konstancji z Kordasów Jagusińskiej, w 3/10 Błażeja Jagusińskiego własnych.

Cena wywołania 640 zł. 80 ct.  
Wadium 65 złr.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Dądecz z substytucją adw. dra Lewartowskiego w Krakowie.

Kraków, 30 czerwca 1890.

L. 5745 (7021 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy sokalski ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 5 listopada i 4 grudnia 1890, zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 121 gminy Cieląg Herscha Katza, Herscha Flaszka, Paraszki Szczudło i Dmytra Szczudły współwłasnej celem rozwiązania współwłasności tejże majątności.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej majątności w ilości 2211 złr. 50 ct.

Wadium zaś kwota 221 zł. 15 ct. wa.  
W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany pan dr. Władysław Semetkowski.

Sokal, 20 czerwca 1890.

L. 3335 (7011 3-3)  
W dniach 7 listopada i 13 grudnia 1890 odbędzie się w tutejszym ek. sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gruntowej dla gminy katastralnej Stary Łysiec na imię dłużnika Iwana Krutyja zapisanej wyk. hip. l. 134 w połowie i wyk. hip. 135 w całości objętej w Starym Łyscu pod nr. d. 24 położonej w celu ściągnięcia 37 złr. z pn. na rzecz Iwana Demianyka.

Cena szacunkowa wynosi 139 zł.  
Wadium 15 zł.

Gdyby nie można ściągnąć ceny szacunkowej realność powyższa w ostatnim terminie także poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tus. registraturze.

Bohorodeczany, dnia 22 września 1890

L. 21953 (6928 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności w Tarnowie w kwocie 158 zł. 69 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 28 listopada 1890 i 9 stycznia 1891 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wykazem hip. l. 372 ks. gr. gm. kat. Wierzchosławice objętej, masy spadkowej Wojciecha Baka własnej.

Cena wywołania 1294 zł. 19 1/2 ct.

Wadium 130 zł. wa.  
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tus. sądowej registraturze.

Tarnów, 30 września 1890.

L. 836 (6854 2-3)  
Dnia 2 grudnia 1890 i 20 stycznia 1891 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności wyk. hip. 256 dla gminy Skałat objętej Schmerla Goldsteina własnej celem zaspokojenia pretensji Blimy Blatt w kwotach 180 zł. i 67 zł. z przyn.

Cena wywołania 350 zł.

Wadium 35 zł.  
Warunki licytacyjne i wyciąg tabularny wolno w registraturze przejrzeć, kuratorem wierzycieli ustanowiono ek. notaryusza dra Bilińskiego w Skałacie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Skałat, dnia 20 lutego 1890.

## Upadłości.

L. 12828 (7005 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku, Karola Jauernika i Jana Błażka nieprotokołowanych kupców towarów bławatnych w Stryju zamieszkałych a to osobno do majątku każdego z nich. Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. sędziemu powiatowemu w Stryju i tymczasowo zawiadowcą masy ustanawia się Józefa dr. Bylinę adwokata w Stryju.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym c. k. Sądzie obwodowym wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawnym zgłosić, i na terminie, który na dzień 30 grudnia 1890 o godz. 9 przed południem ustanawia się, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody. Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli. Do zatwierdzenia przez Sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 13 listopada 1890 o godzinie 9 przed południem wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Stryju nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Stryju mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępow. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Sambor, 24 października 1890.

L. 14869 (7007 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanowił na miejsce c. k. Rady sądu krajowego p. Spędakowskiego, c. k. Radcę sądu krajowego p. Wichañskiego komisarzem konkursowym w sprawie konkursowej Schullima Spaniera.

Tarnopol, dnia 27 września 1890.

L. 15110 (7006 3-3)  
W sprawie konkursowej Mojżesza Dawida Liebergalla został ustanowiony adw. dr. Tadeusz Trzcieniecki zarządcą masy, zaś Jakób Marienberg zastępcą zarządcy.

Tarnopol, 11 października 1890.

L. 1166 (7001 3-3)  
Trembowelska c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie przy szkołach ludowych celem stałego obsadzenia takowych:

I. Przy szkołach jednoklasowych etatowych z płacą po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem a) w Skomoroszu, b) Słobódce janowskiej, c) Podhajcach.

II. Przy szkołach filialnych z płacą po 250 zł. i wolnem pomieszkaniem a) Brykuli nowej, b) Humniskach c), Matowie d) Nałuzu, e) Tyczynie nowym, f) Załaniu g) Zubowie.

III. Przy szkołach etatowych więcej klasowych posady młodszych nauczycieli a) w Budzanowie i Janowie z płacą po 270 zł. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie b) Łosznowie i Kobyłowlakach z płacą po 240 zł. i wolnem pomieszkaniem przy czem się nadmienia, że przy szkołach Skomoroszu, Podhajczykach, Słobódce janowskiej, Tyczynie nowym, Budzanowie, Janowie i w Łosznowie, jest język wykładowy polski, przy innych zaś szkołach wyżej wymienionych ruski.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania należycie udokumentowane z dokładną tabelą służbową kwalifikacyjną, względnie dekretem wymiaru wkładki emerytalnej za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 15 grudnia 1890.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe zostaną bezwarunkowo zwrócone.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Trembowla, 22 października 1890.

C. k. Starosta i Przewodniczący.

L. 44869 (7026 3-3)  
W celu nadania jednego ewentualnie więcej stypendyów po czterdzieści (40) złr. wa. rocznie z fundacji Dr. Antoniego Kaczkowskiego dla dzieci uczęszczających do szkół ludowych ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z niniejszej fundacji są przeznaczone dla dzieci obojga płci z prawego łoża, liczących przynajmniej siedm lat, uczęszczających do szkół ludowych w Kutach lub innej miejscowości, nie wyżej jak do czwartej klasy, a wykazujących ubóstwo, w razie zaś, jeżeli już do szkoły uczęszczają, także należyty postęp w naukach i nienaganne zachowanie się.

Pierwszeństwo między dziećmi mającymi tę kwalifikację mają krewni śp. fundatora, a to w pierwszym rzędzie potomkowie śp. fundatora w prostej linii, następnie inni krewni po mieczu, a wreszcie dzieci spokrewnione z śp. fundatorem po kądzieli. W braku krewnych posiadających wymaganą kwalifikację mogą się o niniejsze stypendya ubiegać dzieci ubogich mieszczan w Kutach.

Pobór stypendyom trwa z reguły do ukończenia czwartej klasy szkoły ludowej, może, być jednak przedłużony celującemu stypendyście pod pewnymi warunkami aż do ukończenia gimnazjum, a celującemu stypendyście na czas oznaczony w każdym wypadku z osobna w celu dalszego kształcenia się w jakimkolwiek zawodzie, tudzież najdalej na trzy lata stypendyście, który po ukończeniu IV klasy szkoły ludowej kształcił się praktycznie w rzemiośle lub handlu.

Prawo nadawania niniejszych stypendyów służy osobno w tym celu ustanowionej radzie zawiadowczej, ewentualnie zaś Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 listopada rb. włącznie i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, dowody że dziecko ubiegające się o stypendyom pochodzi z rodziny śp. fundatora, albo też jest dzieckiem ubogich mieszczan w Kutach a ewentualnie jeżeli uczęszczało już do szkoły, także świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem.  
We Lwowie, 20 października 1890.

L. 818 (7000 3-3)  
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych ogłasza się niniejszem konkurs.

A. przy szkołach etatowych z wykładowym językiem ruskim z płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w Muchawce i Swidowie.

B. Przy szkołach filialnych z wykładowym językiem ruskim z płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.  
1. w Białym potoku,  
2. w Dawidkowiecach,  
3. w Chomiakówce,  
4. w Dolinie,  
5. w Rydodubach,  
6. w Szulhanówce,  
7. w Skorodyńcach,

8. w Siemiakowcach,  
9. w Zabłotówce,  
10. w Kołędzianach,  
11. w Uhryniu, z płacą 239 zł. i dochodem z gruntu w kwocie 11 zł.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad mają wnieść udokumentowane podania z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. rady szkolnej okręgowej najdalej do końca listopada 1890.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Czortków, 15 października 1890.

L. 804 (7030 2-3)  
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych ogłasza się niniejszem konkurs:

A. Przy 3 klasowej szkole w Potoku złotym posada młodszego nauczyciela (nauczycielki) z płacą 270 złr. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie.

B. Przy dwuklasowej szkole w Baryszu posada młodszego nauczyciela (nauczycielki) z płacą 270 złr. i 10 pre. dodatkiem na pomieszkanie.

C. Przy szkole etatowej z płacą roczną 300 złr. i wolnem pomieszkaniem: 1) w Browarach, 2) Dobropolu, 3) Sokołowie, zaś 4) Kujdanowie z płacą 217 16 ct. i w naturaliach w wartości 82 złr. 84 ct.

D. Przy szkołach filialnych z wolnem pomieszkaniem i płacą 250 złr. 1) w Hrehorowie, 2) Leszczańcach, 3) Nowosiółce jazłowieckiej, 4) Oleszy, 5) Porchowiu. 6) Seiance, 7) Wyczołkach, 8) Zurawincach, 9) Sorokach, zaś 10) Jarhorowie z płacą 192 złr. 60 ct. i zbożem w wartości 57 zł. 40 ct. 11) Węteńniowie z płacą 240 zł. i dochodem z gruntu 10 złr. 12) Zielonej z płacą 183 złr. 12 ct. i zbożem w wartości 66 złr. 88 ct.

Językiem wykładowym w szkołach: Kujdanowie, Dobropolu, Porchowiu jest polski, we wszystkich innych ruski.

Ubiegający się o jedną z posad powyższych mają wnieść udokumentowane podania z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca listopada 1890.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
Buczacz, dnia 22 października 1890.  
C. k. Starosta

L. 43312 (7028 2-3)  
Celem nadania trzech stypendyów z fundacji imienia Agenora hr. Gołuchowskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Takowe przeznaczone są dla ubogich w Galicyi urodzonych młodzieńców a w szczególności jedno o rocznych 300 złr. wa. dla młodzieńców oddających się nauce sztuk pięknych, dwa dalsze zaś wynoszące po 200 złr. aw rocznie, dla uczniów krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego. Pierwsze nadane będą na lat cztery dwa dalsze aż do zupełnego ukończenia szkół.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w sztuce której się oddają, a względnie ostatnie świadectwa szkolne.

Prawo nadawania stypendyów służy JWmu. Agenorowi Gołuchowskiemu ordynatowi na Skale. Stypendya wypłacane będą w półrocznych równych ratach z dołu, stypendyista jednak oddający się sztuce pięknej któryby dla dalszego kształcenia się miał zamiar wyjechać za granicę, otrzyma na żądanie w pierwszym roku na rachunek stypendyom 100 złr. z góry resztę zaś 200 w dwóch półrocznych ratach.

Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskiem  
We Lwowie, 10 października 1890.

L. 77525 (7041 2-3)  
W celu nadania opróżnionych stypendyów z fundacji im. Piotra Więclawskiego w kwocie rocznych po 150 zł. aw. przeznaczonych dla słuchaczy Uniwersytetu na Wydziale a) prawniczym, b) lekarskim, dalej dla techników, wreszcie dla uczniów zawodu gospodarskiego w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dublanach, lub innym podobnym zakładzie rozpisuje się niniejszem konkurs do końca listopada 1890 r.

O te stypendyom ubiegać się mogą tylko uczniowie narodowości polskiej religii rzymsko kateckiej urodzeni w Galicyi.

Podania zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwa szkolne i legalne świadectwo ubóstwa, wystosować się mające do kuratorji rzeczony fundacji należy wnieść przed upływem terminu konkursowego, za pośrednictwem przełożonego jednoosobnego zakładu naukowego do c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 25 października 1890.



L. 37592 (7024 3-3)  
Konkurs na posadę ekspedienta przy nowo utworzonym w Czerchawie w powiecie Samborskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł., z płacą rocznych 100 i ryczałtu kancelaryjnego 20 zł.  
Podania należy wnieść najpóźniej do 14 listopada br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
Lwów, dnia 27 października 1890.

L. 781 (6999 3-3)  
Celem stałego obsadzenia posady nauczycielki młodszej przy 7 klas. szkole ludowej w Białej z roczną płacą 300 zł. i dodatkami osobistym w rocznej kwocie 200 zł., rozpisuje się niniejszym konkurs.  
Język niemiecki jest wykładowym.  
Kandydatki ubiegające się o pomienioną posadę winny podania swe należyte udokumentowane wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej za pośrednictwem swej władzy przełożonej w terminie nieprzekraczalnym 6 tygodniowym, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu w „Gazecie Lwowskiej” do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej.

Podania nieudokumentowane należyte lub spóźnione nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
W Białej, dnia 16 października 1890.  
Przewodniczący c. k. Starosta.  
Kraus m. p.

L. 37725 (7059 2-3)  
Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji s. p. Sabiny z Pawlikowskich Korzelińskiej, ogłasza się niniejszym konkurs.  
Stypendya te wynoszą po 170 zł. wa. i nadane będą tylko na przeciąg bieżącego roku szkolnego dwóm ubogim uczniom pochodzenia szlacheckiego, uczęszczającym do szkół gimnazjalnych.  
Prawo przedstawiania kandydatów służy Wmu. Stanisławowi Skarzyńskiemu właścicielowi dóbr ziemskich w Studziance.  
Kandydaci winni wnieść podania swe za pośrednictwem Dyrekcji gimnazjum do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie, dnia 2 października 1890.

L. 9032 (7122)  
Posada kancelisty w XI klasie rangi ze systemizowanymi należytościami przy c. k. sądzie powiatowym w Lutowskich jest do obsadzenia.  
Ubiegający się o tę lub o posadę kancelisty przy innym sądzie powiatowym lub kolegiatnym w okręgu c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie także dla prowadzenia ksiąg gruntowych opróżnić się mogąca, wniosą swoje należyte udokumentowane podania w drodze przepisanej do 6 grudnia 1890 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Sanoku.  
Lwów, dnia 30 października 1890.

L. 1195 (7078 1-2)  
Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach ludowych ogłasza się niniejszym konkurs.  
a) Przy 5 klasowej szkole żeńskiej w Wieliczce posada młodszej nauczycielki z płacą 300 zł. i 30 zł. na mieszkanie.  
b) Przy szkole 3 klasowej w Skawinie posada nauczyciela z płacą 300 zł. i 30 zł. na mieszkanie.  
c) Przy szkołach 1 klasowych w Borku fałęckim i Lipniku z płacą 300 zł. i wolnym mieszkaniem.  
d) Przy szkołach filialnych w Bukowie, Koberzynie, Gruszowie, Ochojnie, Podstolicach, Raciechowicach, Sidzinie i Wrząsowicach z płacą 250 zł. i wolnym mieszkaniem.

Kandydaci ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania należyte udokumentowane z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej, wykazu służby względnie dekretu, którym wymierzono wkładkę emerytalną, za pośrednictwem swoich władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce najpóźniej do 15 listopada 1890.  
Wieliczka, dnia 29 października 1890.

L. 43774 (7052 1-3)  
Celem nadania jednego stypendyum z funduszu s. p. Aleksandra Egierskiego w rocznej kwocie 290 zł. wa. ogłasza się niniejszym konkurs.  
Stypendyum to przeznaczone jest dla uczniów imienia Egierskich w braku zaś takich uczniów mogą je otrzymać przez substytucję krewni s. p. fundatora, pochodzący z Wojciecha i Katarzyny z Popielów Siedleckich, tudzież ich bezpośrednie i dalsze potomstwo, a to w następującym porządku, potomkowie:

a) p. Stanisława Siedleckiego, profesora gimnazjum w Krakowie,  
b) p. Józefa Siedleckiego w Krakowie,  
c) p. Wojciecha Siedleckiego, zamieszkałego w Tarnowie, wreszcie  
d) p. Maryi z Siedleckich Zagorzańskiej, zamieszkałej w Rzeszowie.  
Jeżeliby nie było odpowiednich kandydatów ani imienia Egierskich, ani też z rodziny Siedleckich, mogą otrzymać niniejsze stypendyum (jednak również tylko przez substytucję) synowie prywatnych oficyalistów dworskich, pochodzenia polskiego, obrządku rzymsko-katolickiego, urodzonych w Galicji lub w Wielkiem Księstwie Krakowskim.

Każdy ubiegający się o to stypendyum wykazać winien, iż ukończył siódmy rok życia i uczęszcza do szkół publicznych, z dobrym postępem w naukach i obyczajach.

Kandydaci winni wnieść podania swe za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne. Pochodzący z rodziny Wojciecha i Katarzyny Siedleckich winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić, zaś synowie prywatnych oficyalistów dworskich, przedłożyć mają nadto metryki swoich rodziców na dowód, że ci urodzeni są w Galicji lub w Wielkiem Księstwie Krakowskim.

Stypendysta, któryby otrzymał stypendyum tylko przez substytucję, traci takowe skoro się zgłosi kandydat mający pierwszeństwo do stypendyum przezeń zajętego, z wyjątkiem takiego wypadku może stypendysta korzystać z fundacji aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych jeżeli wykazywać będzie bez przerwy dobry postęp w naukach i w zachowaniu się, nadto stypendyści z rodziny Egierskich i Siedleckich zatrzymać mogą stypendyum wyjątkowo jeszcze przez rok następujący bezpośrednio po ukończeniu studiów.  
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie, dnia 15 października 1890.

L. 37975 (7056 1-3)  
W celu nadania trzech stypendyów z zapisu s. p. Jana Bazylewicza Towarnickiego o rocznych 200 zł. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla uczniów publicznych szkół średnich i wyższych, a otrzymać je mogą tylko prawdziwie ubodzy uczniowie, którzy wsparcia takiego rzeczywiście potrzebują, a na udzielenie onego tak przez swoje postępy, w naukach, jakoteż przez odpowiednie prowadzenie się, niewątpliwie zasługują.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego, najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyte zatwierdzone i ostatnie świadectwo szkolne.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie, dn 2 października 1890.

L. 43313 (7053 1-3)  
Celem nadania stypendyów z zapisu s. p. Andrzeja Zalechckiego, po 115 złr. 50 ct. aw. ogłasza się niniejszym konkurs.  
Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej uczącej się młodzieży, synów szlachty polskiej, uczęszczających do szkół publicznych w kraju istniejących.  
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć wywód szlachectwa polskiego, dalej metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyte zatwierdzone tudzież ostatnie świadectwo szkolne.  
Stypendyści tej fundacji winni nauki swe odbywać w kraju i nie mogą równocześnie pobierać wsparcia z jakiegokolwiek innej fundacji.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie, 10 października 1890.

L. 37972 (7058 1-3)  
Celem nadania stypendyum z funduszu imienia księdza Pawła Kretowicza o rocznych 56 zł. a. w. ogłasza się niniejszym konkurs.

O stypendyum to ubiegać się mogą młodzieńcy urodzeni w Sękowy (powiatu Gorlickiego) z rodziców włościan, narodowości polskiej obrządku rzymsko katolickiego, którzy po ukończeniu szkoły ludowej w Sękowy do jakichkolwiek szkół wyższych uczęszczają, lub też oddają się nauce gospodarstwa wiejskiego albo jakiegokolwiek rzemiosła, a przytem odszczególniają się chwalebnyymi obyczajami i celującymi postęпами w naukach.  
Synowie rodziców zostających w służbie we dworach lub na plebanjach jako

też uczniowie szkół gimnazjalnych z fundacji powyższej korzystać niemogą.  
Uczniowie imienia Kreowiczów lub krewni s. p. fundatora mają przed innymi bezwzględne pierwszeństwo do stypendyum i pobierać je mogą nawet jako uczniowie szkół gimnazjalnych.  
Stypendyum trwa do ukończenia nauk w szkołach publicznych, dla młodzieńca zaś oddającego się nauce gospodarstwa wiejskiego przez lat cztery, wreszcie dla oddającego się nauce rzemiosła nie dłużej nad lat sześć najdalej do czasu w którym stypendysta 18 rok życia ukończy.  
Prawo nadawania stypendyum służy każdoczesnemu rzym. kat. Biskupowi diecezji przemyskiej.  
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa ostatnie świadectwo szkolne, a względnie dowody, że według tego co wyżej powiedziano służy im prawo a względnie pierwszeństwo do stypendyum.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie dnia 1. października 1890.

L. 41827 (7055 1-3)  
W celu nadania trzech stypendyów po 116 zł. wa. z fundacji s. p. Franciszka Tarnowskiego ogłasza się niniejszym konkurs.  
Stypendya te są przeznaczone dla ubogiej, celujące postępy w naukach wykazującej młodzieży pochodzenia polskiego, obrządku rzymsko katolickiego uczęszczającej do szkół ludowych, realnych, technicznych i gimnazjalnych, albo też na wydział filozoficzny prawniczy lub lekarski.  
Bezwzględne pierwszeństwo służy uczęszczającym do szkół publicznych synom córek s. p. fundatora i ich dalszemu potomstwu, wszelakoż tylko w razie jeżeli udowodnią wiarygodnym świadectwem ubóstwa rzeczywistą potrzebę takiego zasiłku i wykażą celujący postęp w naukach.  
Prawo nadawania niniejszych stypendyów służy Wydziałowi krajowemu.  
Podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody pochodzenia od córek s. p. fundatora.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie, dnia 30 września 1890.

L. 41850 (7054 1-3)  
W celu nadania stypendyów z fundacji t. z. konwiktowych po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.  
Z tych przeznaczone są stypendya z fundacji Zawadzkiego, Russyana, Matczyńskiego i Potockiego dla młodzieży szlacheckiego pochodzenia z fundacji Głowińskiego dla szlachty i nieszlachty tudzież jedno dla synów mieszczan lwowskich, wreszcie z fundacji t. z. Krakowskiej za-

kordonowej, dla młodzieży pochodzenia nieszlacheckiego.

Ubiegać się mogą o nie uczniowie publicznych szkół średnich i wyższych wnoszące podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego a to najdalej do 15 listopada r. b.

Do podań załączyć należy metrykę chrztu świadectwo ubóstwa należyte zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półroczka szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego mają nadto załączyć wywód szlachectwa; ci natomiast którzyby zamierzali ubiegać się o stypendya jako krewni fundatorów lub jako synowie mieszczan lwowskich, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Wydziału krajowego.  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie dnia 30 września 1890.

L. 44143 (7051 1-3)  
W bieżącym roku szkolnym rozdane będą stypendya z zapisu s. p. Jana Żurakowskiego, a mianowicie stypendya po 263 zł. 50 at. i 220 zł. wa. rocznie, dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem dla potomków rodziny fundatora s. p. Jana Żurakowskiego i rodziny zięcia jego Wgo. Juliana Starzyńskiego, tudzież stypendya po 210 zł. i 157 zł. 50 ct. wa. rocznie, które nadane być mogą uczniom do szlachty polskiej nienależącym.

Ubiegający się o stypendya, mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć dowody iż:  
1. pochodzą od ojca narodowości polskiej; 2. są w kraju urodzeni; 3. obrządku rzymsko-katolickiego; 4. że uczęszczają jako uczniowie publiczni do szkół lub zakładów naukowych w kraju istniejących, a mianowicie do gimnazjum, na wszechnicę, do szkół realnych, technicznych lub agronomicznych, do szkoły sztuk pięknych i t. d. że się odznaczają postępowo w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością i że 6. wsparcia rzeczywiście potrzebują.

Ubiegający się o stypendya powyższe z tytułu przynależności swojej do szlachty staropolskiej lub też do wyżej przytoczonych rodzin dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych stypendyum służy Wydziałowi krajowemu, który również umocowany jest:  
a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawodzie, któremu uczeń się oddaje w kraju wcale nie istniał;  
b) użyć stypendyum na zasiłek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców celem wysłania ich po ukończeniu nauk w kraju, za granicę do dalszego ich kształcenia się, który to zasiłek jednak nie dłużej, jak tylko na dwa lata udzielony być może.  
Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie, dnia 15 października 1890.

L. 37723 (7060 1-3)  
W celu nadania stypendyum z fundacji Maryi ze Stojowskich Kurdwanowskiej o rocznych 260 zł. wa. ogłasza się niniejszym konkurs.  
Bezwzględne pierwszeństwo do powyższego stypendyum służy uczęszczającym do publicznych szkół średnich uczniom z rodziny s. p. fundatorki imienia Jordanów Stojowskich, z pomiędzy tych zaś ma pierwszeństwo uczeń wykazujący najlepsze postępy w naukach.

Nadane stypendyum, może stypendysta zatrzymać aż do prawidłowego ukończenia nauk w publicznych szkołach średnich.  
Jeżeli by się nie zgłosił żaden uprawniony kandydat z rodziny Jordanów Stojowskich nadane będzie stypendyum powyższe innemu uczniowi publicznych szkół średnich pochodzenia szlacheckiego na przeciąg jednego roku.  
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć: metrykę chrztu świadectwo ubóstwa należyte zatwierdzone przynajmniej ostatnie świadectwo szkolne, tudzież wiarygodne dowody pochodzenia z rodziny s. p. fundatorki, zamierzający zaś ubiegać się o stypendyum z tytułu pochodzenia szlacheckiego winni przedłożyć wiarygodne dowody na tę okoliczność.

Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskim.  
We Lwowie, dnia 4 października 1890.



## Kuratele.

L. 4081 (6987 3-3)  
Uchwała Sądu obwodowego Tarnopolskiego z 19 lipca 1891 l. 11382 został Roman Serbaj z Koziny za marnotrawcę uznany. Kuratorem ustanowiono Daniła Jakubów z Koziny.

C. k. Sąd powiatowy.  
Grzymałów, 30 lipca 1890.

L. 4142 (6955 3-3)  
Jan Kowalik (Szczebanek) z Liszek marnotrawcą, kuratorem Jan Madej z Liszek.

C. k. Sąd powiatowy.  
Liszki, dnia 12 października 1890.

L. 14335 (6949 3-3)  
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy oznajmia, że Etila Eisler ze Stanisławowa, córka zmarłego Henicha Eisera, uznana została uchwałą z dnia dzisiejszego za idyotkę i pod kuratelę postawioną.

Stanisławów, 6 października 1890.

L. 9271 (6929 3-3)  
Semeń Huculak z Kossowa uznany został marnotrawcą; kuratorem Michał Groszko w Kossowie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Czortków, 25 lipca 1890.

L. 23465 (7010 3-3)  
Dla uznanego marnotrawcą uchwałą c. k. sądu obwodowego tarnowskiego z dnia 9 października 1890 l. 18141 Tomasz Kajmowicza z Poręby radnej ustanowiono kuratorem Tomasza Bodę tamże.

C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski.  
Tarnów, dnia 18 października 1890.

## Wyroki prasowe.

Bl. 233 (6551)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 40 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“, Organ der österreichischen Social-Demokratie vom 3. October 1890 in dem auf der ersten Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Zum 1. October“ seinem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 4 October 1890.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landes- als Präsidialgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 23 der periodischen Druckschrift: „Fachblatt der Drechsler“ Organ für Socialpolitik und Fachinteressen vom 2 October 1890 I. in dem auf Seite 2. enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „1. October!“ in der Stelle von „Und sowie“ bis „Solte herauspressen“; II. in dem auf Seite 4 enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Die Thätigkeit der Wohlfabrikbehörde“ seinem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 4 October 1890.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift (Flugblatt, Wahlaufruf) mit der Aufschrift: „Landstraßer Bürger“, den Unterschriften „Karl Türk und Dominik Blainu“ - Verlag des deutschen Volksvereines, Druck von Kreisel et Gröber in Wien ihrem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 4 October 1890.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift (Flugblätter) I. mit der Aufschrift: „P. P.“, der Unterschrift: „Louise Sebejad“, beginnend mit den Worten „Unterzeichnete giebt“; II. mit der Aufschrift: „Ein Urtheil von Reichswegen in Sachen des Halbhuftners Lehmann contra die Wittve Thielemann“ (Druckorte unbekannt) ihrem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 4 October 1890.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 13053 (6508 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Józefa Adensamera i spół. przeciw Aronowi Schlosserowi o 4000 zł. wa. zpn. zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Dawida Altstättera, iż celem doręczenia mu uchwały z 30 maja 1890 l. 8127 rozpisującej ponownie przymusową publiczną licytację połowy ciała hipotecznego wyk. hip. 1151 księgi gruntowej gminy Brody objętego dotąd na imię Arona Schlossera wpisanej i dalszych uchwał w tej sprawie ustanowiony został kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach, któremu potrzebna do obrony praw swoich informację udzielić lub innego zastępcę sądowi wskazać ma, inaczej następstwa zaniedbania tego sam przypisać będzie musiał.

Brody, dnia 21 sierpnia 1890.

L. 15664 (6507 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Lei Schwarz, Markusowi Eizigowi Schwarz, Chanie Taube Schwarz zam. Orchudesch, Gittli Schwarz zam. Schwarzstein i Hindzie Schwarz zam. Radziechowskiej o 3000 zł. wa. zpn. zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomych Chanę Taubę Schwarz zam. Orchudesch, Gittlę Schwarz zam. Schwarzstein, Markusa Eiziga Schwarz i Nachmana Schwarz iż celem doręczenia im uchwały z dnia 31 maja 1890 l. 4756/8445 którą przymusowa publiczna licytacja realności wyk. hip. 1185 księgi gruntowej dla gminy kat. Brody objętej na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie dozwoloną i rozpisaną została tudzież dalszych uchwał w tej sprawie egzekucyjnej zapasę mających zamianowany został dla nich kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach któremu też potrzebna do obrony praw swoich informację udzielić lub sądowi innego zastępcę wskazać mają, inaczej następstwa zaniedbania tego sami sobie przypisać będą musieli.

Brody, dnia 26 września 1890.

L. 19861 (7032 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Nusima Kleina, iż celem doręczenia mu wydanej w sprawie Kelmana Stroima o w spis prawa własności realności whl. 36 ks. gr. gm. kat. Grabówka objętej Nussima Kleina w połowie własnej na rzecz Kelmana Stroima uchwały z dnia 28 sierpnia 1890 l. 16410 dla Nussima Kleina kuratorem adw. dr. Alojzy Malawski, a tegoż zastępcą adw. dr. Gustaw Holzer obaj w Tarnowie ustanowionym został.

Tarnów, dnia 23 października 1890.

L. 10419 (7037 2-3)  
Nieznanego z życia i miejsca pobytu Berla Speismana zawiadania się że pod dniem 27 czerwca 1890 l. 10419 wnieśli Christian Herman i Amelia Herman i Izak Steuerman prośbę o wykreślenie prenotacyi prawa dzierżawy 3/4 młyna nr. 84 w Stryju w wykazie hyp. l. 389 karta C. poz. 1 księgi grunt. gminy miasta Stryja uwidocznionej, że do rozprawy w myśl §. 45 ust. hyp. wyznaczono termin na dzień 15 grudnia 1890 o godz. 9 rano i że dla Berla Speismana ustanowiono kuratorem adw. dr. Baczyńskiego ze Stryja.

C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, dnia 29 sierpnia 1890.

L. 9339 (7088 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. del. zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Walentego Zajaca, że Szczeban Zajac wniósł przeciw niemu skargę o posiadanie parc. grunt. 749/3 w Srebnjach, że termin do obrony na dzień 18 listopada 1890 wyznaczonym został.

Zaleca się Walentemu Zajacowi, aby na powyższym terminie stanął lub kuratorowi swemu adw. dr. Wiedigerowi w Jasle informację udzielił, gdyż inaczej winę zaniedbania tego sam sobie przypisze.

Jasło, dnia 27 października 1890.

L. 14815 (7065 1-3)  
Vom k. k. städt. del. Bezirksgerichte in Kolomea wird kundgemacht dass Mendel Lipschütz gegen den unbekanntes Aufenthaltsortes sich befindlichen Meier Fallek die Klage de praes. 25 August 1890 Zl. 14815 pto 44 fl. 5 kr. eingereicht, hierüber der Termin zur Bagatellverhandlung auf 17 November 1890 um 9 Uhr Vormittags anberaumt und für den Letzteren ein Curator in der Person des Adv. Dr. Milgrom bestellt wurde. Der Belangte wird aufgefordert dem Gerichte seinen Wohnort und die Zustellungsart unmittelbar oder durch den Curator bekannt zu geben.

Kolomea, am 30 September 1890.

L. 2874 (6515 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie zawiadania niewiadomego Dymitra Czrynianckiego iż dla niego ustanowił kuratora Piotra Brunarskiego z Tylicza w postępowaniu sprostowawczem względem zainstalowania 15 parcel gr. w Tyliczu na rzecz Emila i Aleksandry Krynickich po wydzieleniu z wykazu 32.

C. k. Sąd powiatowy.  
Muszyna, dnia 26 czerwca 1890.

L. 38575 (6553 1-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę adwokata dra Szymona Fläschnera de ps. 2 lipca 1890 l. 29039 wdraża postępowanie amortyzacyjne co do 20 kuponów od 4 1/2 % listu zastawnego galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie ddo Lwów 1 lipca 1888 Ser. V. Nr. 7532 na 100 zł. w. a. opiewającego, płatnych 31 grudnia 1890, 30 czerwca i 31 grudnia lat 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, wreszcie 30 czerwca 1895, z których każdy opiewa na 2 zł. 25 ct aw. i wzywa wszystkich w których ręku powyż wymienione kupony się znajdują aby takowe w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia płatności każdego z tych kuponów, a gdyby w międzyczasie list zastawny został wylosowany, wszystkie kupony w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia płatności wylosowanego listu zastawnego wreszcie na wypadek ogłoszenia edyktu amortyzacyjnego po zapadłości którego z powyższych kuponów, te przed ogłoszeniem edyktu zapadłe kupony w przeciągu jednego roku sześciu tygodni trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu niniejszego sądowi przedłożyli gdyż w przeciwnym razie kupony te na ponowną prośbę strony interesowanej za umorzony uznane zostaną.

We Lwowie 20 września 1890.

L. 10349 (6539 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Jana Burkiewicza że w dniu 24 marca 1888 umarł w Kolbuszowej ojciec jego Marcina Burkiewicza bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i wzywa go by w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego prawa swe do spadku tego wykazał i oświadczenie spadkowe wniósł w przeciwnym razie bowiem postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzone będzie i spadek tymże przyznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Kolbuszowa, 8 października 1890.

L. 5849 (6544 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do wiadomości iż dnia 8 sierpnia 1888 zmarł Ozyasz Schipper w Cewkowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając pobytu Jośła Schipperera wzywa go ażeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w tymże Sądzie i wniósł oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Eliaszem Risseem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.  
Lubaczów, 27 czerwca 1890.

L. 8502 (6559 1-3)  
Zawiadania się niniejszem Pawła Wosia, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniósł Towarzystwo zaliczkowe w Łańcucie pozw wekslowy de pr. 30 września 1890 l. 8502 o nakaz zapłaty 400 zł. zpn. i że w tej sprawie dla niego kuratorem p. adw. dr. Alsij ustanowiony został.

Wzywa się zatem tegoż Pawła Wosia, aby rzeczonemu kuratorowi środki do obrony podał, gdyż w razie przeciwnym skutki z tąd wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.  
Rzeszów, 2 października 1890.

L. 7453 (6560 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadania Salomona Altmanna, Brenschę Altmann i Feigę Altmann w Ameryce przebywających, tudzież z imienia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych po Sarze Rywie Nussenbaumowej pozostałych dzieci, że na dniu 11 marca 1890 w Głogowie umarł Mendel Altmann z pozostawieniem kodycyłu.

Ponieważ Salomon, Breinische i Feige Altmann do objęcia spadku na podstawie ustawowego porządku dziedziczenia są powołane, przeto ustanawiając dla nich kuratora w osobie adwokata dra Alsa, wzywa ich Sąd obwodowy, ażeby w ciągu jednego roku do spadku tego się zgłosili, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spa-

dkowe z ustanowionym dla nich kuratorem przeprowadzone, a część spadkowa na nich przypadająca do Sądu złożoną zostanie.

Rzeszów, 18 września 1890.

L. 4984 (6612 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, iż w dniu 5 czerwca r. b. umarł w Gromniku bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Wincenty Lubieniecki z pozostawieniem majątku ruchomego oszacowanego na 273 zł. 54 ct. wa.

Gdy sądowi wiadomo, czy jakim osobom fizycznym przysłuza jakie prawo do tego spadku przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiego bądź powodu rościłi sobie jakie pretensje do tego spadku by w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego zgłosili swe pretensje by swój tytuł do spadku wykazali by wnieśli deklarację gdyż inaczej spadek będzie pertraktowany z tymi i tym przyznany, którzy deklaracje pownoszą i swój tytuł do spadku wykazą, część zaś spadku, do której się nikt nie zgłosi i swego prawa nie wykaże ewentualnie cały spadek gdyby nikt usasadnionej deklaracji nie wniósł, oddany zostanie jako bezdziedziczny państwu.

Tuchów, dnia 6 października 1890.

L. 12271 (6621)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza iż dnia 22 września 1890 wpisano do rejestru handlowego dla firm zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo zaliczkowe dla powiatu Mościskiego w Mościskach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką;“

a) że na walnem zgromadzeniu odbytem w Mościskach dnia 18 maja 1890 § 21 statutu tegoż Towarzystwa w ten sposób zmieniono, iż w ustępie drugim tegoż paragrafu alinea 1. w dotychczasowej treści: „Udział w tym czasie do wysokości 5 zł. złożony uprawnia tylko do dopisania dywidendy do udziału, udział niżej 5 zł. nie uprawnia wcale do dywidendy“ ma być wykreślony;

b) że następnie na walnem zgromadzeniu z dnia 26 marca 1890 § 11 statutu w ten sposób zmieniono, iż w miejsce pierwotnego brzmienia tegoż paragrafu przyjęto następującą tegoż treść „§ 11. Członek który z Towarzystwa wystąpił, lub wykluczony został, odpowiedzialnym jest jeszcze przez przeciąg jednego roku po wyjściu lub wykluczeniu z Towarzystwa za wszelkie zobowiązania przyjęte przez Towarzystwo w czasie jego udziału, zaczem za jego wspólną gwarancją, to samo dotyczy spadkobierców członka zmarłego. Członkowie którzy z Stowarzyszenia ustąpili (§ 7.) jak również spadkobiercy zmarłego mogą żądać zwrotu tylko swego udziału, w wysokości jaką wykazą księgi stowarzyszenia w chwili ustąpienia członka. Innych praw do majątku towarzystwa lub do funduszu rezerwowego, ani wykluczony ani występujący członek, ani spadkobiercy zmarłego nie mają. Wypłata udziałów członkom ustępującym i spadkobiercom zmarłych nastąpić może w każdym wypadku dopiero w trzy miesiące po skończeniu dotyczącego roku administracyjnego;“ i że na tem samem walnem zgromadzeniu § 21 statutu o tyle zmieniono, iż ustęp tegoż paragrafu w dotychczasowym brzmieniu: „tylko ten udział uprawnia do podjęcia dywidendy który przynajmniej 3 (trzy) miesiące przed upływem całego roku, wpłacony został do kasy zaliczkowej w wysokości minimalnej 10 (dziesięć) zł. a. w.“ uchylono a w miejsce tegoż przyjęto następującą treść:

„Tylko ten udział uprawnia do dywidendy, który przynajmniej 3 (trzy) miesiące przed upływem całego roku wpłacony został do kasy zaliczkowej w wysokości minimalnej 10 (dziesięć) zł. Przy udziałach niezupełnie wpłaconych, dywidenda będzie do udziału dopisana. Przy obliczaniu dywidendy udziały o tyle będą uwzględnione o ile z całych guldenów się składają.“

Wkładki na udziały, które wpłynęły w ciągu roku obrotowego nie uwzględnia się.“

Przemyśl, 27 września 1890.

L. 39665 (6638 1-3)  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie oznajmia że pan Juliusz Maryan Markowski wniósł pod dniem 20 sierpnia 1890 l. 36323 prośbę o amortyzację zaginionej policy Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wystawionej pod datą Kraków 19 sierpnia 1886 l. 16265 na zabezpieczony kapitał pośmiertny kwocie 3000 zł. aw.

Wzywa się zatem posiadacza wyżej opisanej policy by takową w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu tem pewniej tud. Sądowi przedłożył lub swe prawa wykazał ile że w razie przeciwnym policja w mowie będąca po upływie tego terminu unieważniona zostanie.

Lwów, 20 września 1890.



L. 8625 (7019 3-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia wiadomą z miejsca pobytu Taubę z Miletów Zabnerową, że przeciw niej i przeciw Chaji Miletowej, Rozy z Miletów Westfriedowej, Izakowi Miletowi i Cecylii z Miletów Haberowej pozwanych wniosła skargę Loebel Josefahl de praes 19 sierpnia 1890 l. 8625 o zapłacenie kwoty 120 zł. która do rozprawy sumarycznej na dzień 4 listopada 1890 o godz. 9 rano zadekretowaną została i że celem doręczenia rubryki tej skargi dla Tauby z Miletów Zabnerowej kuratorem adw. Dr. Feiereisena w Podgórzu ustanowiono.

Podgórze, dnia 23 sierpnia 1890.

L. 44265 (7025 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Annę Malendowską, że Benedykt Malendowski wniosł dnia 6 września 1890 do l. 38875 przeciw niej pozew o rozdział od stołu i łoża, że wskutek tego pozwu wyznaczył uchwałą z 18 października 1890 l. 44265 po myśli § 3 ust. z 31 grudnia 1868 l. 3 dz. u. p. trzy terminy celem poczynienia przedstawień do zgody a to na dzień 17 listopada 1890, 24 listopada 1890 i 1 grudnia 1890 zawsze o godz. 10 rano w bierze nr. 6 tut. Sądu krajowego, że dla Anny Malendowskiej jako z miejsca pobytu nieznaney p. adw. Czarnika we Lwowie kuratorem, a p. adw. Dr. Jamińskiego we Lwowie jego substytutem ustanowił i uchwałę z 18 października 1890 l. 44265 dla Anny Malendowskiej przeznaczoną adw. Dr. Czarnikowi doręczył.

Wzywa się zatem Annę Malendowską y albo osobiście w sądzie stanąć, albo ustanowionemu kuratorowi informację do obrony swych praw udzielić, albo też innego zastępcę sobie obrać, gdyż inaczej szkodliwe skutki, z zaniedbania dla niej wynikające mogące, sama sobie przypisze.

We Lwowie, dn. 18 października 1890.

L. 14344 (7003 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie wekslowej Jakóba Feuera przeciw Leoncyuszowi Janocha o 550 fl. ustanowił dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego adw. p. Adolfa Herdliczkę z Kołomyj kuratorem i doręczył mu nakaz zapłaty z 18 października 1890.

Kołomyja, 18 października 1890.

L. 5311 (6689 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku załatwiając podanie Lazara Grossingera i Chaima Grossingera z dnia 18 września 1890 l. 5311 w celu przekazania kapitału wymierzonego orzeczeniem c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z d. 10 września 1889 l. 16210 w kwocie 1750 złr. aw. za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności Bystre w powiecie sąd. Baligród położonej prosiących własnej, objętej wyk. hip. l. 231 nowa 1811 dawna wzywa po myśli § 7 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. wszystkich, których wierzytelności na wymienionej majątności do dnia 29 grudnia 1889 zostałyby zahypotekowane, aby rozszczenia swe do dnia 31 grudnia 1890 ustnie lub pisemnie w tymże c. k. sądzie obwodowym tem pewniej zgłosili, iż w razie niezgłoszenia uważani będą za zgadzających się na przekazanie ich wierzytelności na kapitał wynagrodzenia w porządku oznaczonym pierwszeństwem hipotecznym, nie będą więcej przy rozprawie słuchani, i utracą prawo wnoszenia jakichkolwiek zarzutów lub środków prawnych przeciw ugodzie przez interesowanych w myśl § 5 ces. pat. z 25 września 1850 l. 374 dz. u. p. możliwie zawartej, o ileby w takowej ich pretensje w miarę pierwszeństwa hipotecznego na kapitał wynagrodzenia przekazane, albo według § 27 ces. pat. z 8 listopada 1853 l. 237 dz. u. p. przy gruncie pozostawione zostały.

W zgłoszeniu podać należy imię i nazwisko, miejsce zamieszkania zgłaszającego i jego ewentualnego pełnomocnika, pełnomocnictwem legalizowanym wykazać się mającego, kwotę zgłoszonej wierzytelności hipotecznej w kapitale i odsetkach, o ile takowe mają równe prawo z kapitałem, oznaczenie hipoteczne pozycji zgłoszonej wierzytelności, a jeżeli zgłaszający mieszka po za okręgiem tutejszego c. k. Sądu obwodowego, wymienić pełnomocnika w Sanoku zamieszkałego, upoważnionego do odbioru uchwał sądowych, gdyż inaczej uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się przez pocztę, z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych doręczone były.

Sanok, dnia 20 września 1890.

L. 26153 (6983 3-3)

C. k. Sąd powiatowy deleg. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Goldstein, że przeciw niemu przez Izaka Brika pozew o zapłacenie kwoty 17 zł. i 106 zł. wyniesionym

został. Gdy miejsce pobytu Józefa Goldsteina nie jest wiadomem ustanowiono dla niego kuratorem ad actum dra Landesbergera i powyższy pozew mianowanemu kuratorowi doręczono.

Wzywa się zatem Józefa Goldsteina aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wynikające mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 16 października 1890.

L. 12691 (6966 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Katarzynę z Hornów Kretshmerową, że Franciszek Kretshmer małżonek jej wniosł w tutejszym sądzie dnia 25 czerwca 1890 l. 8150 przeciw niej pozew o rozdział od stołu i łoża, w skutek którego równocześnie uchwałą do l. 12691/90 wyznaczono termin na 27 grudnia 1890 9 stycznia 1891 i 15 stycznia 1891 celem pojednania małżonków, że dla niej ustanowiono kuratorem adwokata dra Juliana Łużckiego z zastępstwem adw. dra Wilhelma Rosenbacha z Przemysła i że kuratorowi doręczono powyższą uchwałę.

Wzywa się przeto Katarzynę z Hornów Kretshmerową aby na terminach osobiście się jawiła bądź też ustanowionemu dla niej kuratorowi wcześniej ze swej strony dowody do sporu tego udzieliła lub innego pełnomocnika sądowi przedstawiła, inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisze.

Przemysł, 11 października 1890.

L. 2784 (6572 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce strumił wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Saula Wohlmana, aby w przeciągu roku licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się do spadku po jego ojcu Chaimie Wolf Wohlmann dnia 10 marca 1877 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarłym, gdyż w przeciwnym razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Sane Schächter dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Kamionka str., dnia 21 maja 1890.

L. 6614 (6510 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw spadkobiercom Leiby Brennera pto 93 zł. 76 ct. zawiadamia Małkę Brenner której miejsce pobytu nie jest znane, że do zastępowania jej zamianowano adw. dr. Blumenfelda kuratorem któremu Małkę Brenner ma informację udzielić lub też innego zastępcę sobie obrać.

Jarosław, dnia 6 sierpnia 1890.

L. 7797 (6470 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Borodynskiego a w razie jego śmierci jego nieznanych spadkobierców iż z powodu wniesionego przeciw pierwszemu względnie i ostatnim w tutejszym sądzie pod dniem 24 września 1890 l. 7799 przez Seweryna Skrzyszowskiego pozwu o wykreślenie z dóbr Uhorce praw dzierżawnych w poz. 8 zahypotekowanych celem zastępowania pozwanego względnie jego spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszy adw. dr. p. Kafiński z dodaniem mu na zastępstwo adw. dr. p. Billeta ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanego a względnie jego spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obroncze podali, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Złoczów, dnia 27 września 1890.

L. 14858 (6469 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Kuresa że na prośbę Kasy oszczędności miasta Tarnopola przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 175 zł. wa. zpn. pod dniem 27 września 1890 l. 14858 wydano, i że takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Weissteinowi doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Kuresa, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podał lub sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, d. 27 września 1890.

L. 7840 (6437 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Edwarda Goldstein, że na prośbę Karola Zäugerta de praes 26 września 1890 l. 7840 tu sądowną uchwałą z dnia 27 września 1890

l. 7840 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 8000 marek zpn. wydany został, gdy pozwany Edward Goldstein z miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go w niniejszej wedle ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. Rożankowskiego z dodaniem mu na zastępcę adw. dr. Mijakowskiego.

Upominamy niniejszem edyktem pozwanego aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne podał lub innego obrońcę wybrał, c. k. sądowi doniósł, i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.

Złoczów, dnia 27 września 1890.

L. 5725 (6456 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Barbarę Czarnecką że w dniu 13 maja 1890 przeniesiono z kasy sieroczej do c. k. Urzędu podatkowego, jako sądowo depozytowego w Jarosławiu na jej rzecz oprocentowany kapitał 80 zł. 81 ct. pochodzący ze spadku po Mateuszu Czarneckim.

Wzywa się zatem Barbarę Czarnecką względnie jej spadkobierców aby w ciągu trzech miesięcy wykazali swoje prawa własności do powyższego kapitału, lub by udzieliли informacji ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Grabowskiemu gdyż po upływie tego czasu ustaje obowiązek sądu oprocentowania tego kapitału.

Jarosław, dnia 26 lipca 1890.

L. 6566 (6424 3-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Pawła Cieślaka, że celem doręczenia mu tutejszej rezolucji z 16 stycznia 1890 l. 8368 kuratora dlań w osobie Stanisława Kuździałę wójta z Wulki dulekiej ustanowiono.

Radomyśl, dnia 24 sierpnia 1890.

L. 16270 (6471 3-3)

Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu Racheli Psater kuratorem adw. dr. Wittlina w celu doręczenia teiż tutejsz uchwały tabularnej z 30 lipca 1889 l. 11116.

Złoczów, dnia 23 września 1890.

L. 1644 (6479 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Rubina Götza przeciw Samuelowi Kleinmannowi pto 306 zł. zpn. dla zmarłego Rubina Götza ustanowił celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 11 grudnia 1889 l. 11891 kuratora ad actum w osobie Hirscha Götza.

Mielec, 6 czerwca 1890.

C. k. Sąd powiatowy.

L. 5604 (6476 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dynowie wzywa niewiadomą z życia i miejsca pobytu Jakóba Domina i Antoniego Domina, aby w przeciągu jednego roku wniesli swe oświadczenia do przyjęcia spadku po ich ojcu Szymonie Deminie zmarłym w Harcie dnia 15 września 1887 z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia na podstawie następstwa prawnego, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionymi dla nich kuratorami a to dla pierwszego w osobie Antoniego Nowaka a dla drugiego w osobie Antoniego Kocaja przeprowadzoną zostannie.

Dynów, 19 listopada 1890.

L. 5186 (6495 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu Bienę Berenfeld, że z powodu wniesionej przeciw niej przez Emilię Annę z Wilczkowskich Witosławską na dniu 18 lipca 1890 do l. 4376 prośby o zarządzenie w myśl § 45 ust. hip. wykreślenia zaprenotowanej wedle wyk. hip. l. 326 karty C. poz. 5 i whl. 247 karty C. poz. 5 resztującej sumy wekslowej 280 zł. wa. na rzecz Biene Berenfeld ze stanu biernego dóbr Wojciechowice II i Żendowice część III ustanowiono celem zastępowania takowej kuratora ad actum w osobie p. adw. dra Czajkowskiego ze substytucją p. adw. dr. Madeyskiego z Brzeżan, wzywa ją przeto aby w tej sprawie informację temuż udzieliła lub tutejszemu sądowi innego zastępcę przedstawiła, ile że w przeciwnym razie zle skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Brzeżany 20 września 1890.

L. 7690 (6561 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia Elżbietę Stöger i Antoninę Stöger jako z życia i miejsca pobytu niewia-

dome, że Adolf Kugel, Julia Kugel, i Salomon Sternschuss wniesli przeciw nim pozew de praes. 2 września 1890 l. 7690 o uznanie, że pretensya pozwanych pr. 61 złr. mk. zgłosiła i o wykreślenie prawa zastawu dla teiż pretensyi ze stanu biernego wyk. hip. l. 180 i 458 ks. gr. gm. Rzeszów, na który to pozew audyencya do rozprawy sumarycznej na dzień 18 grudnia 1890 wyznaczoną została, i że dla nich kurator w osobie adw. Dr. Koppla z substytucją adw. Dr. Pilińskiego ustanowionym został.

Rzecz jest zatem pozwanych kuratorowi ustanowionemu potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę Sądowi przedstawić, inaczej bowiem skutki same sobie przypisać będą musiały.

Rzeszów, 18 września 1890.

L. 4030 (6611 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Annę by do spadku po sp. ojcu swoim Janie Siedliku w przeciągu jednego roku się zgłosiła, w przeciwnym bowiem razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej w osobie Michała Bułata z Kowalów kuratorem pertraktowany będzie.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Siedlika ustanawia sąd kuratorem także Michała Bułata.

Tuchów, 10 sierpnia 1890.

## Doniesienia prywatne.

Księgarnia J. A. PELARA w Rzeszowie

(H. Czerny) 7079

wydała świeżo i poleca  
**Niemetz Alojzy**, Wskazówki do szybkiego załatwienia czynności z wykonania ustaw z dnia 23 maja 1883 r. l. 82 i 83 Dz. p. p. wypływających. — Cena 24 ct., z przesyłką pocztową 30 ct.

**Stroka Henryk**, Dodatek do pierwszej części Przewodnika na podstawie nowego Elementarza. Cena 20 ct., z przes. pocztową 23 ct.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

## Ogłoszenie.

Podpisany żadnych weksli nie podpisywał i nie podpisuje, a w razie pojawienia się weksli z moim podpisem, takowych płacić nie będę.

Mojesz Menasche w Zatorze.

L. 1925 (7002 3-3)

## Obwieszczenie.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na opróżnioną przy Wydziale powiatowym w Kałuszu posadę lustratora powiatowego dróg i urzędów gminnych, z którą połączona jest płaca roczna 800 zł. bez żadnych innych dodatków, Lustrator obowiązany jest utrzymywać własnym kosztem konia do objazdek.

Wymaga się studyów technicznych i znajomości ustaw administracyjnych, wiek nieprzekroczony 40.

Posada ta bez prawa do emerytury nadaną zostanie prowizorycznie na rok jeden, poczem stale zamianowanie nastąpi.

Kandydaci zechcą wniesić swoje podania udokumentowane do dnia 20 listopada b. r. na ręce Prezydium Wydziału powiatowego w Kałuszu.

W Kałuszu, dnia 9 października 1890.

L. 15885 (7076 1-3)

## Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutow p. Józefowi i Henryce Matusińskim kapitały pożyczkowe w sumach 10886 zł. 25 ct. i 3482 zł. 56 ct. wa. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 11000 zł. i 3500 zł. wa. z pn. na hipotece dóbr Mordarka w poz. 39 i 49 k. C. whl. 328 urzędu hipotecznego c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu w powiecie Limanowskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31 grudnia 1890 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Józefa i Henrykę Matusińskich jako współwłaścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucji a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, 22 października 1890.



**Pod gwarancją!**  
Nie ma nic lepszego nad  
**francuską masę**  
do zapuszczania miękkich  
i twardych podłóg  
jedyny skład  
**Alojzy Hübner**  
Lwów, ul. Karola Ludwika l. 13.

- W Andrychowiu p. A. Pukalski,  
p. Juliusz Sehnitzer,  
„ Białej koło Bilska p. Fr. Schlee,  
p. Emil Kruppa,  
„ Bielsku p. Samuel Steffan,  
„ Bilsku (Salask austr.) Rudolf Tomke.  
„ Bochni p. J. Michnik,  
pani F. Górka,  
„ Brody, Witkowski i Ska,  
„ Buczaczu Klemens Rogoziński,  
„ Chyrowie p. F. Strzelecki,  
„ Czortkowie M. Rosenzweig,  
„ Dembicy p. J. Bros,  
p. Stanisław Serebniński,  
„ Grybów A. Muszyński,  
„ Jasie p. Ignacy Kowalski,  
„ Jarosławiu pani M. Pospiech,  
p. K. Zablotny,  
p. O. Strassberg,  
„ Kamionce strażniczej p. J. Sklenka,  
„ Kałuszu p. Ksawery Ziaska,  
„ Kętach p. Karol Zakrzewski,  
„ Kolbuszowie p. F. Goldamer,  
„ Kołomyi p. Stanisław Romanowicz,  
„ Krakowie p. Fr. Lenert,  
p. Piotr Jadowski,  
p. Michał Karas,  
p. J. Kosz,  
p. Nagel,  
p. Roman Drobner,  
p. Józef Sklarezyk,  
„ Krzeszowicach p. Jan Saanah,  
„ Leżajsku p. S. Pomeranz,  
„ Lisku p. R. Barański,  
„ Łańcucie p. I. Cetnarski,  
p. Gabriel Bałuciński,  
„ Mielcu pani I. Fiułowska,  
„ Moderowie p. Wł. Goraj,  
„ Nowym Sączu I. Kosterkiewicza wd. nast.  
„ Oleszycach p. J. Kamiński,  
„ Oświęcimie p. Stan. Dołkowski,  
„ Przemysłu pp. Ludkiewicz i sp.,  
„ Radomyślu koło Dembicy W. Bartoszyński,  
„ Rzeszowie p. Jul. Holzer,  
„ Sanoku p. A. Dżuganowski,  
„ Samborze p. Bronisław Mański,  
p. Bronisław Zulański,  
„ Sieniawie p. M. Engelberg,  
„ Stanisławowie p. W. Waldek,  
„ Tarnobrzegu J. Giżyński i Syn,  
„ Tarnowie p. T. Scharf,  
p. A. Müldner i Sp.  
p. S. Szajna,  
„ Tarnopolu p. T. Rozumiłowski,  
„ Ustrzykach pani W. Rutkowska,  
„ Wadowicach p. I. Pohl,  
p. A. Keiner,  
„ Złoczowie p. J. Kordecki,  
„ Żywcu p. Aleksander Waniek,  
„ Żółtkwi p. Juliusz Olearczyk.

**Kundmachung**  
Beim Corps-Artillerie-Regimente Nr. 11 in der Ferdinands-Kaserne werden die Lieferungen für den beiläufigen Bedarf von 4000 Klgr. Mehl,  
600 „ Gries,  
600 „ Fisoln,  
500 „ Erbsen,  
500 „ Maisgries,  
400 „ Haidekasch,  
300 „ Hirse,  
300 „ Gerste,  
600 „ Reis,  
300 „ Zucker,  
200 „ Zwiebel und 7080  
200 „ Sauerkraut per Monat  
für die Zeit vom 1 Dezember 1890 bis Ende September 1891 ausgeschrieben.  
Offerte mit Angabe der Caution sind bis 10 November 1890 9 Uhr Vormittags der Menage-Commission einzusenden.  
Lemberg, am 1 November 1890  
K. u. k. Corps-Artillerie-Regiment Nr. 11.  
Menage-Verwaltung.  
Die Menage Commission.

**Chińsko-rossyjska herbata zupełnie świeża**  
ze zbioru majowego 1890 (starszej niema)  
miłej woni, w czystym smaku i ciemno naciągająca poleca handel  
**KAROLA BAŁLABANA** pod „Złotym Kogutem“ we Lwowie ul. Halicka l. 23  
**Zbiór majowy 1890 roku.**  
1/2 klgr. Herbaty familijnej . . . 3 zł. 1/2 klgr. Melange de Moscau . . . 4 zł. 1/2 klgr. Imperial . . . 5 zł.  
1/2 klgr. Souchong . . . 2 zł. 1/2 klgr. Wysiewek własnych 1 zł. 60 ct.

**M**łody inteligentny mężczyzna, posiadający niżej realne, dwa lata seminarium nauczycielskiego, służył pięć lat przy wojsku, z tych trzy lata jako rachunkowy podoficer, obznajomiony z manipulacją, władający językiem polskim, ruskim i niemieckim w słowie i w piśmie, z pięknym piśmem, poszukuje posady lub odpowiedniego umieszczenia. — Adres: Gregorowicz u p. Pisarskiej, ul. Eyzakowska l. 8 Lwów.

**Dla właścicieli bydła!**  
Podczas karmienia kartoflami bydła, zdarzają się częste wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi  
**Przyrząd gumowy (kauczukowy) dla bydła.**  
u 6347  
**Alojzego Hübnera**  
we Lwowie ul. Karola Ludwika l. 13.

**NOWY WYNALEZEK**  
**PARFIA IXORA**  
**ED. PINAUD**  
Mydło . . . . . à IXORA  
Essencya dla chustek . . . à IXORA  
Woda toaletowa . . . . . à IXORA  
Pomada . . . . . à IXORA  
Olejek . . . . . à IXORA  
Puder ryżowy . . . . . à IXORA  
Kosmetyk . . . . . à IXORA  
37, boulevard de Strashourg, 37.

**Farby olejne, lakierowe i terowe**  
do malowania drzew, okien, sztachet, bram, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, da obów i t. p. umiejętnie i fachowo sporządzone, zupełnie do użycia gotowe.  
**Pędzle, szczotki i wszelkie potrzeby malarskie i lakiernicze.**  
**Farby do fasad**  
w 36 kolorach z przepisem użycia poleca  
**Alojzy Hübner**  
Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13.  
Skład fabryczny farb, pokostów, artykułów gospodarskich i budowlanych.  
Cenniki i próbki farb na żądanie wysyłam odwrotnie. 2767

**Konkurs.**  
Na posadę weterynarza miejskiego w Rzeszowie z remuneracją rocznych 600zł. wa. Kompetencji zechcą wnieść oświadczenia w dowody uzdolnienia i wieku tudzież dotychczasowego zachowania zaopatrzone, w terminie do 15 listopada 1890.  
Mgistrat miasta.  
Rzeszów, dnia 21 października 1890.

Każdy amator papierosów powinien żądać tylko „La Comète“ najcenniejsze bibułki i tutki cygaretowe z Wystawy Paryskiej  
**zupełnie nieszkodliwe**  
1000 tutek „La Comète“ . . . . . zł. 1.20  
1 pudełko bibulek 60|120 . . . . . zł. 3.— Kupcom odstępuje się rabat. 6963  
**Wyłączny skład dla Austrii BRACIA ELSTER**  
Lwów, ul. Sykstuska l. 3, filia plac Kapitulny l. 3.

Najlepszej jakości  
**PIĘTNA**  
i  
**BIELIŻNĘ STOŁOWĄ**  
oraz wszelkie artykuły w ten zakres wchodzące poleca znany skład ces. król. uprzyw. fabryka  
**ED. OBERLEITHNERA SYNÓW**  
we Lwowie,  
plac Maryacki l. 8.  
Ceny fabryczne.  
Cennik na żądanie gratis i franko.

**PAPIER FAYARD ET BLAYN**  
Przeszło SZESZCZESIAST LAT POWODZENIA świadczą o skuteczności leczenia katarów, reumatyzmu, irytacji piersiowych, bóleści, zwichnięć, ran, oparzeń, nagniotków, odgniotków pomiędzy palcami i odureżeń. We wszystkich aptekach. (Wymagać własnoręczny podpis.) 5524

**ASTMY I KATARY**  
leczą się przez użycie Rurek zwanych  
**FUMIGATEUR ESPIE**  
DUSZNOŚĆ — KASZLE — KATARY — NEWRALGIE — w Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espie, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach P. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego. — Wymagać podpisu jak obok na każdej rurce.

**SANTAL DE MIDY**  
Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejsza aniżeli kopału i kubaeba. Czynnym niepotrzebnym używaniem wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech ulecza wszelkie najdoległszy i najwięcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urytu. — Każda Kapsułka opatrzona jest na czarno oddrukowanym nazwiskiem. . . . .  
Skład w PARYŻU, 8, ULICA VIVIERNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH. 8017

**Do serc litościwych!**  
Przy ulicy Sokoła l. 7 mieszka wdowa po rękodzielniku z pięciorga drobnych dzieci. Będąc bez najmniejszego utrzymania, uprasza o jakiegokolwiek bądź wsparcie.

**Na sprzedaż** 6946  
**willa z ogrodem**  
Lwów, ul. Piekarska l. 11.

**Kantor wymiany**  
**c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego**  
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.  
Jako dobrą i pewną lokację poleca  
4 1/2 proc. listy hipoteczne  
5 proc. listy hipoteczne premiiowane  
5 proc. listy hipoteczne bez premii  
4 1/2 proc. listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
4 1/2 proc. listy Banku krajowego  
4 1/2 proc. pożyczkę krajową galicyjską  
4 proc. pożyczkę propinacyjną galicyjską  
5 proc. pożyczkę propinacyjną bukowiańską  
4 1/2 proc. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej  
4 1/2 proc. pożyczkę propinacyjną węgierską  
4 proc. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,  
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.  
**Uwaga:** Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylisowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.  
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6292

**JAN IHNATOWICZ**  
poleca  
**niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne**  
odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami honorowymi,  
**MAGNOLINA** Twarz opryszeżona, szorstka, nierówna i zgrubiała, pod szczególnem działaniem Magnolii odzyskuje młodzieńczy wyraz i piękność. Czerwonosć nosa i policzków bezpowrotnie ustępuje. — Flakon 1 zł. 50 ct.  
**ORIENTALINA** (pudr płynny) nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł., gąbeczka 10 ct.  
**KREM roślinny.** Białe i piękne ręce! Otrzymuje się po kilkukrazowym natarciu kremem roślinnym. — Stoik 80 ct.  
**GRYSIK toaletowy do mycia rąk** dla wydelikatnienia grubego naskórka. Pudełko 25 ct.  
**PROSZEK do czyszczenia paznokci,** dla nadania białości, różowego odcięcia i pięknego połysku. Pół 25 ct.  
**WODA LILIOWA.** wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co pleć staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtość twarzy i ostudy, skórę nadaje prześlicznego koloru i świeżości. Cena 1 zł. 50 ct.  
**WODA POZIOMKOWA do mycia twarzy,** zamiast zwykłej wody, wiera wiele wapna, przez co skóra staje się szorstką, grubą i traci przejrzystość. — Flaszka zawiera 1/2 litra 25 ct.  
Nabrój można we Lwowie w sklepach własnych: ulica Kopernika l. 3 i ulica Halicka róg Wąkowej l. 25, w KRAKOWIE Sukiennice l. 20, w CZERNIOWCACH Rynek l. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. 6380



No 3.330  
Df.

**OBWIESZCZENIE.**

**KUNDMACHUNG.**

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniom na dniu 31. Października 1890

Bei der am 31. Oktober 1890 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

zostały następujące obligacye do spłaty wylosowane, a mianowicie:

**A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (65. Losowanie)**

**A) des Grundentlastungsfondes für das Grossherzogthum Krakau. (65. Verlosung)**

Na 50 złr. z kuponami: Nr. 120, 153, 250;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 120, 153, 250.

Na 100 złr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 25, 98, 146, 161, 200, 267, 399, 487, 547, 582, 590, 778, 845, 885, 901, 924, 946, 974, 981, 1.026, 1.085, 1.261, 1.286, 1.501, 1.555, 1.733, 1.753, 1.798, 1.985, 1.986.

Na 500 złr. z kuponami: Nr. 161, 170, 275, 301, 323.

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 161, 170, 275, 301, 323.

Na 1.000 złr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 26, 87, 312, 385, 463, 482, 553, 625, 653, 664, 671, 703, 712, 733, 761, 793, 820, 871, 920, 1.058, 1.100, 1.266, 1.486, 1.541.

Na 5.000 złr. z kuponami: Nr. 45.

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 45.

Na 10.000 złr. z kuponami: Nr. 90.

über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 90.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr. 39 na 750 złr., I. Nr. 111 na 43.600 złr., Nr. 352 na 50 złr., Nr. 472 na 100 złr., Nr. 582 na 200 złr.

Nr. 39 über 750 fl., I. Nr. 111 über 43.600 fl., Nr. 352 über 50 fl., Nr. 472 über 100 fl., Nr. 582 über 200 fl.

I. lit. A. Nr. 111 <sup>na</sup> 43.600 <sup>złr. z częściową kwotą 20.250 złr.</sup> <sub>über</sub> 43.600 <sub>fl. mit dem Theilbetrage von 20.250 fl.</sub>

**B) funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej. (65. Losowanie)**

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. (65. Verlosung)**

Na 50 złr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 66, 75, 148, 238, 270, 314, 395, 436, 582, 806, 810, 1.077, 1.258, 1.405, 1.435, 1.468, 1.576, 1.582, 1.684, 1.835, 1.908, 2.043, 2.270, 2.560, 2.618, 2.700, 2.713, 2.863, 2.918, 3.021, 3.987, 3.332, 3.401, 3.473, 3.501, 3.660, 4.081, 4.083, 4.189, 4.241, 4.368, 4.406, 4.421, 4.509, 4.862, 5.013, 5.148, 5.203, 5.216, 5.224.

Na 100 złr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 187, 306, 330, 708, 735, 767, 788, 798, 963, 973, 1.142, 1.201, 1.232, 1.252, 1.509, 1.645, 1.675, 1.702, 1.814, 1.957, 1.978, 2.149, 2.180, 2.307, 2.308, 2.418, 2.419, 2.642, 2.753, 2.817, 2.825, 3.067, 3.111, 3.517, 3.671, 3.742, 3.798, 3.869, 4.031, 4.061, 4.071, 4.078, 4.145, 4.151, 4.200, 4.215, 4.226, 4.427, 4.685, 4.730, 4.733, 4.783, 4.799, 4.990, 5.139, 5.231, 5.476, 5.728, 5.733, 6.251, 6.414, 6.430, 6.526, 6.567, 6.609, 6.653, 6.686, 6.849, 6.897, 7.013, 7.087, 7.378, 7.398, 7.591, 7.668, 7.778, 7.784, 7.828, 7.901, 8.054, 8.124, 8.149, 8.195, 8.199, 8.252, 8.380, 8.439, 8.468, 8.539, 8.559, 8.809, 8.899, 8.970, 9.003, 9.025, 9.063, 9.089, 9.220, 9.308, 9.414, 9.475, 9.698, 9.763, 9.855, 10.138, 10.142, 10.273, 10.395, 10.438, 10.466, 10.495, 10.497, 10.521, 10.611, 10.643, 10.719, 10.931, 11.050, 11.054, 11.076, 11.095, 11.172, 11.424, 11.458, 11.509, 11.596, 11.615, 11.730, 11.778, 11.822, 11.864, 12.021, 12.217, 12.300, 12.303, 12.331, 12.334, 12.346, 12.355, 12.395, 12.520, 12.542, 12.570, 12.670, 12.994, 13.153, 13.172, 13.680, 13.752, 13.875, 13.918, 14.199, 14.242, 14.614, 14.635, 14.640, 14.718, 14.762, 14.837, 14.962, 15.086, 15.109, 15.196, 15.372, 15.409, 15.436, 15.452, 15.487, 15.490, 15.495, 15.562, 15.658, 15.770, 15.793, 15.985, 16.131, 16.339, 16.340, 16.346, 16.385, 16.481, 16.780, 17.158, 17.196, 17.480, 17.494, 17.568, 17.650, 17.790, 17.912, 17.932, 17.973, 17.975, 18.017, 18.018, 18.100, 18.158, 18.199, 18.309, 18.314, 18.391, 18.604, 18.629, 18.714, 18.731, 18.842, 18.922, 19.007, 19.128, 19.148, 19.179, 19.341, 19.364, 19.650, 19.672, 19.681, 19.687, 19.821, 19.919, 19.979, 20.010, 20.097, 20.190, 20.510, 20.780, 20.835, 20.845, 20.859, 20.868, 20.938, 21.034, 21.068, 21.200, 21.488, 21.593, 21.635, 21.655, 21.676, 21.679, 21.710, 22.032, 22.222, 22.240, 22.292, 22.295, 22.316, 22.357, 22.398, 22.399, 22.438, 22.597, 22.658, 22.875, 22.927, 23.191, 23.347, 23.469, 23.474, 23.545, 23.556, 23.714, 23.797, 23.798, 23.853, 23.947, 23.974, 24.223, 24.256, 24.368, 24.372, 24.423, 24.427, 24.477, 24.515, 24.614, 24.672, 24.722, 24.784, 24.826, 24.934, 24.997, 25.165, 25.445, 25.575, 25.615, 25.638, 25.676, 25.816, 26.205, 26.262, 26.411, 26.494, 26.915, 26.963, 27.053, 27.089, 27.209, 27.276, 27.373, 27.396, 27.477, 27.525, 27.535, 27.581, 27.584, 27.606, 27.731, 27.757, 27.792, 27.856, 28.028, 28.071, 28.114, 28.122, 28.180, 28.204, 28.318, 28.332, 28.341, 28.390, 28.565, 28.568, 28.613, 28.629, 28.658, 28.702, 28.731, 28.901, 29.057, 29.185, 29.351, 29.385, 29.487, 29.504, 29.543, 29.555, 29.622, 29.678, 29.682, 29.690, 29.864, 29.902, 29.906, 29.953, 29.973, 29.989, 30.003, 30.022, 30.041, 30.045.

Na 500 złr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 34, 72, 156, 257, 359, 380, 387, 418, 507, 536, 649, 750, 759, 767, 779, 950, 1.062, 1.200, 1.226, 1.268, 1.290, 1.375, 1.386, 1.455, 1.486, 1.589, 1.606, 1.629, 1.655, 1.687, 1.850, 2.161, 2.244, 2.269, 2.307, 2.411, 2.435, 2.559, 2.609, 3.058, 3.065, 3.117, 3.131, 3.191, 3.234, 3.435, 3.494, 3.548, 3.850, 4.204, 4.217, 4.416, 4.446, 4.486, 4.519, 4.628, 4.732, 4.762, 4.792, 4.907, 4.925, 4.953, 4.982, 5.019, 5.139, 5.267, 5.363, 5.414, 5.418, 5.429, 5.549, 5.569, 5.581, 5.592, 5.595, 5.602, 5.647, 5.753, 5.821, 5.854, 5.868, 5.890, 5.892, 5.914.

Na 1.000 złr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 33, 40, 48, 50, 219, 290, 393, 503, 568, 588, 626, 733, 779, 888, 899, 990, 1.118, 1.120, 1.129, 1.165, 1.202, 1.247, 1.296, 1.361, 1.378, 1.409, 1.470, 1.551, 1.584, 1.608, 1.653, 2.017, 2.054, 2.087, 2.130, 2.305, 2.357, 2.468, 2.513, 2.560, 2.703, 2.710, 2.733, 2.813, 2.866, 3.094, 3.177, 3.230, 3.253, 3.254, 3.289, 3.365, 3.411, 3.547, 3.663, 3.828, 3.839, 3.853, 3.855, 3.858, 4.052, 4.091, 4.199, 4.228, 4.357, 4.360, 4.365, 4.417, 4.435, 4.612, 4.672, 4.676, 4.723, 4.735, 4.855, 4.874, 4.970, 5.067, 5.214, 5.261, 5.265, 5.377, 5.599, 5.608, 5.650, 5.672, 5.865, 5.995, 6.048, 6.088, 6.138, 6.226, 6.257, 6.284, 6.286, 6.306, 6.394, 6.400, 6.553, 6.594, 6.681, 6.682, 6.808, 6.858, 6.969, 6.981, 7.021, 7.145, 7.247, 7.256, 7.257, 7.327, 7.344, 7.358, 7.383, 7.425, 7.436, 7.568, 7.57, 7.686, 7.851, 7.867, 8.021, 8.076, 8.228, 8.470, 8.577, 8.629, 8.659, 8.687, 8.713, 8.731, 8.850, 8.921, 9.042, 9.094, 9.151, 9.165, 9.298, 9.616, 9.713, 9.957, 9.985, 10.018, 10.265, 10.291, 10.425, 10.678, 10.722, 10.751, 10.836, 11.043, 11.130, 11.620, 11.685, 11.997, 12.027, 12.047, 12.066, 12.124, 12.156, 12.544, 12.554, 12.563, 12.785, 12.829, 12.839, 12.853, 12.856, 12.905, 13.015, 13.108, 13.114, 13.118, 13.177, 13.244, 13.350, 13.547, 13.611, 13.669, 13.700, 13.775, 13.813, 13.822, 13.832, 13.853, 13.919, 13.962, 13.983, 14.090, 14.116, 14.173, 14.209, 14.237, 14.293, 14.313, 14.398, 14.415, 14.484, 14.491, 14.503, 14.515, 14.567, 14.646, 14.675.

Na 5.000 złr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 32, 78, 298, 432, 717, 764, 889, 1.023, 1.197, 1.225, 1.232.

Nr. 32, 78, 298, 432, 717, 764, 889, 1.023, 1.197, 1.225, 1.232.

Na 10.000 złr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr. 75, 500, 528, 1.085, 1.246, 1.250, 1.253, 1.262, 1.263.

Nr. 75, 500, 528, 1.085, 1.246, 1.250, 1.253, 1.262, 1.263.

i Lit. A.

und lit. A.

Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.
102	70	1975	950	4480	150	5241	200	6528	400	6966	550	7620	9000	8178	100	8432	50	8940	100
363	420	2235	23230	4522	4170	5368	6150	6589	6450	6976	50	7630	1000	8181	100	8462	100	8941	1820
523	900	2277	550	4529	400	5758	100	6595	3700	7161	50	7660	50	8203	50	8475	550	8993	150
524	3140	2660	400	4543	200	5807	350	6641	50	7178	4000	7672	100	8222	10000	8507	100	9007	100
I. 558	7490	2818	200	4598	100	5815	600	6650	100	7211	100	7680	100	8316	50	8508	250	9081	2300
658	3050	3277	300	4620	10000	5948	2150	6662	50	7230	200	7727	50	8333	200	8562	950	9098	150
634	6030	3599	8000	4795	1000	6033	500	6754	9600	7414	150	7752	100	8341	5600	8572	150	9111	450
712	4620	3796	80	4902	250	6061	400	6767	1600	7452	1050	7974	100	8345	3050	8610	50	9160	300
1123	4020	3907	500	4907	50	6182	100	6811	50	7453	100	8016	200	8360	100	8612	950	9175	500
1437	31830	4019	250	4965	400	6247	550	6834	50	7463	100	8083	150	8403	50	8830	50	9199	50
1531	1150	4027	680	5107	250	6462	100	6852	200	7508	300	8102	300	8407	100	8847	250	9224	500
1571	6860	4197	500	5172	5250	6472	2000	6949	250	7619	2150	8172	850	8427	350	8854	2000	9225	150
1974	150	4295	50	5240	100	6486	2150												

I. lit. A. Nr. 558 <sup>na</sup> 7.490 <sup>złr. z częściową kwotą 5.830 złr.</sup> <sub>über</sub> 7.490 <sub>fl. mit dem Theilbetrage von 5.830 fl.</sub>

**C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej. (66. Losowanie)**

**C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg. (66. Verlosung)**

Na 50 złr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 209, 360, 621, 711, 1.273, 1.313, 1.340, 1.515, 1.836, 1.867, 2.053, 2.155, 2.166, 2.380, 2.564, 2.682, 2.775, 2.825, 2.881, 3.005, 3.012, 3.039, 3.040, 3.070, 3.173, 3.205, 3.231, 3.290, 3.472, 3.530, 3.542, 3.579, 3.721, 3.939, 4.296, 4.380, 4.388, 4.706, 4.867, 4.874, 5.237, 5.402, 5.501, 5.757, 5.771, 5.857, 5.888, 5.894, 6.170, 6.201, 6.658, 6.725, 6.796, 6.856, 6.920, 6.924.

Na 100 złr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 124, 165, 336, 396, 560, 576, 630, 662, 821, 839, 912, 991, 1.142, 1.272, 1.320, 1.359, 1.376, 1.389, 1.560, 1.670, 1.673, 1.718, 1.766, 1.920, 2.454, 2.702, 2.717, 2.841, 2.930, 3.292, 3.549, 3.676, 3.721, 3.904, 4.413, 4.582, 4.851, 4.981, 5.299, 5.495, 5.555, 5.723, 5.725, 6.109, 6.140, 6.349, 6.478, 6.627, 6.766, 7.078, 7.134, 7.137, 7.534, 7.540, 7.548, 7.551, 7.586, 7.611, 7.623, 7.642, 7.679, 7.831, 7.933, 7.935, 7.965, 7.982, 8.034, 8.037, 8.082, 8.179, 8.357, 8.423, 8.467, 8.472, 8.498, 8.640, 8.692, 8.778, 8.906, 8.945, 9.011, 9.047, 9.097, 9.213, 9.272, 9.327, 9.372, 9.478, 9.484, 9.503, 9.689, 9.703, 9.881, 9.885, 10.003, 10.056, 10.310, 10.315, 10.33



11.718, 11.860, 11.911, 11.994, 12.058, 12.109, 12.247, 12.463, 12.540, 12.620, 12.634, 12.757, 12.790, 12.907, 12.910, 12.940, 12.993, 13.152, 13.166, 13.451, 13.493, 13.553, 13.815, 13.826, 13.868, 13.949, 13.982, 14.093, 14.102, 14.162, 14.282, 14.293, 14.356, 14.601, 14.712, 14.757, 14.777, 14.796, 14.843, 14.917, 15.425, 15.436, 15.479, 15.488, 14.497, 15.510, 15.535, 15.674, 15.985, 16.100, 16.271, 16.324, 16.360, 16.377, 16.402, 16.411, 16.624, 16.833, 16.985, 16.994, 17.014, 17.079, 17.376, 17.421, 17.441, 17.469, 17.555, 17.553, 17.713, 17.759, 17.880, 17.896, 17.992, 18.097, 18.103, 18.209, 18.229, 18.264, 18.359, 18.550, 18.622, 18.672, 18.972, 19.011, 19.197, 19.390, 19.492, 19.598, 19.738, 19.796, 19.973, 20.018, 20.033, 20.117, 20.153, 20.195, 20.230, 20.277, 20.324, 20.346, 20.466, 20.486, 20.722, 20.829, 20.892, 21.016, 21.122, 21.125, 21.184, 21.223, 21.418, 21.880, 21.944, 22.132, 22.238, 22.344, 22.368, 22.490, 22.681, 22.694, 22.850, 22.881, 22.962, 23.056, 23.134, 23.151, 23.214, 23.396, 23.541, 23.569, 23.690, 23.726, 23.756, 23.857, 23.865, 23.954, 24.019, 24.062, 24.036, 24.098, 24.353, 24.484, 24.717, 24.799, 24.851, 25.123, 25.196, 25.457, 25.476, 25.560, 25.565, 25.636, 25.818, 25.953, 26.014, 26.417, 26.619, 26.681, 26.774, 27.004, 27.221, 27.446, 27.585, 27.658, 27.939, 27.993, 28.008, 28.224, 28.353, 28.688, 28.720, 28.870, 28.932, 29.150, 29.185, 29.219, 29.268, 29.502, 29.635, 29.693, 29.836, 29.845, 29.918, 30.006, 30.648, 30.856, 30.874, 31.061, 31.063, 31.075, 31.142, 31.208, 31.227, 31.354, 31.538, 31.649, 31.703, 31.736, 31.752, 31.994, 32.141, 32.504, 32.652, 32.820, 33.128, 33.232, 33.554, 33.725, 33.823, 34.122, 34.181, 34.480, 34.512, 34.854, 34.920, 35.199, 35.209, 35.239, 35.300, 35.474, 35.633, 35.692, 35.805, 36.063, 36.141, 36.179, 36.341, 36.397, 36.429, 36.457, 36.552, 36.779, 37.061, 37.249, 37.375, 37.460, 37.552, 37.659, 37.854, 37.928, 38.034, 38.060, 38.079, 38.115, 38.333, 38.403, 38.404, 38.516, 38.552, 38.755, 38.891, 38.925, 39.158, 39.226, 39.264, 39.297, 39.436, 39.444, 39.823, 39.826, 39.869, 39.944, 40.103, 40.334, 40.427, 40.432, 40.443, 40.481, 40.759, 40.817, 40.898, 40.930, 40.934, 40.973, 41.099, 41.106, 41.157, 41.341, 41.576, 41.604, 41.812, 41.943, 41.953, 41.970, 42.025, 42.073, 42.129, 42.193, 42.213, 42.370, 42.432, 42.585, 42.826, 42.828, 42.861, 43.163, 43.214, 43.303, 43.414, 43.592, 43.655, 43.724, 43.763, 43.814, 43.843, 44.267, 44.340, 44.365, 44.438, 44.453, 44.556, 44.656, 44.798, 44.979, 45.061, 45.180, 45.323, 45.418, 45.550, 45.619, 45.680, 45.763, 45.830, 45.951, 45.974, 46.021, 46.047, 46.338, 46.348, 46.418, 46.476, 46.488, 46.548, 46.553, 46.871, 47.138, 47.150, 47.160, 47.406, 47.419, 47.465, 47.519, 47.539, 47.808, 48.018, 48.271, 48.289, 48.299, 48.545, 48.630, 48.678, 48.719, 48.753, 48.809, 48.912, 48.934, 48.955, 49.089, 49.099, 49.280, 49.324, 49.354, 49.364, 49.500, 49.545, 49.588, 49.727, 49.799, 49.801, 50.047, 50.064, 50.121, 50.136, 50.186, 50.309, 50.385, 50.416, 50.496, 50.619, 50.637, 50.677, 50.710, 50.810, 50.812, 50.874, 50.977, 51.023, 51.072, 51.129, 51.148, 51.226, 51.361, 51.430, 51.435, 51.454, 51.501, 51.565, 51.576, 51.595, 51.600, 51.603, 51.614, 51.625, 51.691, 51.738, 51.751, 51.786, 51.847, 51.863, 51.866, 51.901, 51.904, 51.930, 51.936, 51.949, 51.956, 51.968, 51.978.

Na 500 złr. z kuponami:

Nr. 27, 140, 206, 248, 300, 334, 584, 603, 618, 653, 655, 790, 799, 843, 1.026, 1.049, 1.069, 1.119, 1.152, 1.272, 1.381, 1.542, 1.693, 1.752, 1.848, 1.869, 1.930, 1.976, 1.982, 2.015, 2.212, 2.400, 2.438, 2.447, 2.461, 2.498, 2.678, 2.765, 2.801, 2.838, 2.958, 2.987, 3.187, 3.289, 3.371, 3.406, 3.553, 3.797, 3.932, 3.995, 4.147, 4.323, 4.480, 4.530, 4.534, 4.541, 4.703, 4.751, 4.825, 4.963, 5.015, 5.023, 5.110, 5.234, 5.351, 5.354, 5.488, 5.528, 5.627, 5.814, 6.008, 6.077, 6.038, 6.115, 6.141, 6.206, 6.216, 6.218, 6.220, 6.370, 6.395, 6.403, 6.444, 6.500, 6.534, 6.548, 6.564, 6.628, 6.666, 6.697, 6.735, 6.743, 6.854, 7.006, 7.010, 7.049, 7.139, 7.204, 7.285, 7.329, 7.404, 7.523, 7.573, 7.757, 7.853, 8.131, 8.373, 8.441, 8.667, 8.720, 8.868, 9.203, 9.271, 9.379, 9.407, 9.421, 9.502, 9.618, 9.757, 9.887, 10.009, 10.058, 10.110, 10.114, 10.166, 10.183, 10.324, 10.367, 10.436, 10.472, 10.479, 10.489, 10.679, 10.715, 10.734, 10.744, 10.860, 10.892, 10.894, 10.922, 10.923, 10.930, 10.937.

Na 1.000 złr. z kuponami:

Nr. 106, 255, 720, 824, 932, 1.129, 1.152, 1.162, 1.278, 1.344, 1.367, 1.432, 1.444, 1.445, 1.491, 1.543, 1.599, 1.751, 1.802, 1.832, 2.051, 2.037, 2.099, 2.114, 2.287, 2.289, 2.386, 2.409, 2.503, 2.521, 2.523, 2.542, 2.571, 2.586, 2.590, 2.902, 2.931, 3.007, 3.101, 3.197, 3.283, 3.318, 3.362, 3.413, 3.428, 3.468, 3.498, 3.593, 3.627, 3.757, 3.773, 3.785, 3.789, 3.846, 3.873, 3.998, 4.009, 4.040, 4.530, 4.541, 4.608, 4.811, 4.853, 4.907, 4.952, 4.985, 5.007, 5.059, 5.185, 5.234, 5.396, 5.451, 5.511, 5.559, 5.633, 5.668, 5.684, 5.918, 5.970, 6.074, 6.109, 6.189, 6.210, 6.538, 6.666, 7.036, 7.189, 7.266, 7.481, 7.558, 7.576, 7.642, 7.658, 7.766, 7.900, 7.916, 8.011, 8.030, 8.078, 8.148, 8.216, 8.236, 8.680, 8.712, 8.753, 8.842, 8.914, 9.032, 9.064, 9.234, 9.385, 9.401, 9.408, 9.466, 9.514, 9.574, 9.600, 9.620, 9.714, 9.732, 9.779, 10.176, 10.213, 10.292, 10.361, 10.371, 10.455, 10.498, 10.612, 10.632, 10.632, 10.652, 10.735, 10.890, 10.909, 11.060, 11.254, 11.293, 11.324, 11.346, 11.416, 11.544, 11.580, 11.620, 11.687, 11.690, 11.693, 11.736, 11.910, 12.059, 12.241, 12.259, 12.314, 12.324, 12.360, 12.401, 12.479, 12.521, 12.684, 12.688, 12.705, 12.731, 12.733, 12.758, 12.809, 13.208, 13.323, 13.368, 13.369, 13.455, 13.533, 13.555, 13.583, 13.727, 13.743, 13.913, 13.916, 13.954, 13.989, 14.146, 14.179, 14.210, 14.237, 14.256, 14.331, 14.333, 14.347, 14.352, 14.402, 14.413, 14.415, 14.644, 14.890, 14.959, 15.077, 15.188, 15.264, 15.269, 15.340, 15.462, 15.505, 15.593, 15.697, 15.729, 15.814, 16.162, 16.286, 16.379, 16.473, 16.536, 16.552, 16.591, 16.807, 17.040, 17.067, 17.152, 17.297, 17.418, 17.418, 17.451, 17.463, 17.574, 17.593, 17.610, 17.788, 17.902, 18.018, 18.061, 18.364, 18.376, 18.592, 18.597, 18.831, 18.933, 18.962, 18.973, 19.027, 19.046, 19.079, 19.113, 19.167, 19.183, 19.273, 19.275, 19.301, 19.365, 19.521, 19.526, 19.565, 19.741, 19.756, 19.765, 19.772, 19.796, 19.851, 19.892, 19.966, 19.977, 19.986, 20.034, 20.219, 20.227, 20.316, 20.369, 20.488, 20.549, 20.571, 20.643, 20.682, 20.845, 20.934, 21.045, 21.066, 21.194, 21.237, 21.340, 21.503, 21.521, 21.531, 21.556, 21.627, 21.899, 21.939, 22.144, 22.299, 22.300, 22.420, 22.551, 22.647, 22.775, 22.939, 23.032, 23.056, 23.061, 23.079, 23.193, 23.235, 23.303, 23.334, 23.433, 23.443, 23.534, 23.610, 23.775, 23.947, 24.036, 24.102, 24.156, 24.193, 24.232, 24.264, 24.598, 24.654, 24.697, 24.803, 24.837, 24.955, 24.957, 24.958, 25.015, 25.196, 25.205, 25.273, 25.335, 25.492, 25.581, 25.681, 25.775, 26.026, 26.190, 26.286, 26.377, 26.403, 26.424, 26.453, 26.586, 26.676, 26.695, 26.704, 26.750, 26.768, 26.825, 26.834, 26.847, 26.869, 26.912, 26.971, 26.980, 27.035, 27.090, 27.192, 27.197, 27.326, 27.424, 27.472, 27.482, 27.487, 27.635, 27.739, 27.812, 27.865, 27.928, 28.012, 28.024, 28.084, 28.294, 28.433, 28.499, 28.581, 28.680, 28.741, 28.933, 28.997, 29.005, 29.043, 29.115, 29.166, 29.222, 29.350, 29.369, 29.424, 29.464, 29.659, 29.812, 29.841, 29.954, 29.966, 30.054, 30.144, 30.278, 30.309, 30.335, 30.362, 30.364, 30.664, 30.672, 30.692, 30.694, 30.712, 30.759, 30.777, 30.891, 30.902, 30.946, 30.980, 30.989, 31.000, 31.026, 31.031, 31.049, 31.050, 31.053, 31.143, 31.160, 31.173, 31.232, 31.330, 31.480, 31.502, 31.529, 31.647, 31.736, 31.797, 31.914, 31.931, 31.941, 31.993, 32.072, 32.111, 32.128, 32.143, 32.255, 32.263, 32.308, 32.362, 32.436, 32.479, 32.491, 32.526, 32.550, 32.621, 32.633, 32.639, 32.666, 32.848, 32.858, 32.902, 32.915, 32.957, 33.018, 33.041, 33.072, 33.033, 33.111, 33.263.

Na 5.000 złr. z kuponami:

Nr. 449, 919, 998, 1.064, 1.107, 1.118, 1.155, 1.237, 1.317, 1.537, 1.546, 1.561, 1.813, 1.997, 2.001, 2.014.

Na 10.000 złr. z kuponami:

Nr. 93, 617, 695, 719, 867, 1.032, 1.143, 1.205, 1.289, 1.831, 1.851, 2.242, 2.302.

über 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 98, 617, 695, 719, 867, 1.032, 1.143, 1.205, 1.289, 1.831, 1.851, 2.242, 2.302.

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.
395	290	4756	50	7929	250	10265	250	12006	200	13650	2100	14858	900	15660	10000	16275	200	16892	100
399	540	4788	100	8129	200	10275	10000	12139	100	13683	1100	14901	100	15676	3850	16294	100	16916	50
410	1170	4902	270	8150	50	10312	300	12148	100	13699	600	14940	100	15712	350	16313	100	16937	100
483	50	4964	1000	8192	50	10360	150	12240	700	13724	100	14942	50	15730	1200	16337	250	16940	650
654	2070	4967	100	8227	150	10388	150	12258	50	13770	10000	14949	50	15743	50	16361	100	16959	150
702	1960	5464	3350	8268	50	10391	200	12262	100	13815	2950	14993	100	15759	50	16383	1350	16967	100
792	410	5467	100	8292	200	10394	2200	12319	2000	13848	100	15012	100	15791	150	16434	50	16971	150
793	1620	5537	4100	8585	2500	10402	10000	12374	50	13946	10000	15101	100	15803	10000	16447	500	16996	150
796	50	5546	800	8706	200	10627	200	12385	150	13951	5800	15153	50	15803	3900	16451	1400	17002	250
940	1780	5623	200	8959	200	10639	100	12386	150	13973	50	15157	100	15828	100	16481	50	17030	200
1075	2150	5802	9850	9117	100	10757	3800	12424	250	14036	100	15164	2650	15862	400	16541	100	17042	100
1164	1490	5866	990	9174	100	10841	50	12508	8550	14064	100	15210	50	15865	10000	16577	1000	17048	50
1424	3790	5886	450	9203	1600	10843	50	12550	600	14107	50	15229	1200	15897	300	16619	900	17102	950
1840	890	5994	450	9280	50	10859	1670	12602	100	14156	100	15263	10000	15910	750	16642	100	17146	1000
2487	21050	6003	100	9336	100	10923	1050	12858	100	14161	150	15270	100	15916	100	16650	100	17151	1000
2626	600	6019	100	9337	250	11103	200	12966	100	14175	250	15283	50	15933	300	16673	100	17184	250
2898	1760	6239	250	9403	350	11111	200	12987	550	14216	400	15301	400	15957	450	16688	10000	17214	450
2921	50	6486	100	9491	300	11147	200	13011	100	14232	50	15373	50	15968	200	16705	800	17254	100
3181	80	6555	50	9577	200	11158	50	13047	1000	14312	100	15403	350	15978	50	16718	1500		







B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zlr.		Termin wypłaty dnia	
	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den		Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den		№	Rückzahlungs-Termin den	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den
1	250	1/11	1890	311	2500	1/11	1890	409	100	1/11	1890	I. 465	5110	1/11	1890	512	1000	1/11	1890
22	1470	"	"	329	100	"	"	429	100	"	"	490	1300	"	"	521	1580	"	"
232	4660	"	"	380	830	"	"	431	100	1/5	1890	495	100	"	"	522	200	1/5	"
243	120	"	"	404	100	"	"	450	100	1/11	1890	510	50	"	"	527	1000	1/11	"
251	80	"	"																

I. Lit. A. Nr. 463 <sup>na</sup> 10.000 <sup>über</sup> zlr. z częściową kwotą 5110 zlr. fl. mit dem Theilbetrag von 5110 fl.

Lwów dnia 31. Października 1890.

Lemberg den 31. Oktober 1890.

Wykaz Nr. 2.

Ausweis Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1890 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 30. April 1890 und die in den früheren Ziehungen verlostten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi zachodniej

Verwaltungsgebiet Krakau

wraz z terminami wypłaty.

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia		Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia						
		Rückzahlungs-Termin den	№			Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den			№	Rückzahlungs-Termin den			Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den			№	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den				
50	111	1/11	1888	1442	1/5	1889	2317	1/11	1890	2796	1/5	1889	3443	1/5	1886	3868	1/11	1890	4589	1/11	1890	4972	1/11	1884
	117	"	1889	1621	"	1887	2320	1/5	1889	2827	"	"	3457	1/11	1890	3895	1/5	"	4596	"	1879	4988	1/5	1890
	167	1/5	1890	1633	1/11	1890	2446	"	1885	2891	1/11	"	3496	"	1883	3897	1/11	1888	4618	1/5	1889	5010	1/11	1889
	217	1/11	"	1648	1/5	"	2481	"	1890	2942	1/5	"	3532	"	1890	3928	1/5	1877	4636	1/11	"	5040	1/5	1881
	246	1/11	1889	1674	1/11	1889	2570	1/11	1889	2997	1/11	1890	3629	"	1889	3953	1/11	1888	4660	"	1887	5054	1/11	1890
	307	"	1890	1699	1/5	1887	2583	1/5	1890	3014	"	1885	3632	"	1890	3963	"	1890	4667	"	1890	5063	"	"
	310	1/5	1888	1720	"	1889	2607	1/11	1888	3109	"	1890	3676	"	"	3973	"	1884	4729	"	"	5091	1/5	"
	338	1/11	"	1828	"	1887	2624	1/5	1890	3113	1/5	"	3679	"	1887	3979	"	1879	4749	1/5	1888	5151	"	"
	469	1/5	1890	1829	"	1889	2625	1/11	"	3132	1/11	"	3680	"	1877	3999	"	1890	4821	1/11	1889	5171	1/11	"
	676	1/5	1862	1838	1/11	1890	2662	1/5	1886	3134	1/5	"	3681	1/5	"	4057	1/5	"	4830	"	1890	5185	"	"
	772	1/5	1890	1898	"	"	2673	1/11	1890	3177	"	1888	3689	1/11	1890	4211	1/11	1884	4831	"	"	5189	"	"
	1148	1/11	"	1905	1/5	1887	2678	"	"	3181	1/11	1889	3695	1/5	1886	4325	"	1888	4847	"	1889	5202	"	"
	1173	"	1879	1924	1/11	1890	2704	"	"	3209	1/5	1887	3763	"	1882	4334	1/5	1890	4859	"	1888	5220	"	"
	1194	1/5	1884	2025	1/5	"	2729	"	"	3261	"	"	3814	1/11	1888	4454	1/11	1887	4879	"	1890	5234	"	"
	1248	1/11	1890	2153	"	1888	2746	1/5	"	3299	1/11	"	3822	"	1890	4484	"	1890	4920	"	"	5238	"	"
	1330	1/5	1890	2167	"	"	2755	1/11	"	3402	"	1890	3829	"	"	4538	"	1873	4924	"	"	5240	"	"
	1374	1/11	1886	2189	"	"	2760	1/5	"															
	100	136	1/11	1890	1747	1/11	1889	3404	1/11	1890	4690	1/5	1890	7154	1/11	1890	8972	1/11	1888	10841	1/11	1890	12776	1/11
167		"	"	1768	"	1886	3406	"	"	4701	1/11	1888	7169	"	1888	9006	"	1890	10866	"	1885	12783	1/5	1889
172		"	"	1819	1/5	1889	3428	"	"	4760	"	1890	7173	"	1890	9047	1/5	"	10869	"	1890	12793	1/11	1890
211		"	"	1849	1/11	"	3429	1/5	1886	4803	"	"	7182	"	1888	9056	1/11	"	10922	"	"	12922	"	"
239		"	"	1857	1/5	1890	3444	1/5	1887	4924	"	"	7214	"	"	9072	"	1889	11010	"	1889	12935	1/5	"
253		"	"	1882	1/11	"	3448	1/11	1888	4940	"	"	7229	"	1890	9079	1/11	1886	11017	1/5	"	12937	1/11	"
320		"	1889	1911	1/5	"	3464	"	1890	4998	"	"	7235	1/5	"	9103	1/5	1890	11044	"	1885	12953	1/5	"
385		"	1888	1913	"	1889	3516	1/5	"	5040	"	"	7276	1/11	1885	9116	1/11	"	11068	"	1890	12960	"	"
410		1/5	1890	1964	1/11	1890	3518	1/5	1885	5055	1/5	"	7408	"	1887	9142	"	"	11118	1/11	1889	12978	"	1889
468		"	"	1966	"	"	3536	1/11	1890	5080	1/11	1888	7426	"	1886	9182	1/5	"	11194	"	1879	13080	1/11	1890
587		1/11	1889	1981	"	1885	3624	"	"	5237	"	1885	7444	1/11	1889	9209	1/11	1888	11200	"	1888	13140	"	1888
593		"	1890	2017	"	1888	3644	1/5	"	5272	"	1890	7483	1/5	1890	9223	"	1890	11220	"	"	13161	1/5	"
605		1/5	"	2023	"	1889	3664	1/11	"	5385	"	1888	7502	1/11	"	9289	"	"	11299	"	1890	13185	1/11	1890
657		"	1885	2082	1/5	1890	3677	"	1887	5448	1/5	"	7521	"	"	9361	1/5	1887	11330	"	1889	13218	"	"
667		1/11	1890	2096	"	"	3689	1/5	1890	5459	"	1876	7614	1/5	"	9436	1/11	1890	11348	1/5	1890	13241	"	"
682		1/5	1887	2117	"	"	3702	1/11	"	5519	1/11	1890	7648	1/11	"	9480	"	"	11403	1/11	1886	13317	"	"
713		1/11	1890	2183	1/11	"	3705	"	"	5596	"	1889	7686	1/5	"	9493	"	"	11453	"	1874	13347	1/5	1888
747		"	"	2205	"	1886	3712	"	"	5630	1/5	1890	7700	1/11	"	9520	"	1884	11483	"	1889	13378	1/11	1890
796		"	1889	2238	1/5	1888	3768	"	"	5646	1/11	"	7729	"	"	9527	1/5	1890	11512	"	1890	13423	"	"
806		1/5	1887	2271	1/11	1890	3842	1/5	"	5725	1/5	"	7780	"	"	9540	1/11	1881	11548	1/11	"	13458	1/5	1887
815		1/11	1888	2282	"	1887	3850	"	"	5732	"	1888	7785	"	"	9608	1/11	1887	11549	"	"	13464	1/11	1890
859		"	1890	2329	"	1889	3871	"	"	5793	1/11	"	7867	"	"	9639	1/11	1883	11701	"	"	13476	"	"
881		"	1888	2409	1/5	1878	3893	1/11	1880	5807	"	1890	7889	1/5	"	9713	"	1890	11707	"	"	13482	"	1885
931		"	1890	2460	1/11	1886	3919	1/5	1886	5922	"	1885	8013	1/11	"	9727	"	"	11737	"	1889	13535	"	1890
977		1/5	"	2476	1/5	1889	3923	"	1890	6036	"	1890	8041	"	1889	9750	"	"	11738	"	1890	13575	"	1889
984		"	"	2478	1/11	1887	3928	"	1889	6065	"	"	8176	"	1890	9755	"	1889	11746	1/5	1888	13577	"	1888
996		1/11	1888	2499	1/5	"	3966	"	1890	6080	"	1887	8200	"	"	9787	"	"	11803	"	1890	13603	"	"
1020		1/5	1889	2501	"	1889	4008	1/11	1889	6114	1/5	1889	8240	"	"	9826	1/5	1888	11837	1/11	"	13626	1/5	1890
1042		1/11	1885	2505	1/11	1890	4063	"	1890	6200	1/11	1890	8304	"	"	9830	"	1890	11908	"	"	13627	1/11	"
1053																								



Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia								
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den							
14699	1/11	1890	17355	1/5	1889	18945	1/11	1887	21375	1/11	1886	23066	1/5	1887	24349	1/11	1890	26688	1/11	1888	28379	1/11	1890
14736	"	"	17498	1/11	1890	18971	"	1890	21563	"	1890	23081	1/11	1889	24399	"	"	26706	1/5	"	28381	"	1889
14761	"	"	17515	"	"	19088	1/5	1875	21630	"	"	23094	"	1890	24416	"	"	26752	"	"	28483	"	1890
14805	"	"	17551	"	"	19099	1/11	1890	21670	"	1889	23102	"	"	24503	"	"	26753	1/11	1889	28489	"	"
14874	"	1889	17558	1/11	1888	19131	1/11	1889	21672	"	1890	23106	1/11	1886	24525	"	"	26883	1/5	1887	28491	"	"
14923	"	1890	17581	1/5	1890	19156	1/5	1889	21704	1/5	"	23109	1/5	1890	24540	1/5	1888	26914	1/11	1890	28603	"	"
15096	1/5	1889	17593	1/11	"	19188	1/11	1890	21718	"	1888	23111	1/11	"	24608	1/11	1890	26927	"	"	28638	"	1887
15104	"	1887	17660	"	1889	19216	"	"	21744	"	1885	23126	"	"	24651	1/5	"	26943	"	"	28709	"	1888
15142	1/11	1890	17670	1/5	1884	19259	"	"	21763	1/11	1890	23127	1/5	"	24678	1/11	"	27000	1/5	1886	28728	"	1890
15145	1/5	"	17704	1/11	1890	19282	"	"	21834	"	"	23172	1/11	"	24798	"	"	27046	1/11	1890	28762	"	"
15156	1/11	1884	17705	1/5	"	19295	"	"	21882	"	"	23232	1/5	1889	24851	"	"	27065	"	1889	28830	"	"
15182	"	1890	17708	1/11	"	19358	"	"	21931	"	1889	23235	1/11	1890	24853	1/5	1889	27097	1/5	1877	28835	1/5	"
15190	1/5	1889	17749	"	1886	19551	"	"	21963	"	1890	23237	"	1884	24866	1/11	1890	27106	1/11	1885	28894	1/11	1886
15194	1/11	1887	17762	"	1890	19555	1/5	"	21969	"	1889	23298	"	1890	24980	1/5	"	27121	"	1889	28924	"	1889
15213	"	1890	17775	"	1889	19602	1/11	1889	22014	"	1888	23349	1/5	1889	24995	1/11	"	27163	"	1887	28943	"	1890
15233	"	1888	17832	"	1890	19621	"	1890	22097	1/5	1890	23358	"	1890	25003	"	"	27176	"	1886	29029	"	1888
15334	"	1890	17846	"	"	19668	1/5	"	22119	"	1889	23386	"	1889	25095	"	1885	27235	1/5	1890	29030	"	1890
15662	"	"	17961	1/5	"	19676	1/11	"	22160	"	1887	23401	1/11	1890	25140	1/5	1886	27273	1/11	"	29067	1/11	1888
15755	"	1889	18042	1/11	"	19775	1/5	"	22167	"	1888	23408	"	1888	25141	"	1885	27280	"	"	29119	"	1890
15842	"	1885	18061	1/5	1889	19797	1/11	1887	22174	1/11	1885	23447	1/5	"	25145	1/11	1890	27313	"	"	29123	"	"
15873	1/5	1890	18131	"	1885	19882	"	1890	22243	1/5	1889	23502	"	1890	25266	"	1889	27369	"	1887	29142	"	"
15885	1/11	1887	18141	"	1888	19884	"	"	22254	"	"	23519	1/11	1888	25304	1/5	1890	27403	1/5	1885	29143	"	1889
15979	1/5	1890	18167	"	1890	19904	1/5	"	22257	"	1888	23530	"	1889	25308	1/11	"	27420	1/11	1887	29172	"	1890
15986	1/11	1888	18168	"	1888	19924	1/11	1886	22264	1/11	1890	23550	"	1888	25552	"	"	27421	1/5	1888	29173	"	"
16007	"	1890	18181	"	1886	19931	1/5	1888	22284	"	1889	23605	"	1890	25592	"	1885	27616	"	1889	29279	"	"
16051	"	1889	18188	"	1890	19977	1/11	1890	22348	"	"	23612	"	"	25738	"	1890	27711	1/11	1890	29297	"	"
16055	1/5	"	18240	"	1887	20145	"	"	22452	1/5	1890	23632	"	1889	25751	"	1888	27724	"	"	29330	1/5	1889
16057	"	1890	18250	1/5	1890	20226	"	"	22567	1/11	"	23658	"	1882	25785	"	1890	27748	"	"	29415	1/11	1888
16066	1/11	"	18265	1/11	"	20251	"	"	22612	1/5	"	23715	"	1890	25813	1/5	"	27761	"	"	29418	"	1890
16083	"	1889	18266	1/5	1887	20276	"	"	22613	1/11	"	23718	"	1889	25870	"	1889	27777	1/5	1889	29437	"	1889
16178	"	1890	18440	1/11	1885	20351	1/11	1889	22614	"	"	23745	1/5	1890	25873	"	"	27791	1/11	1890	29517	1/5	1890
16292	"	"	18474	"	1890	20366	"	1890	22632	"	"	23754	1/11	1887	25885	1/11	1890	27811	"	"	29552	"	"
16321	"	"	18497	"	"	20491	"	"	22640	"	"	23756	"	1890	25977	"	"	27818	"	"	29588	1/11	"
16392	"	"	18508	"	"	20518	"	"	22642	"	"	23803	1/5	1890	26030	"	1886	27979	"	1887	29631	"	"
16561	"	"	18577	"	1888	20570	"	1889	22651	"	"	23817	1/11	"	26074	1/5	1890	27991	"	1888	29692	"	"
16723	1/5	1887	18593	"	1890	20598	1/5	1887	22662	"	"	23821	"	1884	26104	1/11	"	28026	1/5	1890	29695	"	1888
16725	1/11	"	18645	"	1884	20668	1/11	1888	22679	"	"	23857	1/5	1889	26135	"	"	28044	"	"	29732	"	1890
16726	"	1886	18693	"	1890	20909	"	1890	22712	"	"	23880	1/11	1890	26189	1/5	"	28092	1/11	"	29738	1/5	"
16808	1/5	1890	18700	1/5	"	20931	"	1888	22764	"	1889	24004	"	"	26305	1/11	"	28110	"	"	29778	"	"
16895	1889	"	18701	1/11	"	20935	"	1886	22787	1/5	1890	24063	"	1886	26363	1/5	1886	28120	"	"	29803	1/11	1888
16908	1/11	1889	18703	"	"	21003	"	1887	22802	"	"	24104	"	1887	26400	1/11	1890	28123	"	1886	29845	"	1889
16922	"	1890	18717	"	"	21033	"	1888	22813	"	"	24147	1/5	1890	26424	"	"	28190	1/5	1890	29855	1/5	1890
16932	"	"	18725	"	"	21039	1/5	1889	22837	"	"	24168	"	1888	26512	1/5	1887	28200	"	"	29905	"	"
16945	"	"	18738	1/5	1890	21053	"	1890	22999	"	"	24185	"	1890	26513	"	1890	28225	"	1886	29914	"	"
17209	"	1887	18740	1/11	"	21059	1/11	"	23008	1/5	1889	24193	"	"	26518	1/11	"	28241	1/11	1890	29933	1/11	1889
17220	1/5	1890	18766	"	"	21062	"	"	23028	"	1890	24210	1/5	1880	26520	"	"	28246	"	"	29959	"	1890
17238	"	"	18795	"	"	21148	"	"	23039	1/11	1889	24318	1/11	1890	26662	"	"	28339	"	"	29994	"	"
17244	1/11	"	18926	"	"	21304	"	1889	23060	1/5	"	24322	"	1889	26687	"	1889	28347	"	1887	30009	"	"
17287	"	"	18941	"	"	21324	"	1874															
19	1/11	1889	944	1/11	1889	1592	1/11	1890	2239	1/11	1889	2957	1/11	1890	3613	1/11	1890	4178	1/11	1890	5348	1/11	1890
131	"	"	1110	1/5	1886	1605	"	"	2268	1/5	1890	2959	"	"	3627	"	"	4335	"	"	5395	"	1889
250	1/5	1888	1120	1/11	1890	1628	"	"	2323	1/11	"	3049	"	"	3630	"	"	4347	"	"	5419	"	1890
295	1/11	1890	1159	1/5	"	1656	"	1889	2359	"	"	3080	"	"	3669	"	"	4494	1/11	1888	5458	1/5	"
297	"	1877	1165	"	"	1710	"	1886	2384	"	"	3125	"	"	3682	"	1889	4497	"	1884	5511	1/11	"
338	1/11	1890	1182	1/11	"	1719	1/5	1885	2439	"	"	3137	"	"	3771	"	1885	4527	1/5	1888	5513	"	1889
353	1/5	1890	1187	"	"	1728	1/11	1890	2477	"	"	3251	"	"	3787	"	1887	4571	"	1889	5547	"	1890
365	1/11	"	1230	1/5	1889	1733	"	"	2498	1/5	"	3285	1/5	1889	3867	"	1890	4752	"	1888	5625	"	"
373	"	"	1257	1/11	"	1759	1/5	"	2539	1/11	"	3306	"	1888	3871	"	"	4767	1/11	1890	5631	1/5	1888
459	"	"	1308	1/11	1890	1774	1/5	"	2558	"	1888	3310	1/11	1890	3908	"	"	4874	1/5	1888	5665	1/11	1890
486	"	"	1341	1/11	"	1815	1/11	"	2579	"	1890	3314	1/5	1887	3994	"	"	4875	1/11	1890	5692	1/5	1889
542	"	"	1365	"	"	1849	"	1889	2603	1/5	1888	3323	"	1889	3996	"	"	4933	"	1889	5693	1/11	1887
670	1/5	"	1417	1/5	"	1905	"	1890	2660	1/11	1890	3326	"	1873	4017	"	"	5066	"	"	5704	1/5	1890
693	1/1																						



Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	
Kapitals-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den
5000	5 170 186	1/11 1885 " 1889 " 1887	234 284 299	1/11 1889 " 1890 " 1890	325 355 412	1/11 1890 " 1889 " 1889	430 486 602	1/11 1890 1/5 1885 1/11 1890	609 693	1/5 1885 1/11 1890	698 957	1/11 1889 1/5 1890	1061 1104	1/11 1890 " "	1131 1202	1/11 1890 " "	1890 " "	
10000	11 153	1/11 1890 " "	262 331	1/5 1887 1/11 1890	420 558	1/11 1890 " "	613	1/11 1890	739	1/5 1890	828	1/11 1890	881	1/11 1890	1075	1/11 1890	1890	

B) Obligacye lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia
№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den	№	Kapitals-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den
I. 72	60	1/5 1890	3556	50	1/11 1890	6043	450	1/11 1890	7121	100	1/11 1890	8247	300	1/11 1890	8269	50	1/11 1890
392	300	1/5 1885	3650	250	" "	6081	100	" "	7131	150	" "	8291	500	" "	8296	50	" "
517	4370	1/11 1890	3835	130	" "	6087	500	1/5 1889	7168	300	" "	8337	100	" "	8382	100	" "
603	60	" "	3892	1600	" "	6128	5300	1/11 1890	7172	100	" "	8397	100	" "	8418	1050	" "
843	1780	" "	4028	400	" "	6153	50	" "	7267	100	" "	8435	50	" "	8444	100	" "
1115	420	" "	4081	400	" "	6165	100	" "	7386	1450	" "	8488	2600	" "	8498	7750	" "
1117	120	" "	4097	360	" 1883	6167	50	" "	7393	50	" "	8518	50	" "	8521	500	" "
1146	2500	" "	4162	150	" 1890	6181	60	1/5 1883	7408	200	" "	8528	4500	" "	8528	200	" "
1174	5730	" "	4163	850	" "	6188	120	1/11 1890	7447	100	" "	8620	200	" "	8677	1000	" "
1226	6170	" "	4247	1000	" "	6237	1950	" "	7459	200	" "	8711	50	" "	8712	100	" "
1238	1610	1/5 "	4329	600	1/5 1889	6251	1250	" 1889	7466	150	" "	8712	100	" "	8756	150	" "
1334	100	1/11 1883	4392	100	1887	6302	500	" 1890	7475	100	" "	8756	500	1/11 "	8823	500	" "
1344	11390	" 1890	4393	200	1/11 1890	6336	700	" "	7535	1000	" "	8848	600	" 1889	8849	50	" 1890
1442	100	1/5 1889	4403	300	" "	6374	250	" "	7576	50	" "	8879	850	" 1888	8883	100	" 1890
1537	710	1/11 1890	4452	200	" "	6385	400	" "	7596	50	" "	8930	300	" "	8966	50	" "
1555	5590	" "	4462	200	" "	6397	100	" "	7702	5650	" "	9027	350	" "	9036	6650	" "
1612	3120	" "	4585	80	" "	6398	100	" "	7732	250	" "	9094	50	" "	9099	1800	" "
1679	860	" "	4651	10000	" "	6605	250	1/5 1889	7742	100	" "	9131	350	" "	9133	100	" "
1694	60	" 1883	4659	200	" 1889	6615	200	1/11 1890	7751	300	" "	9136	250	1/5 "	9161	1800	" "
1740	170	1/5 1885	4669	200	" 1890	6619	200	1/5 "	7756	150	" "	9169	350	1/11 "	9187	600	" "
1857	32420	1/11 1890	4701	100	" "	6676	1700	1/11 1890	7775	200	" "	9187	600	" "	9195	100	" "
1871	200	" "	4830	100	" "	6683	50	" "	7783	200	" "	9195	100	" "			
2066	800	" "	4839	280	" "	6688	50	" "	7813	100	" 1889						
2081	34010	" "	4844	150	1/5 1886	6693	550	" "	7831	50	1/5 1890						
2365	200	" "	5057	10000	1/11 1890	6703	70	" 1883	7845	100	1/11 "						
2870	8500	" "	5094	50	" 1889	6712	50	" 1890	7894	50	" "						
2913	3000	" "	5174	300	" 1890	6821	500	" "	7902	100	" "						
2915	60	1/5 1877	5504	250	" "	6833	100	" "	7929	200	" "						
2920	150	1/11 1890	5505	950	" "	6849	50	" 1889	7942	1900	" 1889						
3027	50	" "	5618	150	" "	6870	200	" 1890	7951	800	" 1890						
3028	90	" 1889	5624	1000	" "	6945	400	1/5 "	7994	50	" "						
3040	400	" 1875	5694	80	1/5 "	6956	50	1/11 "	8001	450	" "						
3057	2800	1/5 1886	5727	150	1/11 "	7000	100	" "	8012	2500	" "						
3106	80	1/11 1883	5753	50	1/5 1889	7009	50	" "	8028	450	" "						
3153	60	" 1889	5865	500	1/11 1890	7027	850	" "	8038	100	" "						
3287	630	" 1888	5878	350	" "	7042	100	" "	8115	50	" "						
3369	500	" 1890	5886	50	" "	7058	50	" "	8186	100	" "						
3456	90	" "	5896	800	1/11 "	7102	800	1/11 "	8199	50	" "						

I. Lit. A. r. 843 <sup>na</sup> <sub>über</sub> 7.230 zlr. z częściową kwotą 1780 zlr. fl. mit dem Theilbetrag von 1780 fl.

Lwów dnia 31. Października 1890.

Lemberg den 31. Oktober 1890.

Wykaz Nr. 3.

Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1890. roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

über die am 30. April 1890. und in den früheren Ziehungen verlostent Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

samt den Rückzahlungs-Terminen

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	
Kapitals-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den
50	26	1/5 1888	977	1/11 1890	2051	1/5 1890	3004	1/11 1889	4033	1/11 1890	4527	1/5 1887	5437	1/11 1890	6439	1/11 1888		
	73	1/11 1884	1013	" 1889	2066	1/11 1888	3028	" 1890	4046	1/5 "	4542	1/11 1890	5456	" "	6451	" "		
	88	" 1887	1038	" 1890	2276	" 1890	3061	1/5 1889	4052	" "	4551	" 1888	5508	1/5 1880	6464	1/5 1890		
	132	1/5 "	1045	1/5 1886	2354	" 1887	3124	" 1884	4059	1/11 "	4672	" 1890	5527	1/11 1889	6479	" 1888		
	183	1/11 1890	1082	" 1887	2421	" 1890	3201	" "	4082	" "	4695	" 1888	5574	" 1890	6488	1/11 "		
	191	1/5 "	1099	1/11 1881	2445	" "	3247	1/11 1890	4114	1/5 1887	4757	" 1885	5606	" 1887	6550	" "		
	200	1/11 "	1162	" 1890	2447	1/5 "	3269	" 1887	4182	1/11 1890	4782	" 1890	5643	" 1890	6586	" 1890		
	213	" "	1261	" 1887	2485	" 1884	3333	" 1890	4216	1/5 1886	4805	1/5 1889	5839	" 1888	6594	" "		
	321	1/5 1889	1268	" 1890	2488	1/11 1888	3397	" "	4242	1/11 1886	4816	" 1886	5868	1/5 1890	6600	" 1886		
	362	" 1890	1361	1/5 1887	2494	" 1890	3490	" 1889	4255	" 1889	4845	1/11 1890	5912	" 1886	6670	1/5 1890		
	403	" 1881	1390	1/11 1890	2619	" 1889	3525	" 1890	4269	1/5 1890	4886	1/5 1889	6045	1/11 1890	6683	1/11 "		
	418	1/11 1890	1392	1/5 "	2627	" 1890	3561	" "	4300	1/11 1889	4943	1/11 1890	6097	" "	6711	" 1887		
	508	1/5 "	1486	1/11 1887	2642	" "	3657	" "	4322	1/5 1882	4962	" 1889	6218	" 1887	6743	1/5 1888		
	611	1/11 "	1499	" 1889	2740	" 1885	3683	1/5 1888	4360	1/11 1889	5116	" 1890	6237	1/5 1890	6749	" 1890		
	626	" "	1675	" 1890	2783	1/5 1889	3700	1/11 1890	4382	1/5 "	5188	" "	6297	1/11 1887	6774	1/11 1889		
	659	" "	1701	1/5 1884	2786	1/11 1881	3756	1/5 1886	4421	1/11 1887	5213	" 1884	6306	" 1887	6847	1/5 1890		
	733	" 1889	1708	1/11 1890	2869	" 1890	3773	1/11 1888	4449	1/5 1886	5280	1/5 1890	6315	1/5 "	6899	" "		
	739	" 1888	1775	" 1889	2897	" "	3841	1/5 1890	4474	1/11 1890	5298	1/11 1874	6368	1/11 1888	6908	1/11 1889		
	799	" 1																



Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia								
	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den	№	Rückzahlungs- Termin den							
4	1/5	1890	6077	1/5	1890	10690	1/5	1886	16503	1/5	1889	22337	1/5	1890	27466	1/5	1890	33053	1/11	1890	38984	1/11	1890
54	1/11	1889	6132	1/11	1884	10702	1/11	1890	16548	1/5	1889	22421	1/11	1886	27478	1/11	1886	33092	1/11	1890	38985	1/11	1890
143	1/5	1890	6188	1/5	1890	10724	1/5	1890	16589	1/5	1889	22442	1/11	1890	27521	1/11	1890	33218	1/5	1887	39032	1/5	1887
335	1/5	1889	6283	1/5	1889	10740	1/5	1889	16618	1/5	1886	22457	1/5	1886	27558	1/5	1886	33220	1/5	1890	39034	1/5	1887
358	1/11	1890	6286	1/11	1890	10941	1/11	1889	16647	1/11	1890	22473	1/5	1889	27610	1/5	1889	33236	1/5	1889	39074	1/5	1887
416	1/5	1887	6292	1/5	1886	10986	1/11	1888	16659	1/5	1888	22536	1/5	1888	27653	1/11	1881	33616	1/11	1885	39140	1/5	1890
424	1/5	1890	6302	1/5	1890	11012	1/5	1890	16697	1/5	1890	22561	1/5	1887	27666	1/5	1890	33762	1/5	1890	39151	1/11	1885
495	1/11	1886	6343	1/11	1886	11047	1/5	1889	16711	1/11	1889	22646	1/5	1890	27673	1/11	1885	33858	1/5	1887	39240	1/5	1887
530	1/5	1888	6346	1/5	1888	11060	1/5	1889	16725	1/5	1890	22688	1/5	1889	27680	1/5	1890	34003	1/5	1885	39254	1/5	1888
566	1/11	1890	6466	1/11	1886	11122	1/5	1887	16924	1/5	1889	22736	1/5	1889	27682	1/5	1889	34033	1/11	1890	39396	1/11	1889
570	1/5	1887	6496	1/11	1890	11253	1/11	1890	16937	1/5	1885	22780	1/11	1890	27693	1/5	1889	34079	1/5	1889	39446	1/5	1890
625	1/5	1889	6528	1/5	1888	11256	1/5	1881	16949	1/11	1887	22796	1/5	1883	27786	1/5	1890	34253	1/5	1887	39448	1/5	1889
749	1/11	1889	6591	1/11	1888	11305	1/11	1887	17032	1/5	1885	22809	1/11	1889	27822	1/5	1887	34281	1/5	1887	39473	1/5	1889
810	1/5	1890	6620	1/5	1889	11325	1/5	1890	17052	1/11	1889	22898	1/5	1877	27839	1/5	1890	34305	1/5	1870	39604	1/11	1890
895	1/11	1889	6634	1/11	1889	11404	1/5	1888	17104	1/11	1890	22902	1/5	1890	27985	1/11	1890	34352	1/11	1890	39697	1/11	1890
943	1/5	1889	6723	1/5	1890	11501	1/11	1885	17153	1/5	1888	23079	1/5	1887	28033	1/5	1887	34389	1/5	1887	39790	1/5	1887
961	1/5	1888	6742	1/5	1876	11567	1/5	1887	17183	1/5	1888	23204	1/5	1887	28167	1/11	1887	34404	1/11	1887	39821	1/11	1885
963	1/11	1890	6799	1/11	1889	11602	1/5	1888	17192	1/5	1884	23250	1/11	1889	28210	1/11	1889	34503	1/5	1889	39825	1/5	1885
979	1/5	1889	6868	1/5	1890	11628	1/11	1889	17197	1/11	1890	23260	1/5	1890	28349	1/5	1886	34551	1/5	1886	39855	1/5	1888
1003	1/11	1890	6990	1/11	1890	11750	1/5	1890	17491	1/5	1889	23289	1/5	1889	28375	1/11	1890	34565	1/5	1889	39873	1/5	1887
1076	1/5	1887	6996	1/5	1887	11778	1/5	1889	17673	1/5	1890	23299	1/5	1887	28531	1/5	1889	34638	1/5	1889	39980	1/5	1885
1266	1/5	1890	7066	1/5	1889	11782	1/5	1887	17697	1/5	1888	23416	1/5	1890	28568	1/5	1889	34702	1/11	1890	40005	1/5	1888
1509	1/5	1889	7090	1/5	1890	11919	1/5	1890	17877	1/11	1890	23567	1/5	1889	28586	1/11	1890	34726	1/5	1882	40023	1/11	1887
1511	1/5	1885	7100	1/5	1889	11985	1/5	1887	17905	1/5	1887	23611	1/5	1890	28659	1/5	1889	34803	1/5	1887	40054	1/5	1890
1536	1/11	1889	7175	1/11	1890	12006	1/11	1877	17980	1/5	1887	23616	1/5	1887	28937	1/11	1889	34875	1/11	1889	40164	1/5	1889
1687	1/5	1889	7247	1/5	1888	12028	1/5	1888	17994	1/5	1889	23624	1/5	1889	28954	1/5	1888	34913	1/5	1888	40173	1/11	1889
1714	1/11	1890	7276	1/5	1889	12030	1/5	1886	18158	1/5	1890	23790	1/5	1888	29014	1/5	1889	34947	1/5	1889	40272	1/5	1889
1789	1/5	1889	7466	1/11	1890	12055	1/5	1890	18174	1/5	1888	23844	1/5	1888	29144	1/11	1890	34992	1/5	1889	40293	1/5	1889
1840	1/5	1889	7533	1/5	1887	12088	1/5	1887	18261	1/11	1886	23864	1/5	1886	29176	1/5	1889	34992	1/5	1885	40330	1/5	1889
1888	1/5	1888	7622	1/5	1890	12102	1/11	1888	18500	1/5	1890	23875	1/5	1889	29203	1/5	1889	35112	1/5	1890	40423	1/11	1889
1913	1/5	1888	7670	1/5	1889	12157	1/5	1889	18553	1/5	1889	23901	1/11	1890	29274	1/5	1889	35192	1/5	1889	40456	1/5	1880
1915	1/11	1890	7677	1/11	1888	12213	1/5	1890	18554	1/5	1889	23961	1/5	1879	29315	1/5	1884	35240	1/5	1889	40505	1/5	1890
2028	1/5	1889	7694	1/11	1890	12272	1/5	1889	18581	1/5	1889	24065	1/5	1887	29333	1/5	1884	35278	1/5	1889	40506	1/5	1889
2173	1/11	1890	7874	1/5	1889	12283	1/5	1889	18598	1/5	1889	24093	1/5	1887	29387	1/11	1890	35289	1/11	1890	40553	1/5	1889
2188	1/5	1888	7901	1/5	1885	12390	1/5	1890	18690	1/5	1889	24125	1/11	1890	29410	1/5	1889	35386	1/5	1888	40559	1/5	1889
2202	1/5	1888	7969	1/5	1890	12410	1/11	1888	18770	1/11	1890	24223	1/5	1888	29521	1/5	1889	35367	1/5	1888	40690	1/11	1890
2299	1/5	1888	7988	1/5	1888	12424	1/5	1885	18876	1/5	1888	24227	1/5	1888	29522	1/11	1890	35504	1/5	1889	40741	1/5	1889
2333	1/5	1890	8095	1/11	1889	12427	1/11	1886	19091	1/5	1889	24279	1/11	1890	29548	1/5	1889	35529	1/5	1889	40782	1/5	1889
2410	1/5	1886	8145	1/5	1889	12534	1/5	1890	19162	1/5	1885	24292	1/5	1888	29568	1/5	1889	35634	1/11	1890	40878	1/5	1886
2411	1/5	1886	8173	1/5	1889	12724	1/5	1889	19327	1/5	1890	24374	1/5	1889	29572	1/5	1889	35732	1/5	1889	40950	1/5	1890
2419	1/5	1890	8218	1/5	1889	12895	1/5	1889	19378	1/11	1889	24413	1/5	1889	29576	1/5	1890	35774	1/5	1886	40954	1/11	1889
2444	1/5	1888	8231	1/5	1888	12971	1/5	1889	19415	1/5	1889	24519	1/5	1884	29653	1/5	1889	35835	1/5	1889	40974	1/5	1887
2523	1/5	1889	8262	1/5	1889	12988	1/11	1890	19487	1/11	1889	24524	1/11	1890	29695	1/11	1889	35852	1/5	1888	41044	1/11	1889
2652	1/5	1888	8413	1/5	1887	12997	1/5	1889	19640	1/11	1890	24592	1/5	1887	29705	1/5	1888	35876	1/11	1890	41061	1/5	1889
2742	1/5	1889	8483	1/5	1888	13157	1/5	1889	19660	1/5	1889	24777	1/5	1887	29723	1/5	1888	35941	1/5	1888	41146	1/5	1890
2823	1/5	1889	8515	1/11	1890	13236	1/11	1890	19797	1/5	1889	24859	1/11	1890	29792	1/5	1890	35982	1/5	1889	41173	1/11	1889
2927	1/5	1889	8572	1/5	1889	13340	1/5	1886	19890	1/11	1861	24867	1/5	1885	29810	1/11	1889	36009	1/5	1889	41184	1/5	1888
2945	1/5	1889	8595	1/5	1887	13514	1/5	1886	19901	1/5	1890	24869	1/5	1885	29815	1/5	1889	36074	1/5	1885	41349	1/11	1888
3039	1/11	1889	8630	1/5	1887	13600	1/5	1890	19953	1/11	1889	24890	1/5	1887	29932	1/5	1887	36253	1/5	1885	41410	1/5	1889
3100	1/5	1889	8670	1/5	1890	13708	1/5	1885	20000	1/5	1889	24943	1/5	1890	30029	1/5	1888	36294	1/5	1887	41413	1/11	1890
3146	1/11	1890	8716	1/5	1889	13717	1/5	1890	20030	1/5	1886	25016	1/11	1888	30062	1/11	1890	36358	1/5	1890	41449	1/5	1888
3219	1/5	1889	8739	1/5	1889	13733	1/5	1888	20084	1/5	1889	25094	1/5	1888	30137	1/5	1889	36361	1/5	1888	41468	1/5	1889
3278	1/5	1889	8740	1/5	1890	13747	1/5	1890	20087	1/5	1888	25232	1/11	1889	30296	1/5	1889	36534	1/5	1890	41541	1/11	1890
3317	1/5	1888	8764	1/5	1888	13763	1/5	1889	20111	1/5	1890	25267	1/5	1890	30343	1/5	1889	36574	1/11	1889	41561	1/5	1889
3340	1/5	1888	8799	1/11																			



Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia										
Kapitals-Betrag Gulden	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den	№ Rückzahlungs-Termin den										
100	43818	1/11	1890	45143	1/11	1890	46186	1/5	1884	47565	1/11	1890	48538	1/5	1889	49875	1/11	1888	50466	1/5	1887	51380	1/11	1890	
	43838	1/5	1887	45159	1/5	1889	46187	1/11	1890	47573	"	"	48554	"	1885	49877	"	1890	50562	"	"	51381	"	"	
	43908	1890	45191	1/11	1890	46232	"	"	47599	1/5	1889	48573	1/11	1890	49879	"	"	50571	"	1890	51402	"	"		
	43933	"	1888	45203	"	1887	46253	"	1887	47647	1/11	1890	48637	"	"	49938	"	"	50617	1/11	"	51413	"	"	
	43988	1/11	1890	45213	1/5	1890	46297	"	1890	47726	"	1889	48862	1/5	"	49958	1/5	1889	50651	"	"	51427	"	"	
	44085	1/5	1882	45248	"	1889	46350	"	"	47740	"	1890	48874	"	"	50022	"	1888	50681	1/5	"	51444	"	"	
	44118	1/11	1890	45283	"	1890	46366	1/5	1886	47757	"	1885	48875	1/11	"	50036	"	"	50700	1/11	1888	51450	"	"	
	44126	1/5	"	45300	1/11	"	46384	"	1890	47769	"	1890	48889	"	"	50091	"	"	50702	"	1890	51479	1/5	"	
	44215	"	"	45405	"	"	46413	1/11	"	47819	"	"	49011	"	"	50099	"	1890	50735	1/5	1889	51507	1/11	"	
	44339	1/5	1888	45486	"	"	46448	"	"	47918	"	"	49052	"	"	50102	1/11	1889	50749	"	"	51544	"	1888	
	44369	1/11	1890	45494	1/5	"	46536	"	"	47940	1/5	"	49129	1/5	1886	50131	"	1890	50775	"	1885	51560	"	1890	
	44403	1/5	1889	45515	1/11	1880	46565	"	"	47949	"	1879	49159	"	1888	50142	1/5	1889	50787	"	1890	51581	1/5	1889	
	44564	1/11	1890	45537	"	1890	46596	"	1886	48016	1/11	1890	49179	1/11	1890	50180	1/11	"	50801	1/11	1889	51592	"	1890	
	44609	1/5	"	45652	"	1888	46607	1/5	1890	48042	"	"	49347	"	"	50183	"	1890	50898	"	1890	51599	1/11	1889	
	44626	1/11	1887	45670	"	1884	46693	1/11	"	48086	1/5	1888	49379	"	"	50188	"	"	50900	"	"	51606	"	"	
	44715	"	1889	45727	"	1890	46711	"	"	48149	"	1890	49385	1/5	"	50189	1/5	"	50969	"	"	51608	"	1890	
	44731	"	1888	45734	"	"	46809	"	"	48220	1/11	1889	49390	1/11	"	50214	1/11	1890	51039	"	"	51615	"	1888	
	44754	"	1889	45813	"	1889	46888	"	"	48254	1/5	1890	49464	"	"	50223	1/5	1887	51035	1/5	1889	51618	1/5	1890	
	44840	"	1890	45842	"	1890	47005	1/5	1886	48286	1/11	"	49471	1/5	1887	50228	1/5	"	51099	"	"	51627	1/11	"	
	44841	"	"	45851	"	"	47020	1/11	1887	48298	"	"	49503	1/11	1890	50234	"	1890	51109	1/11	1887	51690	"	"	
	44844	"	1888	45870	1/5	"	47050	"	1890	48315	"	1889	49507	"	1889	50277	"	1887	51114	1/5	1890	51700	"	"	
	44850	1/5	1883	45903	1/11	"	47053	1/5	"	48362	"	1890	49542	"	1890	50285	"	1889	51117	1/11	1889	51761	"	"	
	44924	"	1890	45945	"	"	47074	1/11	1885	48379	1/5	"	49562	1/5	"	50286	"	1887	51131	"	1890	51784	1/11	"	
	44932	1/11	"	45963	"	"	47200	1/5	1890	48380	1/11	"	49576	1/11	"	50304	"	1889	51190	"	"	51795	"	1889	
	44952	"	"	45978	"	"	47202	1/11	"	48393	1/5	1888	49613	"	"	50311	"	1890	51192	"	1889	51821	1/5	1890	
	44955	"	1889	46011	1/5	1888	47275	"	"	48397	1/11	1885	49775	"	"	50312	"	1889	51232	"	"	51830	1/11	"	
	45047	"	1890	46054	1/11	1890	47288	"	1886	48411	"	1889	49808	"	"	50366	"	1886	51244	"	1890	51834	1/5	"	
	45066	"	1888	46061	"	"	47312	1/5	1890	48427	"	1890	49815	"	"	50368	1/5	1890	51263	"	"	51862	1/11	"	
	45094	1/5	"	46137	"	"	47371	1/11	"	48431	"	"	49822	"	"	50373	"	1889	51265	1/5	"	51867	"	"	
	45138	1/11	1889	46146	"	1886	47374	1/5	1886	48501	1/5	"	49827	"	1887	50457	1/11	1890	51287	"	"	51876	1/5	"	
	45138	"	1890	46149	1/5	1887	47393	1/11	1890	48533	"	1886	49366	1/5	1882	50465	1/5	1887	51336	1/11	"	51894	1/11	"	
	500	28	1/5	1883	1095	1/5	1889	2795	1/11	1889	4417	1/5	1884	5698	1/11	1890	7293	1/5	1889	9000	1/11	1890	10270	1/11	1890
		33	1/11	1890	1155	1/5	1890	2812	1/5	"	4481	1/5	1889	5725	"	"	7325	1/5	1887	9064	1/11	1890	10323	1/5	1887
		54	1/5	"	1160	"	"	2850	1/11	1890	4487	"	1888	5848	"	"	7371	"	1890	9129	"	"	10369	1/11	1890
		166	1/11	"	1178	"	"	2888	"	"	4553	1/11	1886	5885	1/5	1889	7386	"	1889	9186	1/5	"	10397	"	"
224		"	"	1186	1/5	"	2896	"	"	4576	1/5	1890	5982	"	1885	7482	1/11	1890	9190	1/11	"	10399	"	"	
234		"	"	1316	1/11	"	2965	"	"	4577	"	"	6160	1/11	1889	7587	"	"	9211	"	"	10418	"	"	
258		"	"	1402	1/5	1887	2966	"	"	4598	"	"	6181	1/5	1890	7647	"	1888	9279	1/5	"	10422	"	"	
295		1/5	"	1421	1/11	1890	3030	"	"	4664	1/5	"	6188	"	"	7653	1/5	1886	9280	1/11	"	10457	"	"	
337		1/11	1869	1426	"	1886	3283	"	"	4681	"	1886	6215	1/11	"	7704	1/11	1890	9484	"	"	10463	"	"	
376		"	1890	1526	1/11	1890	3370	1/5	"	4688	"	1890	6326	"	"	7770	"	"	9506	1/5	"	10497	"	"	
437		1/5	1885	1581	"	"	3377	1/11	1884	4712	"	1888	6332	"	1888	7788	"	"	9676	1/11	"	10499	"	1888	
498		1/11	"	1605	"	"	3394	"	1890	4720	"	1890	6340	"	1889	7823	"	"	9715	"	"	10533	"	1890	
539		"	1890	1680	"	"	3427	"	"	4740	"	"	6351	"	1890	7844	1/5	"	9736	1/5	"	10534	"	"	
551		"	"	1833	"	"	3430	1/5	"	4791	"	"	6390	"	"	7871	"	1889	9772	1/11	"	10546	"	"	
561		1/5	"	1909	1/5	1886	3515	1/11	1889	4796	"	"	6431	"	"	7882	1/11	1890	9825	"	"	10566	"	"	
581		1/11	"	1925	1/11	1890	3592	1/5	1890	4995	1/5	1886	6484	1/5	1889	7922	"	"	9856	1/5	1889	10583	"	"	
616		"	"	1945	"	1887	3601	1/11	"	4993	1/11	1889	6558	1/11	1890	7978	1/5	1888	9871	1/11	1890	10588	"	"	
713		"	"	2106	"	1890	3658	"	"	5085	"	1890	6604	"	"	8068	1/11	1890	9946	"	1887	10697	1/5	1888	
809		"	"	2151	"	"	3788	"	"	5136	1/5	1888	6613	"	"	8100	"	1889	9974	"	1890	10699	1/11	1890	
810		"	"	2262	"	"	3926	"	1873	5259	1/5	1886	6725	"	"	8107	"	"	10036	"	1887	10754	"	1886	
814		1/5	1889	2320	"	"	4002	1/5	1890	5311	1/11	1890	6779	1/5	"	8115	"	1886	10048	1/5	1889	10757	"	1889	
883		1/11	1890	2333	"	"	4033	1/11	1886	5412	"	"	6782	1/11	1889	8162	"	1890	10109	"	1890	10777	"	1890	
915		"	"	2360	"	"	4047	"	1890	5454	"	"	6865	"	1888	8233	"	1885	10116	1/11	"	10805	1/5	"	
917		1/5	1888	2405	"	"	4065	"	"	5466	"	"	6890	"	"	8363	"	1890	10121	"	"	10828	"	1889	
971		1/11	1889	2489	"	"	4229	"	"	5490	1/5	"	6979	1/5	1890	8415	"	"	10125	"	1886	10876	"	1890	
1020		"	1890	2581	"	"	4273	"	"	5495	1/11	1888	6992	1/11	1888	8432	"	"	10163	"	1890	10879	1/11	"	
1022		"	"	2631	1/5	"	4285	"	"	5538	1/5	1890	7145	1/5	1887	8637	1/5	1889	10202	1/5	"	10895	"	"	
1071		1/5	"	2658	1/11	1889	4318	"	"	5580	"	"	7210	1/11	1890	8732	1/11	1890	10226	"	"	10903	"	"	
1073		1/11	"	2681	"	1887</																			



Kwota kapitału zhr. Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den	№	Rückzahlungs-Termin den
1000	20742	1/11 1890	22624	1/11 1890	24559	1/11 1890	26322	1/11 1890	27858	1/5 1887	29884	1/11 1890	31140	1/11 1890	32253	1/11 1890
	20768	1/5 "	22745	1/5 1886	24638	" "	26347	" "	27878	1/11 1889	30005	" "	31153	" "	32272	" "
	20801	1/11 "	22767	1/11 1890	24667	" "	26399	" "	27954	1/5 1888	30071	" "	31194	" "	32289	1/11 1889
	20806	1/5 "	22769	1/5 "	24670	" "	26444	1/11 "	28013	" "	30104	" "	31214	" "	32502	" "
	20343	1/11 "	22802	1/11 "	24701	" "	26587	" "	28053	" "	30110	" "	31265	" "	32503	" "
	20964	" "	22805	1/5 1885	24716	" "	26633	" "	28222	" "	30400	" "	31292	" "	32527	" "
	20979	" "	22857	1/5 1887	24717	" "	26677	" "	28257	1/5 1887	30404	" "	31296	" "	32540	" "
	21002	" "	22866	1/11 1890	24732	" "	26773	" "	28341	" "	30449	" "	31311	1/5 1888	32627	1/5 1886
	21071	1/5 "	22922	" "	24833	" "	26826	" "	28403	" "	30537	" "	31314	" "	32628	1/11 1890
	21123	1/11 1886	22970	" "	24885	" "	26959	" "	28444	1/11 "	30539	" "	31315	" "	32667	" "
	21252	" "	23024	" "	24890	" "	26974	" "	28575	" "	30581	" "	31348	1/11 1890	32668	" "
	21328	" "	23026	1/5 1890	24894	" "	26997	1/11 1890	28718	" "	30668	1/5 1886	31407	" "	32724	" "
	21330	" "	23036	1/11 "	24963	1/5 "	27002	" "	28725	" "	30711	1/11 1890	31430	" "	32756	" "
	21566	" "	23309	" "	24965	1/11 1889	27044	" "	28736	" "	30717	" "	31452	" "	32798	" "
	21577	" "	23394	" "	25145	1/5 1887	27056	" "	28842	" "	30760	" "	31453	" "	32815	" "
	21599	1/5 "	23432	1/5 1889	25334	1/11 1890	27216	" "	28869	" "	30784	" "	31500	" "	32816	" "
	21664	1/11 "	23492	1/11 1890	25418	" "	27267	" "	28884	" "	30815	" "	31557	" "	32881	" "
	21756	" "	23658	" "	25430	" "	27356	" "	28891	" "	30837	1/5 "	31569	" "	32893	" "
	21758	" "	23686	" "	25474	" "	27364	" "	29017	" "	30923	1/11 "	31596	" "	32913	" "
	21762	" "	23752	1/5 1889	25550	" "	27371	" "	29139	" "	30937	" "	31621	" "	32935	" "
	21809	" "	23888	" "	25587	" "	27378	" "	29206	" "	30966	" "	31696	1/5 1889	32976	" "
	21827	" "	23933	1/11 1890	25594	" "	27398	" "	29207	" "	30968	" "	31718	1/11 1890	32977	1/5 1890
	21835	1/5 1889	23938	" "	25610	" "	27401	" "	29297	" "	31006	" "	31748	" "	32994	1/11 "
	21887	1/11 1890	23991	1/5 1886	25659	" "	27453	" "	29304	" "	31038	" "	31764	" "	32997	" "
	22191	" "	24043	1/11 1890	25691	" "	27491	" "	29315	" "	31040	" "	31904	" "	33002	" "
	22266	" "	24099	1/5 1888	25787	" "	27568	" "	29398	" "	31048	" "	31910	" "	33016	" "
	22285	" "	24150	1/11 1890	25907	" "	27577	" "	29425	" "	31064	" "	31972	" "	33020	" "
	22303	" "	24212	" "	25995	" "	27618	" "	29436	" "	31096	" "	31985	" "	33033	" "
	21306	" "	24252	" "	26129	" "	27680	1/5 1889	29469	" "	31106	" "	32014	" "	33038	" "
	22466	" "	24414	" "	26193	" "	27750	1/11 1885	29480	" "	31111	" "	32075	" "	33059	" "
	22513	" "	24438	" "	26213	" "	27806	" "	29598	" "	31122	" "	32239	" "	33084	" "
	22542	" "	24463	" "	26260	" "	27822	" "	29614	" "	31134	" "	32246	" "	33099	" "
5000	55	1/11 1890	408	1/11 1890	923	1/11 1890	990	1/11 1890	1243	1/11 1890	1347	1/11 1890	1720	1/11 1890	1913	1/11 1888
	172	" "	659	" "	952	" "	1123	" "	1293	" "	1401	" "	1809	" "	1958	" "
	251	1/5 "	778	" "												
10000	232	1/11 1890	562	1/11 1890	807	1/11 1890	1274	1/11 1890	1521	1/11 1890	2049	1/11 1890	2234	1/11 1890	2236	1/11 1890
	417	" "	632	1/5 "	933	" "	1326	1/5 "	1969	" "	2211	" "	2253	" "	2300	" "

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zhr. Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zhr. Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zhr. Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału zhr. Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia	
		Rückzahlungs-Termin den				Rückzahlungs-Termin den				Rückzahlungs-Termin den				Rückzahlungs-Termin den	
45	50	1/11	1885	6677	100	1/5	1878	9694	50	1/11	1889	11964	200	1/5	1886
439	1000	"	1890	6776	100	"	1888	9764	5850	"	1890	11977	3700	1/11	1890
509	150	"	"	6826	200	1/11	1887	9769	800	"	"	12038	10000	"	"
831	190	"	"	6898	50	"	1874	9871	200	1/5	1885	12069	100	1/5	1879
833	150	"	"	6948	100	1/5	1890	9930	500	1/11	1890	12108	1000	"	1890
927	430	"	"	7003	100	1/11	1883	9997	100	1/5	1885	12111	100	"	1877
1358	46230	"	"	7023	100	1/5	1888	10006	200	1/11	1890	12188	2500	1/11	1890
1639	70	"	"	7027	100	"	1889	10017	200	"	1888	I. 12237	5040	"	"
1807	320	"	"	7065	500	1/11	1890	10028	100	"	1890	12282	50	"	1889
2389	420	"	"	7121	800	"	"	10041	100	"	"	12305	100	"	1890
2603	50	"	1878	7124	100	"	"	10047	50	1/5	"	12327	900	"	"
2934	200	"	1876	7258	350	"	"	10075	1600	1/11	1890	12362	50	"	"
3150	1300	"	1890	7298	200	"	"	10142	200	1/5	1884	12521	100	"	"
3319	1960	"	"	7345	200	"	"	10159	100	1/11	1890	12538	6800	"	"
3418	200	1/5	1884	7570	150	"	"	10186	5280	"	"	12567	800	"	"
3419	50	"	1890	7588	200	"	1889	10207	150	"	"	12609	50	"	"
3545	50	1/11	1889	7654	200	1/5	1869	10215	50	1/5	1883	12645	500	"	"
3637	100	1/5	1890	7693	300	1/11	1884	10216	100	1/11	1890	12655	300	"	"
3802	50	1/11	1863	7696	50	"	1889	10218	1700	1/5	"	12674	450	"	"
3954	1300	"	1890	7811	2000	"	1890	10243	150	1/11	"	12696	250	"	"
4028	100	1/5	1860	7956	2000	"	"	10280	900	1/5	1887	12850	200	1/5	"
4257	12580	1/11	1890	8015	200	1/5	"	10474	100	1/11	1881	12852	10000	1/11	"
4314	15230	"	"	8097	200	1/11	1888	10578	10000	"	1890	12862	50	1/5	1889
4363	100	1/5	"	8132	50	1/5	1887	10603	200	"	1888	12880	300	1/11	1890
4472	100	1/11	"	8148	350	1/11	1890	10706	100	"	1889	12894	150	1/5	"
4555	50	1/5	1887	8149	250	"	"	10732	100	"	1888	12895	200	1/11	"
4577	100	1/11	1890	8194	400	"	1870	10784	150	"	1890	12930	50	"	"
4590	400	"	1889	8202	200	"	1890	10818	200	1/5	"	12933	50	"	"
4604	310	"	1890	8203	300	"	1889	10826	200	1/11	"	12937	100	1/5	"
4783	50	1/5	1874	8258	200	"	1890	10836	100	"	"	12968	1500	1/11	"
4965	750	1/11	1890	8305	400	"	"	10880	500	1/5	"	12973	50	"	"
5051	100	"	"	8306	150	"	"	10954	200	"	"	12977	100	"	"
5801	1950	"	"	8319	650	"	"	11025	10000	1/11	"	13006	200	"	"
5892	2140	"	"	8503	700	1/5	1884	11048	2100	"	"	13026	2600	"	"
5956	100	"	1889	8563	100	1/11	1890	11072	200	1/5	"	13084	50	"	"
5965	100	"	1890	8659	50	"	"	11079	200	1/11	1888	13147	200	"	1889
5997	100	"	"	8832	250	"	1886	11083	200	1/5	1886	13155	1400	"	1890
6060	50	"	1876	8889	100	"	1890	11110	150	1/11	1890	13190	200	"	"
6075	100	1/5	"	9044	550	"	"	11246	100	"	"	13218	100	"	



№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia		№	Kwota kapitału złr.	Termin wyłaty dnia					
	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den		Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den	Rückzahlungs- Termin den	Kapitals- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		
15684	300	1/11	1890	16032	50	1/11	1890	16353	100	1/11	1890	16670	200	1/11	1890	17079	400	1/11	1890
15703	100	"	"	16047	50	"	"	16374	100	"	"	16687	10000	"	"	17085	2550	"	"
15706	250	"	"	16057	100	"	"	16382	3600	"	"	16696	100	1/5	1888	17093	1650	"	"
15753	50	"	"	16063	150	1/5	1889	16393	200	"	"	16757	50	1/11	1890	17173	4200	"	"
15754	100	"	"	16082	400	1/11	1890	16424	1150	"	"	16805	950	"	"	17180	50	"	"
15781	200	"	"	16139	50	"	"	16457	600	"	"	16816	400	"	"	17196	100	"	"
15811	1150	"	"	16207	50	"	"	16471	50	1/5	"	16823	400	"	"	17197	3570	"	"
15895	300	"	"	16219	100	"	"	16499	800	1/11	"	16897	7150	"	"	17253	100	"	"
15901	250	"	"	16231	100	"	1887	16517	10000	"	"	16907	100	"	"	17280	150	"	"
15929	1550	"	"	16259	1300	1/11	1890	16558	50	1/5	1888	16923	1000	"	"	17307	500	"	"
15931	1500	"	"	13260	100	1/5	"	16618	1500	1/11	1890	16941	50	"	"	17333	7000	"	"
15940	250	"	"	16305	300	1/11	"	16628	50	"	"	16976	100	1/11	"	17393	100	"	"
15942	50	"	"	16306	50	"	"	16635	50	"	"	16992	900	1/5	1889	17397	5270	"	"
15960	50	"	"	16316	100	"	"	16641	350	"	"	17006	350	1/11	1890	17419	100	"	"
15983	200	"	"	16324	100	"	"	16665	1000	"	"	17007	2850	"	"	17425	50	"	"
15986	100	"	1889	16338	300	"	"	16669	650	"	1889	17023	300	1/5	"	17438	200	"	"

I. Lit. A. Nr. 12.237  $\frac{\text{na}}{\text{über}}$  10.000  $\frac{\text{złr. z częściową kwotą 5040 złr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von 5040 fl.}}$

Lwów, dnia 31. Października 1890.

Lemberg, am 31. Oktober 1890.

